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I.SHENIME TE PERGJITHSHME

Ia.Sistemi ekonomik i nomenklaturave

1. Nje nga kerkesat baze per punen statistikore eshte ekzistenca e nje skeleti te njohur i cili
mund te pershtase ndryshimet e te dhenave statistikore te disponueshme, ne menyre qe
ato te prezantohen dhe analizohen ne nje menyre kuptimplote. Sistemet e nomenklaturave
sigurojne nje gjuhe te perbashket per hartimin dhe paraqitjen e te dhenave statistikore.

2. Vendet e ndryshme ne vite kane ndertuar sistemet e tyre te klasifikimit ose kane perdorur
sisteme nderkombetare te nomenklaturave per te plotesuar kerkesat e tyre, por ekzistenca
e tregut te perbashket europian kerkon nje sistem unik te nomenklaturave per krahasime
nderkombetare.

3. Per nje treg te perbashket europian efektiv, si dhe per analiza makro- dhe mikro-
ekonomike eshte e domosdoshme ekzistenca e nje sistemi nomenklaturash te azhornuar
qe te mund te perdoret nga Komuniteti Europian si dhe nga institucionet e tjera
europiane.

4. Sistemet e statistikave ekonomike kerkojne nomenklatura te ndryshme per plotesimin e
kerkesave te ndryshme. Per kete arsye jane ndertuar klasifikime te tilla si:

a)Nomenklaturat e aktiviteteve

 ISIC Rev.3 Klasifikimi Nderkombetar Standart Industrial per te gjitha
Aktivitetet Ekonomike, ne nivel boteror, revizionimi i trete i
kesaj nomenklature eshte bere nga UN ne shkurt 1989.

 NACE Rev.1 Nomenklatura e Aktiviteteve Ekonomike brenda Komunitetit
Europian. Revizionimi i pare i kesaj nomenklature u be ne
Tetor 1990 nga Keshilli i Rregullimit te Komunitetit Europian.

 NVE Nomenklatura e Veprimtarive Ekonomike. Versioni ne shqip

b) Nomenklaturat e produkteve

 CPC Klasifikimi Qendror i Produkteve, ne nivel boteror, revizionimi
i trete i ketij klasifikimi ehste bere ne shkurt 1989.

 CPA Klasifikimi i produkteve sipas aktiviteteve. Niveli europian.
Ky klasifikim eshte mbeshtetur ne strukturen e NACE Rev.1.

 NP Nomenklatura e Produkteve.Versioni ne shqip.

c) Nomenklaturat e mallrave
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 HS Sistemi i Harmonizuar i mallrave dhe i kodimit te tyre.
 CN Nomenklatura e Kombinuar, (statistikore dhe tarifore), ne nivel

europian.
 NM Nomenklatura e Mallrave. Versioni shqiptar.

d) Nomenklatura e anketave te prodhimit

 PRODCOM Nomenklatura e produkteve industriale, e zbatuar ne baze te
vrojtimeve te prodhimit industrial, percaktuar ne nivelin e
Komunitetit Europian.

5. Ky botim perfshin Nomenklaturen e Produkteve dhe noten shpjeguese te produkteve dhe
sherbimeve.

6. Nomenklaturat e aktiviteteve ekonomike jane destinuar per klasifikimin e te dhenave
relative qelidhen vetem me aktivitetin ekonomik te njesise.

7. Nomenklaturat e produkteve jane destinuar te klasifikojne produktet (mallrat dhe
sherbimet) qe kane karakteristika te perbashketa. Ato sigurojne bazen per perpunimin e
statistikave te prodhimit, tregtise e shperndarjes, konsumit, tregtise se jashtme dhe
transportin ketyre produkteve.

Ib.Revizionimi i nomenklaturave

8. Meqenese nomenklaturat jane instrumenta baze per sistemimin statistikor te fenomeneve
reale eshte e domosdoshme qe ato kohe pas kohe te rishikohen per ti pershtatur
ndryshimet e mundhsme qe ndodhin ne vazhdimesi. Revizionime te tilla zakonisht
ndikojne jo vetem ne elementet e vecante te nje nomenklature, por ne teresin e struktures
hierarkike te saj. Me teper nje nomenklature ka ndryshuar dhe ndryshon ne elementet e
saj dhe ne strukture. Sa me shume ndryshime te kete si ne elemente te vecante ashtu dhe
ne strukturen e nje klasifikimi, aq me teper lind nevoja per rishikimin etyre.

Ic.Harmonizimi i nomenklaturave

9. Nje pike tjeter e pergjithshme eshte harmonizimi i nomenklaturave, i cili konsiston ne tre
aspekte:

 E para lidhet me harmonizimin ndermjet nomenklaturave te se njejtes natyre.
Ne kete rast elementet e nje nomenklature jane te krahasueshme me
elementet e nje tjetre. Lidhja ndermjet elementeve mund te jete 1: 1; 1: n ose
n : 1. Lidhja 1: n ose n : 1 ka kuptimin qe nje klasifikim eshte pikerisht nje
korespondence e agregimit apo dizagregimit te tjetrit. Kjo marredhenie
ekziston pikerisht ndermjet NACE Rev.1 dhe ISIC Rev.3 ku e para eshte
bazuar mbi elementet e te dytes.

 Aspekti i dyte lidhet me harmonizimin ndermjet klasifikimeve te nje natyre
te ndryshme, kryesisht nomenklaturat ndermjet aktiviteteve dhe produkteve.
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Ne kete kontekst, harmonizimi kupton jo agregimin apo dizagregimin, por
ruajtjen e marredhenieve konceptuale te qendrueshme.

 Aspekti i trete eshte harmonizimi nderkombetar i cili eshte nje nga detyrat
kryesore te organizimit te statistikave nderkombetare.

Ie.NVE dhe NP

10. Per te kuptuar natyren e NP-se, e cila eshte objekt i ketij botimi, ne rradhe te pare eshte e
nevojshme te pershkruajme strukturen e NVE-se, pasi ato jane te lidhura ngushte nga ana
strukturore, persa i perket kriterit te origjines industriale (ku cdo njesi ekonomike
prodhon nje apo disa produkte)

11. NVE (Nomenklatura e Veprimtarive Ekonomike) eshte adoptim i nomenklatures
europiane te aktiviteteve NACE Rev.1. Ajo ka 4 (kater) shkalle hierarkie dhe nje nivel i
ndermjetem. Ndersa, NP (Nomenklatura e produkteve) eshte adoptim i klasifikimit
europian te produkteve, CPA dhe ka 6 (gjashte) shkalle hierarkie dhe nje nivel te
ndermjetem (kater nivelet e para dhe niveli i ndermjetem jane te ngjashme me strukturen
e NVE-se, ndersa 2 nivelet e fundit i takojne NP-se).

If.Qellimi dhe natyra e NP-se

12. Per te percaktuar qellimin dhe natyren e NP-se se pari duhet te percaktojme qellimin dhe
natyren e CPA-se, mbi te cilen ajo mbeshtetet. Nevoja per perdorimin e nomenklatures se
produkteve lindi atehere kur u vendos te behej revizionimi i aktiviteteve dhe produkteve
se bashku. Ne nivelin boteror kjo rezulton ne ISIC Rev.3 (per aktivitetet) dhe e perpiluar
per produktet te CPC (Klasifikimi Qendror i Produkteve). Per nivelin europian keto
produkte jane perpunuar ne menyre me te detajuar se CPC, megjithate ajo konsiston
teresisht ne te. Ne varesi me nivelin e detajuar zgjidhja e gjetur u bazua ne ate qe
nomenklaturat e perdurura per vrojtime duhet te jene te lidhura me te, por jo te perfshira
ne kete klasifikim qendror te produkteve. Ristrukturimi i elementeve te CPC, ne baze te
struktures se NACE Rev.1, jane baza kryesore per pershkrimin e CPA-se.

13. CPA eshte ne kete menyre nomenklatura e produkteve ku cdo element i saj eshte i lidhur
me aktivitetet e percaktuara ne NACE Rev.1. Cdo – produkt, qe mund te jete nje mall i
transportueshem apo i patransportueshem apo nje sherbim – lidhet me nje dhe vetem nje
aktivitet te NACE Rev.1. Lidhjet me aktivitetet e percaktuara sipas NACE Rev.1 i japin
CPA-s nje strukture paralele me ate te NACE Rev.1 per te gjitha nivelet e percaktuar ne
NACE Rev.1. Megjithate ka dhe raste kur produktet percaktohen tek aktivitetet vetem tek
nje nivel me i larte se niveli klases (psh fije dhe pelhura tekstili) dhe kur klasifikimi eshte
i bazuar ne baze te nje marreveshje te peraktuar me pare (psh mbetjet dhe hekurishtet e
vjetra).

14. Me qellim qe CPA te sherbeje si klasifikim qendror per produktet eshte e domosdoshme
qe te gjitha nomenklaturat e produkteve qe mund te perdoren per vrojtime speciale duhet
te jene te lidhura ngushte me CPA. Keshtu, nomenklatura e perdorur per vrojtime
statistikore mbi prodhimin industrial (PRODCOM) eshte e lidhur me CPA, dhe eshte
zberthim i metejshem i kodeve te saj.

15. Nevoja per adoptimin e CPA ne NP lindi ne kushtet kur nomenklatura e vjeter e
produkteve nuk i pergjigjej me nevojes per klasifikimin e informacionit ekonomik te
krijuar mbi nje baze tashme te re ekonomike.
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16. Zbatimi i NVE – se ne njesite ekonomike ekzistuese dhe ato te reja kerkon dhe
strukturimin e produkteve qe ato prodhojne mbi kete baze te re ekonomike.

I.PARIMET DHE METODAT E PERDORURA PER PERPUNIMIN E NP

IIa.Sistemi i kodimit

17. NP eshte nomenklature me 6 shkalle hierarkie dhe nje nivel te ndermjetem. Meqenese,
NP eshte percaktuar sipas struktures se NVE ku kater nivelet e para dhe niveli
indermjetem i takojne nomenklatures se veprimtarive ekonomike.

Niveli i pare: pershkrimi i aktivitetit sipas nje kodi alfabetik (17 seksione)

Niveli i ndermjetem : pershkrimi i aktivitetit sipas nje kodi alfabetik me dy karaktere (31
nenseksione)

Niveli i dyte: pershkrimi i aktivitetit me dy shifra kode numerike (60 ndarje)

Niveli i trete: pershkrimi i aktivitetit me tre shifra kode numerike (222 grupe)

Niveli i katert: pershkimi i aktivitetit me kater shifra kode numerike (507 klasa)

Niveli i peste: pershkrimi i produktit me pese shifra kode numerike (946 kategori)

Niveli i gjashte: pershkrimi i produktit me gjashte shifra kode numerike (2303 nenkategori).

18. Parimet e ndertimit te kater niveleve te para te NP jane njesoj me ato te NVE. Lidhur me
nivelin e peste dhe te gjashte te kodimit per arsye praktike perdoren rregulla te tilla si, psh
niveli i peste fillon me "1" pamvaresisht nese aty ka nje apo me shume kategori. Ne kodin
gjashte shifror, ka "0" ne rastet kur ka vetem nje nenkategori nen kategorine perkatese.
Gjithashtu kodet numerike te perdorura ne te zbatohen ne rruge te drejteperdrejte duke
filluar me "0" apo me "1".
E vecante per kete rregull eshte se tek sherbimet industriale te cilat pergjithesisht
percaktohen me "9" tek niveli pese shifror, ne nivelin e gjashte shifror "9" tregon se nuk do
te kete numer tjeter ne rreshtin numerik, pra nuk do te kete me produkte te tjera nen kete
nenkategori.

IIb.Parimet

19. Parimi kryesor per klasifikimin e produkteve ne Nomenklaturen e Produkteve eshte
kriteri i origjines industriale. Keshtu, cdo produkt eshte klasifikuar ne varesi te aktivitetit
i cili e ka prodhuar ate.

20. Ne disa raste klasifikimi bazohet ne nje marreveshje te caktuar me pare. Psh per
produktet e perdorura/te vjetra (anijet per cmontim) te cilat klasifikohen ne te njejtin
aktivitet si “produkt i ri”.



8

IIc.Specifikat

21. Ne NVE jane disa klasa per pergatitjen dhe filaturimin e fibrave tekstile (17.11-17.17)
dhe disa klasa jane per endjen e tektileve (17.21-17.25). Te gjitha keto klasa jane
percaktuar sipas teknologjise se zbatuar (psh 17.11 “Pergatitja dhe filaturimi i fibrave te
pambukut”). Megjithate, produktet te cilat jane percaktuar ne SH (fill tekstili dhe pelhure
tekstili) jane percaktuar sipas llojit te materialit. Keshtu, lidhja ndermjet elementeve te
SH dhe NACE Rev.1 nuk eshte bere e mundur. Prandaj u vendos qe ne NP lidhja
ndermjet produkteve dhe aktiviteteve te jete ne nivel grupi (17.1 dhe 17.2).

22. Ne NVE, struktura e klasave te ndarjes 27 Prodhimi i metaleve baze dhe lidhjeve te
tyre, merr parasysh kerkesat e Komunitetit Europian mbi Qymyrin dhe Celikun (ECSC).
Keshtu, klasa 27.10 merr parasysh trajtimin e hekurit dhe celikut dhe ferroaliazhet e tyre
sikurse jane te perkufizuara ne traktatin e ECSC. Klasat e tjera te aktivitetit te prodhimit
te metaleve nuk hyjne ne fushen e aplikimit te traktatit te ECSC-se. Keshtu, duke u
mbeshtetur ne CN (Nomenklatura e Mallrave) e cila ka nje nivel me te detajuar se HS si
dhe ne CPC (Klasifikimi Qendror i Produkteve) e cila eshte shume me e detajuar se niveli
europian, eshte vendosur qe ne CPA, nen klasen 27.10 te kemi trajtimin e nenkategorive
per produktet e ECSC dhe trajtimin e nenkategorive per produktet e industrise
siderurgjike qe nuk perfshihen ne traktatin e ECSC, te perfshihen nen klasen 27.35. E
njejta mund te thuhet dhe per NP.

23. Ne NVE , ne ndarjen 05 Peshkimi kemi dy aktivitete te vecanta si procedure 05.01
Peshku dhe 05.02 Kultivimi, te cilat konkretizohen ne nje produkt te vetem peshk dhe te
ngjashem. Ne NP fillon kodifikimi i produkteve pas grupit te NVE-s 05.0 sikur te kishim
vetem nje aktivitet peshkimi (05.00).

24. E njejta gje ndodh dhe per alkolin etilik i cili figuron vetem ne nje ndarje
(15.92.11 ose 15.92.12), si rezultat i fermentimit. Prodhimi i alkolit etilik mund te vije si
nga fermentimi (15.92) Fabrikimi alkolit etilik te fermentuar dhe nga industria kimike
(24.14) Fabrikimi i produkteve te tjera kimike organike.

25. Sherbimet industriale jane sherbime te cilat sipas definicionit jane produkte
karakteristike te aktiviteteve qe prodhojne mallra, qe jane gjithashtu prodhime te cilat
zakonisht konsumohen prej tyre sipas ketyre aktiviteteve. Sherbimet te cilat ne NVE
mbulojne ndarjet nga 45 deri tek 99 , nuk jane sherbime industriale.

26. Sherbimet industriale si riparime apo instalime jane me te rendesishmet. Disa aktivitete
riparimi ne NVE jane perfshire tek sherbimet si 50.20 Mirembajtja dhe riparimi i
motocikletave, 52.7 Riparimi i paisjeve personale dhe shtepiake. Nomenklatura e
produkteve perfshin artikujt per sherbime riparimi, sa here qe te tilla sherbime jane te
mundshme, sipas prodhimit te ketij aktiviteti prodhimi, ketu perfshihen dhe sherbimet per
instalime

.

III. NOTA SHPJEGUESE

27. Per nomenklaturen e produkteve, niveli europian, CPA, ekziston note shpjeguese vetem
per sherbimet, industriale apo jo, ne nje botim te vecante. Komisioni Kombetar i
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Nomenklaturave, i ngritur me vendim te KM Nr.327, date 18.7.1994 per “Miratimin e
zbatimit te Nomenklatures se Veprimtarive Ekonomike”, per pershtatjen dhe adoptimin e
nomenklaturave, vendosi qe per nevoja te perdorimit dhe interpretimit sa me te sakte te te
gjithe elementeve te Nomenklatures se Produkteve, te mundesohej perfshirja ne te e
shpjegueses jo vetem per sherbimet, por dhe per produktet. Per kete, u perdor Klasifikimi
Francez i Produkteve (CPF) i cili, ne strukture eshte identik me CPA.

I.PERDORIMI STATISTIKOR I NP

28. NP siguron bazen per ristrukturimin e statistikave te ndryshme baze te produkteve brenda
ne nje klasifikim te perbashket. Keshtu, psh NP mund te perdoret si percaktues per
krahasimin e shifrave te prodhimit te brendshem me shifrat e tregtise se jashtme, dhe te
lidhen ato me cdo nivel te detajuar te produkteve. Gjithashtu kjo sherben jo vetem per
prodhimin e brendshem dhe tregtine e jashtme, por dhe per lloje te tjera te dhenash,
gjithmone ne lidhje me produket, psh per konsumin ndermjetes. Ne realitet roli i NP si
klasifikim qendror i produkteve tek i cili te gjitha klasifikimet e tjera mbi produktet jane
te lidhura me te, krijojne mundesi te reja per analiza krahasimi mbi te dhenat e
produkteve, ne nivel kombetar dhe nderkombetar.

29. Ne drejtim te asaj qe NP sherben si klasifikim qendror i produkteve, cdo klasifikim tjeter
me i detajuar i produkteve per vrojtime statistikore duhet te jete i lidhur me te.

IV. PERDORIMI JOSTATISTIKOR I NP

Qellimi kryesor i NP eshte statistikor dhe vetem statistikor.
30. NP mund te perdoret per qellime jostatistikore vetem ne raste kontratash publike te

publikuara nga Komisioni i Komunitetit Europian, ne shtesat e gazetes zyrtare, ne te
gjitha gjuhet zyrtare te unionit europian. Nje sistem klasifikimi qe grupon se bashku
produktet e prodhuesve te ngjashem eshte padyshim i deshirueshem. Dhe per kete eshte
CPA qe jep bazen per nje sistem te tille kodifikimi.
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PJESA E DYTE

AKTE LIGJORE TE NP
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Ministrave

V E N D I M

Nr. 433 date 17.6.1996

PER

MIRATIMIN E ZBATIMIT TE NOMENKLATURES SE PRODUKTEVE

Ne zbatim te ligjit Nr.7687 date 16.3.1993 "Per statistiken”, Keshilli i Ministrave

V E N D O S I:

1.Miratimin e zbatimit te nomenklatures se produkteve qe i bashkangjitet ketij vendimi.

2.Nomenklatura e produkteve zbatohet per mbledhjen, perpunimin dhe publikimin e te
dhenave zyrtare.

3.Nomenklatura e produkteve zbatohet ne menyre unike nga te gjitha ministrite, institucionet
e tjera qendrore, organet e pushtetit lokal dhe personat juridike e fizike qe ushtrojne veprimtari
ekonomike, per sistemimin informatik te tyre, per klasifikime te permbledhura, tekste zyrtare dhe
punime e studime te ndryshme statistikore.

4.Periudha e proves per zbatimin e nomenklatures se produkteve te jete 6-mujori i dyte i vitit
1996.

Ky vendim hyn ne fuqi me 1.1.1997

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE

ALEKSANDER MEKSI



12

U D H E Z I M

PER ZBATIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE

Nr. 433 date 17.6.1996

Pika I 1.Zbatimi i Nomenklatures se Produkteve

Kerkohet te zbatohet nomenklatura e produkteve sipas aktiviteteve per keto arsye:

1. Nomenklatura e vjeter e produkteve nuk i pergjigjet me nevojes per klasifikimin e
informacionit ekonomik te krijuar mbi nje baze te re ekonomike.

2. Nomenklatura e Veprimtarive Ekonomike (NVE) e zbatuar ne njesite ekonomike ekzistuese
dhe te reja, nxjerr nevojen e strukturimit te produkteve mbi kete baze te re.

3. Zbatimi krahas Nomenklatures se Veprimtarive Ekonomike i Nomenklatures se Produkteve
perben nje gjuhe te perbashket per prezantimin, krahasimin dhe qarkullimin e informacionit
statistikor ndermjet vendit tone dhe vendeve te tjera te botes.

Pika I2 Nomenklatura e produkteve perdoret per grumbullimin, perpunimin dhe publikimin e
te dhenave zyrtare statistikore.

Nomenklaturat statistikore, jane instrumenta baze pa te cilat te dhenat statistikore nuk mund
te perpunohen.
Ky udhezim do te qartesoje te gjithe perdoruesit e kesaj nomenklature, per qellimin e
perdorimit, strukturen e saj, parimet e organizimit.

Kjo nomenklature ndihmon ne zbatimin e nomenklatures se aktiviteteve ekonomike, dhe
detajon me tej strukturen e saj.

Fusha e zbatimit te saj do te jene te gjithe njesite ekonomike qe prodhojne produkte apo
sherbime.

Pika I3 Nomenklatura e Produkteve zbatohet ne menyre unike nga te gjitha
organizmat.

Nomenklatura e aktiviteteve (veprimtarive) ekonomike sherben si baze per te gjitha
nomenklaturat e tjera te ngjashme me te.

Duke u mbeshtetur mbi strukturen e kesaj nomenklature, tashme te krijuar dhe zbatuar ne
vendin tone del e domosdoshme perdorimi i nomenklaturave te tjera qe vijojne pas saj. Nje
nga keto, eshte Nomenklatura e Produkteve, e cila mbeshtetet mbi strukturen e
Nomenklatures se Aktiviteteve (Veprimtarive) Ekonomike.
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Nomenklatura e Aktiviteteve (Veprimtarive) Ekonomike mbulon te gjitha aktivitetet
ekonomike nga bujqesia tek sherbimet dhe eshte perdorur per te klasifikuar njesite
ekonomike (ndermarrjet, njesite lokale dhe njesi statistikore te ngjashme). Keto
nomenklatura formojne bazat per llogaritjen e statistikave mbi prodhimin, faktoret e
prodhimit qe hyjne ne procesin e prodhimit (si puna, lende e pare materiale dhe ndihmese,
energjia etj), shperndarjen, konsumin si dhe formimin e kapitaleve dhe ndermjetesimet
financiare.

Prodhimet e nxjerra te njesive ekonomike jane quajtur produkte, te cilat ndahen ne mallra
dhe sherbime. Sherbimet jane renditur nen nomenklaturen e produkteve.

Per klasifikimin e produkteve sipas aktiviteteve perdoren dy kritere baze:

1. Origjina industriale e produkteve (ku cdo produkt eshte rezultat i aktivitetit ekonomik qe
prodhon kete produkt) dhe

2. Materialet prej te cilave keto produkte jane prodhuar

Kriteri i pare, bazohet ne klasifikimin e aktiviteteve ekonomike. Cdo produkt - i cili mund te
jete nje mall i transportueshem, i patransportueshem apo sherbim, eshte rezultat i nje
aktiviteti ekonomik.
Per shembull, pluhur qumeshti eshte rezultat i fabrikimit te qumeshtit, makine kositese eshte
rezultat i fabrikimit te makinerive bujqesore, shitja me pakice e lendeve djegese realizohet
nga stacionet e naftes etj, ku aktivitetet jane te percaktuara ne Nomenklaturen e Aktiviteteve
(Veprimtarive) Ekonomike.

Le ta shpjegojme ne menyre te detajuar:

Sipas Nomenklatures se Aktiviteteve (Veprimtarive) Ekonomike kemi:

Grupi 23.2 Rafinimi i naftes
Klasa 23.20 Rafinimi i naftes

dhe sipas Nomenklatures se Produkteve kemi:

Kategoria 23.20.1 Produkte te rafinuara te naftes
Nenkategoria 23.20.11 Benzine
Nenkategoria 23.20.12 Karburante
Nenkategoria 23.20.13 Vajra te tjera te lehta nafte

.............

Ne kete shembull shpjegohet me qarte lidhja e kesaj nomenklature me Nomenkalturen e
Produkteve, per nga kriteri i origjines industriale.
Rast i vecante ketu eshte kur produktet klasifikohen ne baze te nje marreveshje te percaktuar
me pare. Per shembull, ne rastet kur kemi produkte te "perdorura/te vjetra" (anijet duke i
ndare ato ne te vjetra apo te perdorura) te cilat jane perfshire ne te njejtin aktivitet si
"prodhime te reja" njeheresh.

Kriteri i dyte, perfshihet me shume ne kerkesat e statistikave te doganave dhe tregtise se
jashtme. Per zbatimin e te cilave ekziston dhe eshte ne perdorim Nomenklatura e Mallrave.
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Struktura e ndertimit te Klasifikimit te Produkteve sipas Aktiviteteve

Sistemi i klasifikimit te produkteve perbehet nga 6 shkalle hierarkie dhe nje nivel i
ndermjetem, sistem i cili eshte i rradhitur tek struktura e Nomenklatures se Aktiviteteve, ku
4 shkallet e para dhe shkalla e ndermjetme jane te njejta me kete nomenklature.

Niveli i pare: pershkrimi i aktivitetit sipas nje kodi alfabetik (17 seksione)

Niveli i ndermjetem : pershkrimi i aktivitetit sipas nje kodi alfabetik me dy karaktere (31
nenseksione)

Niveli i dyte: pershkrimi i aktivitetit me dy shifra kode numerike (60 ndarje)

Niveli i trete: pershkrimi i aktivitetit me tre shifra kode numerike (222 grupe)

Niveli i katert: pershkimi i aktivitetit me kater shifra kode numerike (507 klasa)

Niveli i peste: pershkrimi i produktit me pese shifra kode numerike (946 kategori)

Niveli i gjashte: pershkrimi i produktit me gjashte shifra kode numerike (2303 nenkategori)

Dy nivelet e fundit te cilat i perkasin nomenklatures se produkteve, per arsye praktike te
thjeshte kane nje organizim te tille:

Niveli i peste fillon me "1" pamvaresisht nga ajo qe ketu ka nje apo me shume se nje
kategori.

Niveli i gjashte ka nje "0" ne rastet kur ka vetem nje nenkategori nen kategorine perkatese.
Kodet ne teresine e tyre zbatohen ne rruge te drejteperdejte duke filluar me "0" apo me "1".
E vecante per kete rregull eshte se tek sherbimet industriale te cilat pergjithesisht tregojne
nje "9" tek niveli pese shifror, ne nivelin e gjashte shifror "9" tregon se nuk do te kete numer
tjeter ne rreshtin numerik, pra nuk do te kete me produkte te tjera nen kete nenkategori.

Pika II Periudha e proves per venien ne zbatim te Nomenklatures se Produkteve

Perpara se Nomenklatura e Produkteve te hyje ne zbatim eshte e domosdoshme nje periudhe
prove prej 6 muaj, ne menyre qe te gjithe organizmat te njihen me strukturen e ndertimit dhe
funksionimit te tij.
Per adoptimin e kesaj nomenklature kerkohet nje periudhe kohe relativisht e gjate, prandj
kerkohet qe ajo te zbatohet ne formen ne te cilen botohet, pa bere pershtatje apo adoptime te
ndryshme.
Pershtatja, rishikimi i Nomenklatures se Produkteve do te kryhet nga Komisioni i
Nomenklaturave i ngritur me Nomenklaturen e Veprimtarive Ekonomike.

Eshte menduar qe si periudhe prove te merret 6 mujori i dyte i vitit 1996.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Ministrave

VENDIM

PER

DISA SHTESA NE VENDIMIN E KESHILLIT TE MINISTRAVE NR.327, DATE 18.7.1994
“PER MIRATIMIN E ZBATIMIT TE NOMENKLATURES SE VEPRIMTARIVE
EKONOMIKE”

Ne zbatim te ligjit Nr.7987, date 16.3.1993 “per statistiken”, me propozimin e Institutit te
statistikes dhe Komisionit te Nomenklaturave, Keshilli i Ministrave

V E N D O S I:

Ne vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 327, date 18.7.1994 behen keto shtesa:

1. Ne kreun I shtohen pikat e meposhtme:

4. Instituti i Statistikes percakton kodin e Veprimtarise kryeosre te ushtruar (VKU) per te
gjithe shoqerite tregtare duke u mbeshtetur ne Nomenklaturen e Veprimtarive
Ekonomike.

Kjo nuk krijon as te drejta dhe as detyrime kundrejt shoqerive tregtare.

5.Per kodifikimin e plote te veprimtarise kryesore te ushtruar, aplikohen kodet
suplementare dhe behet zberthimi i klasave duke shtuar nje germe pas shifres se katert te
kodit te Veprimtarise Kryesore te Ushtruar.

6.Instituti i Statistikes ben azhornimine veprimtarise kryesore te ushtruar nga shoqerite
tregtare te kodifikuar sipas pikes 4, duke u mbeshtetur ne rezultatet e anketave statistikore
dhe te burimeve te tjera administrative.

7.Instituti i Statistikes ve ne dispozicion te perdoruesve shteterore dhe private, te dhena
identifikuese individuale (kodi i identifikimit, emri, mbiemri, adresa e qendres se
veprimtarise, veprimtaria kryesore e ushtruar, forma juridike, intervalin perkates te
numrit te punonjesve) te shoqerive tregtare, te azhornuara sipas burimeve te permendura
ne piken 6.

Per sigurimin e ktyre te dhenave, Instituti i Statistikes bashkepunon me Ministrine e
Financave (Drejtorine e Pergjithshme te Tatimeve) mbi bazen e nje memorandumi
bashkepunimi.
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2. Ne kreun III shtohet pika 3 me kete permbajtje:

“Komisioni i Nomenklaturave ka ne kompetence te vendose per reflektimin e
modifikimeve te mundshme te Nomenklaturave Statistikore Evripiane ne Nomenklaturat
Statistikore shqiptare”.

3.Ne kreun IV shtohet nje paragraf me kete permbajtje:

“Shperblimi vjetor qe marrin anetaret e Komisionit te behet sipas dispozitave ne fuqi”.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE

ALEKSANDER MEKSI
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PJESA E TRETE

STRUKTURA E NP
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P E R S H K R I M I

A PRODUKTE BUJQESORE DHE PYJORE

AA PRODUKTE BUJQESORE DHE PYJORE

01 PRODUKTE BUJQESORE DHE BLEKTORALE

01.1 PRODUKTE BUJQESORE

01.11 Drithra dhe bime industriale

01.11.1 Drithra
01.11.11 Grure i forte
01.11.12 Grure i bute
01.11.13 Miser
01.11.14 Oriz
01.11.15 Elb
01.11.16 Theker, tershere
01.11.17 Drithra te tjera

01.11.2 Patate dhe bime legumonire
01.11.21 Patate
01.11.22 Perime te thata leguminore, lekurore
01.11.23 Rrenje dhe zhardhoke me permbajtje amidoni dhe inuline

01.11.3 Bime vajore
01.11.31 Soje
01.11.32 Arra toke
01.11.33 Bime vajore jo tropikale
01.11.34 Fara pambuku
01.11.35 Bime vajore tropikale

01.11.4 Duhan i paperpunuar
01.11.40 Duhan i paperpunuar

01.11.5 Bime per prodhim sheqeri
01.11.51 Panxhar sheqeri
01.11.52 Kallam sheqeri

01.11.6 Bime foragjere
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01.11.60 Bime foragjere

01.11.7 Bime tekstile
01.11.71 Pambuk
01.11.72 Jute
01.11.73 Lin, kerp origjinal dhe bime te tjera tekstile

01.11.8 Kaucuk natyral bruto
01.11.80 Kaucuk natyral bruto

01.11.9 Bime te tjera industriale
01.11.91 Bime aromatike apo mjekesore
01.11.92 Fara prej panxhar sheqeri dhe fara prej bimeve foragjere
01.11.93 Bime industriale te paklasifikuar vend tjeter

01.12 Produkte kopshtarie, hortikulture apo te fidanishtes me kubike

01.12.1 Perime te fresketa
01.12.11 Perime rrenjore dhe tuberore
01.12.12 Perime te kultivuara per frutat e tyre
01.12.13 Perime te tjera te fresketa te paklasifikuara vend tjeter

01.12.2 Bime dhe lule
01.12.21 Bime fidanishte, bime te gjelbra apo me lule
01.12.22 Lule te keputura
01.12.23 Fara lulesh apo frutash
01.12.24 Bime dhe fara perimesh

01.13 Fruta dhe bime per pije

01.13.1 Rrush
01.13.11 Rrush tavoline
01.13.12 Rrush per fermentim

01.13.2 Fruta te tjera dhe arra
01.13.21 Fruta te ndryshme tropikale
01.13.22 Agrume

01.13.23 Fruta te ndryshme te klimes se bute
01.13.24 Fruta me levore dhe ullinj
01.13.3 Kafe, caj, kakao bruto
01.13.31 Kafe jeshile, (e papjekur)
01.13.32 Caj jeshil (bruto)
01.13.33 Mate'
01.13.34 Kakao koker
01.13.4 Ereza
01.13.40 Ereza
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01.2 PRODUKTE BLEGTORIE

01.21 Gjedhe te gjalle dhe produktet e tyre
01.21.1 Gjedhe, te gjalle
01.21.11 Gjedhe per t'u therur dhe per dyqan mishi
01.21.12 Vica

01.21.2 Qumesht lope i paperpunuar
01.21.20 Qumesht lope i paperpunuar

01.21.3 Sperme demi

01.21.30 Sperme demi

01.22 Dele, dhi, kuaj, gomere, mushka dhe pela te gjalla dhe produktet e tyre

01.22.1 Dele, dhi, kuaj, gomere, mushka dhe pela te gjalla
01.22.11 Dele, te gjalla
01.22.12 Dhi, te gjalla
01.22.13 Kuaj, gomere, mushka dhe pela te gjalla

01.22.2 Qumesht dele dhe dhije
01.22.21 Qumesht dele i paperpunuar ( i fresket)
01.22.22 Qumesht dhije i paperpunuar (i fresket)

01.22.3 Lesh dhe qime kafshesh
01.22.31 Lesh i yndyrshem
01.22.32 Qime dhe qime kali

01.23 Derra, te gjalle

01.23.1 Derra, te gjalle
01.23.10 Derra, te gjalle

01.24 Shpende, te gjalle dhe produktet e tyre

01.24.1 Shpende, te gjalle
01.24.10 Shpende, te gjalle

01.24.2 Veze
01.24.20 Veze

01.25 Kafshe te tjera, te gjalla dhe produktet e tyre

01.25.1 Kafshe te gjalla te paklasifikuar vend tjeter
01.25.10 Kafshe te gjalla te paklasifikuar vend tjeter

01.25.2 Produkte te ndryshme me origjine shtazore
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01.25.21 Mjalte natyral
01.25.22 Bretkosa dhe kermill, te gjalle
01.25.23 Produkte te ngrenshme me origjine shtazore te paklasifikuara vend tjeter
01.25.24 Meshikeza e krimbit te mendafshit e mbeshtjelle
01.25.25 Dyll insektesh te ndryshme

01.25.3 Lekure dhe gezofe
01.25.31 Gezofe te kafsheve te bute dhe te gjahut
01.25.32 Lekure lepuri, qengji
01.25.33 Lekure te tjera prej kafsheve te ndryshme

01.3 PRODUKTE TE KULTURAVE DHE KAFSHEVE TE NDRYSHME

Shenim: Produktet e kulturave bujqesore merren ne grupin 01.1 dhe ato te
blektorise ne grupin 01.2. Aktiviteti 01.3 (kultura te kafsheve te ndryshme)
nuk ka produkte karakteristike

01.4 SHERBIME NDIHMESE NE BUJQESI

01.41 Sherbime ndihmese ne bujqesi

01.41.1 Sherbime ndihmese ne bujqesi
01.41.11 Sherbime plotesuese te produkteve bujqesore
01.41.12 Sherbime te ngritjes dhe mirembajtjes te plantacioneve te bimeve

01.42 Sherbime ndihmese ne blegtori

01.42.1 Sherbime ndihmese ne blegtori
01.42.10 Sherbime ne ferma blektorale

01.5 SHERBIME PLOTESUESE NE GJUETI

01.50 Sherbime plotesuese ne gjueti

01.50.1 Sherbime plotesuese ne gjueti
01.50.10 Sherbime plotesuese ne gjueti

02 PRODUKTE PYJORE

02.0 PRODUKTE PYJORE

02.01 Produkte pyjore

02.01.1 Lende drusore bruto
02.01.11 Trupa druresh halore
02.01.12 Trupa druresh jo-halore
02.01.13 Trupa druresh tropikale
02.01.14 Dru zjarri
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02.01.15 Lende druri industriale

02.01.2 Goma natyrale
02.01.21 Gome kaucuku
02.01.22 Goma te tjera natyrale

02.01.3 Tape natyrale, bruto
02.01.30 Tape natyrale, bruto

02.01.4 Produkte te tjera pyjore
02.01.41 Dekoracione vegjetare
02.01.42 Lende te para vegjetale te ndryshme

02.01.5 Sherbime ne fidanet e drureve pyjore
02.01.50 Sherbime ne fidanet e drureve pyjore

02.02 Sherbime pyjore

02.02.1 Sherbime pyjore

02.02.10 Sherbime pyjore

B PRODUKTE TE PESHKIMIT DHE KULTURAVE UJORE

BB PRODUKTE TE PESHKIMIT DHE KULTURAVE UJORE

05 PRODUKTE TE PESHKIMIT DHE KULTURAVE UJORE

05.0 PRODUKTE TE PESHKIMIT DHE KULTURAVE UJORE

05.00 Produkte te peshkimit dhe kulturave ujore

05.00.1 Peshqit
05.00.11 Rasat peshku
05.00.12 Peshk, i fresket apo i ngrire

05.00.2 Krustace dhe molusqe
05.00.21 Krustace
05.00.22 Guacka deti
05.00.23 Jovertebrore te tjere ujore

05.00.3 Produkte te tjera ujore
05.00.31 Korale dhe guaska
05.00.33 Alga

05.00.4 Perla
05.00.41 Perla natyrore
05.00.42 Perla te kultivuara
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05.00.5 Sherbime plotesuese ne peshkim
05.00.50 Sherbime plotesuese ne peshkim

C PRODUKTE NGA NXJERRJA DHE SHFRYTEZIMI

CA PRODUKTE TE NXJERRJES ENERGJITIKE

10 QYMYRGURI DHE LINJITE; SHISTE

10.1 QYMYRGURI

10.10 Qymyrguri

10.10.1 Qymyrguri
10.10.11 Qymyrguri, i paaglomeruar
10.10.12 Aglomerate qymyri

10.2 LINJITE

10.20 Linjite

10.20.1 Linjite
10.20.10 Linjite

10.3 SHISTE

10.30 Shiste (torfe)

10.30.1 Shiste (torfe)
10.30.10 Shiste (torfe)

11 HIDROKARBURE NATYRORE

11.1 NAFTE BRUTO DHE GAZ NATYROR

11.10 Nafte bruto dhe gaz natyror

11.10.1 Nafte dhe nafte e perftuar nga minerale bituminoze, bruto
11.10.10 Nafte dhe nafte e perftuar nga minerale bituminoze, bruto

11.10.2 Gaz natyror, i lenget apo ne gjendje te gazte
11.10.20 Gaz natyror, i lenget apo ne gjendje te gazte

11.10.3 Lengezimi dhe rigazifikimi i gazit natyror per transportim
11.10.30 Lengezimi dhe rigazifikimi i gazit natyror per transportim

11.10.4 Shist bituminoz apo naftor dhe rere e zeze
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11.10.40 Shist bituminoz apo naftor dhe rere e zeze

11.2 SHERBIME PLOTESUESE NE NXJERRJEN E HIDROKARBUREVE

11.20 Sherbimet plotesuese ne nxjerrjen e hidrokarbureve

11.20.1 Sherbimet plotesuese ne nxjerrjen e hidrokarbureve
11.20.11 Shpime per te tretet
11.20.12 Sherbime te tjera plotesuese per nxjerrjen e hidrokarbureve

12 MINERALE URANIUMI

12.0 MINERALE URANIUMI

12.00 Minerale uraniumi

12.00.1 Minerale uraniumi
12.00.10 Minerale uraniumi

CB PRODUKTE TE NXJERRJES JO ENERGJITIKE

13 MINERALE METALIKE

13.1 MINERALE HEKURI

13.10 Minerale hekuri

13.10.1 Minerale hekuri
13.10.10 Minerale hekuri

13.2 MINERALE TE METALEVE JO FERRIKE

13.20 Minerale te metaleve jo-ferrike

13.20.1 Minerale te metaleve jo-ferrike

13.20.11 Minerale bakri dhe koncentrate
13.20.12 Minerale nikeli dhe koncentrate
13.20.13 Minerale alumini dhe koncentrate
13.20.14 Minerale te metaleve te cmueshme dhe koncentrate
13.20.15 Minerale plumbi, zinku dhe kallaj dhe koncentrate
13.20.16 Minerale te tjera metalike dhe koncentrate

14 PRODUKTE TE TJERA TE INDUSTRIVE NXJERRESE

14.1 GURE PER NDERTIM DHE INDUSTRI

14.11 Gure per ndertim
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14.11.1 Gure monumental apo ndertimi
14.11.11 Mermer dhe gure te tjere mermeri
14.11.12 Granit, gres dhe gure te tjere per ndertim

14.12 Gure gelqerore industriale, gips dhe shkumes

14.12.1 Gips dhe gure cimentoje
14.12.10 Gips dhe gure cimentoje

14.12.2 Shkumes dhe dolomite
14.12.20 Shkumes dhe dolomite

14.13 Shiste

14.13.1 Shiste
14.13.10 Shiste

14.2 RERE DHE ARGJILE

14.21 Zhavor dhe rere

14.21.1 Zhavor dhe rere
14.21.11 Rere natyrale
14.21.12 Granile
14.21.13 Materiale shtroje per shtrim (veshje) rruge

14.22.1 Argjila dhe kaolin
14.22.11 Kaoline
14.22.12 Argjila

14.3 MINERALE PER INDUSTRINE KIMIKE DHE PLEHRA NATYRORE

14.30 Minerale per industrine kimike dhe plehra natyrore

14.30.1 Minerale per industrine kimike dhe plehra natyrore
14.30.11 Plehra natyrore
14.30.12 Pirite dhe squfur bruto
14.30.13 Minerale te tjera kimike natyrore

14.4 KRIPE

14.40 Kripe

14.40.1 Kripe dhe klorid sode e paster
14.40.10 Kripe dhe klorid sode e paster

14.5 PRODUKTE TE TJERA MINERALE TE PAKLASIFIKUAR VEND TJETER
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14.50 Produkte te tjera minerale te paklasifikuar vend tjeter

14.50.1 Bitum dhe asfalt natyror
14.50.10 Bitum dhe asfalt natyror

14.50.2 Gure te cmuar, diamante dhe minerale te paklasifikuar vend tjeter
14.50.21 Gure te cmuar, diamante dhe minerale te paklasifikuar vend tjeter
14.50.22 Diamante industriale dhe abrazive natyrore
14.50.23 Minerale te tjera te paklasifikuara vend tjeter

D PRODUKTE TE PERPUNUARA

DA PRODUKTE TE INDUSTRIVE BUJQESORE USHQIMORE

15 PRODUKTE TE INDUSTRIVE USHQIMORE

15.1 MISH, LEKURE DHE PRODUKTE ME BAZE MISHI

15.11 Mish nga thertoret (i fresket) dhe prodhime te tjera te ketij lloji

15.11.1 Mish i fresket, i ngrire apo ne ngrirje
15.11.11 Mish prej gjedhi, i fresket apo i ftohte
15.11.12 Mish prej gjedhi, i ngrire
15.11.13 Mish prej derri, i fresket apo i ftohte
15.11.14 Mish prej derri, i ngrire
15.11.15 Mish prej dele, i fresket apo i ftohte
15.11.16 Mish prej dele, i ngrire
15.11.17 Mish prej dhie
15.11.18 Mish kali
15.11.19 Te brendeshme te ngreneshme

15.11.2 Lesh i qethur dhe lekurat e paperpunuara
15.11.21 Lesh nga qethja
15.11.22 Lekure dhe lekure te paperpunuara te gjedheve
15.11.23 Lekura te paperpunuara te kafsheve te tjera

15.11.3 Yndyrna shtazore te kafsheve, te ngreneshme
15.11.30 Yndyrna shtazore te kafsheve, te ngreneshme

15.11.4 Nenprodukte te kafsheve, te pangreneshme
15.11.40 Nenprodukte te kafsheve, te pangreneshme

15.12 Mish shpendesh dhe pupla

15.12.1 Mishi dhe te brendeshmet e ngreneshme te shpendeve
15.12.11 Mish i shpendeve, i fresket apo i ftohte
15.12.12 Mish i shpendeve, i ngrire apo ne akull
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15.12.13 Mish lepuri dhe gjuetie

15.12.2 Pende dhe pupla
15.12.20 Pende dhe pupla

15.13 Produkte me baze mishi

15.13.1 Produkte me baze mishi
15.13.11 Mishi dhe te brendeshmet e ngrenshme te mishit te kripura, te thara apo tymosura
15.13.12 Pergatitje, konserve dhe sallamra me baze mishi
15.13.13 Miellra mishi per kafshe

15.13.9 Menyra per gatimin dhe perpunimin e ushqimeve me baze mishi
15.13.90 Menyra per gatimin dhe perpunimin e ushqimeve me baze mishi

15.2 PESHK DHE PRODUKTE NGA PESHKIMI TE PERGATITURA

15.20 Peshk dhe produkte peshkimi te pergatitura

15.20.1 Peshk dhe produkte peshkimi, te pergatitura
15.20.11 Peshk i fresket, ne copa
15.20.12 Peshk i ngrire apo ne akull
15.20.13 Peshk, i thare, i kripur, i tymosur
15.20.14 Pergatitje dhe konserva me baze peshku
15.20.15 Krustace, molusqe dhe guacka te ngrira
15.20.16 Krustace, molusqe dhe guacka te konservuara
15.20.17 Miellra peshku per kafshet
15.20.18 Mbetje te industrise se peshkut

15.3 PRODUKTE ME BAZE FRUTA DHE PERIME

15.31 Produkte me baze fruta dhe perime

15.31.1 Produkte me baze fruta dhe perime
15.31.11 Patate, te skuqura
15.31.12 Prodhime te tjera me baze patate

15.32.1 Lengje frutash dhe perimesh
15.32.10 Lengje frutash dhe perimesh

15.33 Pergatitje dhe konserva me baze fruta dhe perime te paklasifikuara vend tjeter

15.33.1 Perime te perpunuara apo konservuara
15.33.11 Perime, te ngrira apo ne akull
15.33.12 Perime te konservuara perkohesisht
15.33.13 Perime te thata
15.33.14 Perime turshi ne konservim
15.33.15 Perime te konservuara ne uthull apo acid acetik
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15.33.2 Fruta te perpunuara dhe konservuara
15.33.21 Fruta te ngrira ose ne akull
15.33.22 Recel dhe komposto
15.33.23 Fruta me levore te shtypura apo te kriposura
15.33.24 Fruta te konservuara perkohesisht
15.33.25 Konserva frutash
15.33.26 Berthama dhe bajame

15.33.3 Mbeturina frutash dhe perimesh
15.33.30 Mbeturina frutash dhe perimesh

15.33.9 Menyra e gatimit dhe e pergatitjes se frutave dhe perimeve te konservuara
15.33.90 Menyra e gatimit dhe e pergatitjes se frutave dhe perimeve te konservuara

15.4 VAJRA, BERSI DHE YNDYRNA BIMORE DHE SHTAZORE

15.41 Vajra bruto (te paperpunuara) dhe bersi

15.41.1 Vajra dhe yndyrna bruto (te paperpunuara)
15.41.11 Vajra dhe yndyrna shtazore, bruto dhe te rafinuara
15.41.12 Vajra vegjetale me perdorim kryesisht ushqimor, bruto
15.41.13 Vajra vegjetale me perdorim kryesisht teknik, bruto

15.41.2 Push pambuku (apo fije pambuku e shkurter)
15.41.20 Push pambuku (apo fije pambuku e shkurter)

15.41.3 Bersi dhe miellra vajore
15.41.31 Bersi
15.41.32 Miellra vajore

15.42 Vajra te rafinuar dhe produktet e tyre shoqeruese

15.42.1 Vajra dhe yndyrna te rafinuar
15.42.11 Vajra vegjetale me perdorim kryesisht ushqimor, te rafinuar
15.42.12 Vajra vegjetale me perdorim kryesisht teknik, te rafinuar
15.42.13 Vajra dhe yndyrna te hidrogjenizuara

15.42.2 Dylle bimore dhe mbetje te ndryshme
15.42.20 Dylle bimore dhe mbetje te ndryshme

15.43 Margarine

15.43.1 Margarine
15.43.10 Margarine

15.5 PRODUKTE QUMESHTI DHE XHELATERI
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15.51 Qumesht dhe produkte qumeshti

15.51.1 Qumesht i lengshem, i perpunuar dhe krem qumeshti
15.51.11 Qumesht i lengshem, i perpunuar
15.51.12 Krem qumeshti

15.51.2 Qumesht i thare (pluhur)
15.51.20 Qumesht i thare (pluhur)

15.51.3 Gjalp
15.51.30 Gjalp

15.51.4 Djath dhe gjize
15.51.40 Djath dhe gjize

15.51.5 Produkte te tjera qumeshti
15.51.51 Qumesht i koncentruar
15.51.52 Kos dhe embelsira me qumesht te fresket
15.51.53 Kazeine
15.51.54 Laktoze
15.51.55 Produkte te tjera qumeshti

15.52 Akullore dhe produkte te tjera akulli

15.52.1 Akullore dhe produkte te tjera akulli
15.52.10 Akullore dhe produkte te tjera akulli

15.6 MIELL, DRITHRA TE TRANSFORMUARA DHE PRODUKTE AMIDONI

15.61 Produktet e drithrave

15.61.1 Oriz i zhveshur
15.61.10 Oriz i zhveshur

15.61.2 Miell drithi dhe bimor; nga ku te perziera
15.61.21 Miell gruri apo miell meslin
15.61.22 Miell nga drithra te tjere, te paklasifikuar vend jeter
15.61.23 Miell dhe kokriza zarzavatesh
15.61.24 Miellra te pergatitura

15.61.3 Drithra te transformuara
15.61.31 Bollgur, kokriza dhe granula prej gruri
15.61.32 Bollgur te drithrave te tjera
15.61.33 Drithra te transformuar ne forma tjeter

15.61.4 Oriz i transformuar
15.61.40 Oriz i transformuar
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15.61.5 Hime, krunde dhe mbetje te tjera nga perpunimi i drithrave
15.61.50 Hime, krunde dhe mbetje te tjera nga perpunimi i drithrave

15.62 Niseshte dhe produkte amidoni

15.62.1 Vaj misri
15.62.10 Vaj misri

15.62.2 Amidone dhe produkte amidoni
15.62.21 Prodhime te hidrolizes se amidonit
15.62.22 Amidone dhe niseshte
15.62.23 Ushqime te tjera me baze amidoni

15.62.3 Mbetje amidoni
15.62.30 Mbetje amidoni

15.7 USHQIME TE PERPUNUARA PER KAFSHE

15.71 Ushqime te perpunuara per kafshe ferme

15.71.1 Ushqime te perpunuara per kafshe ferme
15.71.10 Ushqime te perpunuara per kafshe ferme

15.71.2 Ushqime te dehidratuara per kafshe
15.71.20 Ushqime te dehidratuara per kafshe

15.72 Ushqime per kafshe shoqerimi

15.72.1 Ushqime per kafshe shoqerimi
15.72.10 Ushqime per kafshe shoqerimi

15.8 PRODUKTE TE TJERA USHQIMORE

15.81 Buke dhe embelsira te fresketa

15.81.1 Buke dhe embelsira te fresketa
15.81.11 Buke e fresket
15.81.12 Pastra dhe vieneze te fresketa

15.82 Peksimadhe dhe biskota; pastra te konservuara

15.82.1 Peksimadhe dhe biskota; pastra te konservuara
15.82.11 Biskota dhe buke e thekur
15.82.12 Biskota te embla
15.82.13 Embelsira te tjera te konservuara

15.83 Sheqer
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15.83.1 Sheqer
15.83.11 Sheqer bruto (i paperpunuar)
15.83.12 Sheqer i rafinuar apo perpunuar (konfeksionuar)
15.83.13 Sheqere te ndryshme
15.83.14 Melase

15.83.2 Mbetje dhe mbeturina te tjera nga prodhimi i sheqerit
15.83.20 Mbetje dhe mbeturina te tjera nga prodhimi i sheqerit

15.84 Produkte cokollate dhe embelsira sheqeri (konfitura)

15.84.1 Kakao e perpunuar
15.84.11 Kakao ne grumbull (ne mase)
15.84.12 Gjalpe, sallo dhe vaj kakao
15.84.13 Kakao pluhur pa permbajtje sheqeri apo lende te tjera te embla
15.84.14 Kakao pluhur me permbajtje sheqeri

15.84.2 Cokollate dhe embelsira sheqeri
15.84.21 Ushqime te pergatitura me permbajtje kakao, (baze cokollate)
15.84.22 Cokollate e pergatitur per konsum
15.84.23 Embelsira te ndryshme
15.84.24 Fruta te konservuara ne leng sheqeri

15.84.3 Guaske kakao, levore, cipe dhe mbeturina te tjera kakao
15.84.30 Guaske kakao, levore, cipe dhe mbeturina te tjera kakao

15.85 Brume ushqimor (makaronat)

15.85.1 Brume ushqimor (makaronat)
15.85.11 Brume ushqimor i papergatitur
15.85.12 Brume ushqimor i pergatitur

15.86 Kafe dhe caj

15.86.1 Kafe dhe caj
15.86.11 Kafe e pjekur
15.86.12 Zevendesues kafeje apo derivate te saj
15.86.13 Caj i kondicionuar
15.86.14 Ekstrakte dhe esenca te cajit
15.86.15 Bime te tjera

15.86.2 Levozhge dhe lekure kafe
15.86.20 Levozhge dhe lekure kafe

15.87 Ereza dhe salcra

15.87.1 Erezat
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15.87.11 Uthull dhe zevendesuesit e uthulles qe perftohen nga acidi acetik
15.87.12 Salcat dhe mustardat

15.87.2 Ereza (beharna) te pergatitura
15.87.20 Ereza (beharna) te pergatitura

15.88 Ushqime per femije dhe ushqime dietetike

15.88.1 Ushqime per femije dhe dietetike
15.88.10 Ushqime per femije dhe dietetike

15.89 Produkte te tjera ushqimore

15.89.1 Produkte te tjera ushqimore te paklasifikuar vend tjeter
15.89.11 Supa dhe supe me zarzavate
15.89.12 Vezet ne konserve
15.89.13 Maja (aktive apo joaktive); mikroorganizma te tjera nje qelizore;
15.89.14 Produkte te tjera ushqimore, te paklasifikuar vend tjeter

15.89.2 Aditive dhe ereza ushqimore
15.89.20 Aditive dhe ereza ushqimore

15.9 PIJE

15.91 Pije alkolike te distiluara

15.91.1 Pije alkolike te distiluara
15.91.10 Pije alkolike te distiluara

15.92 Alkol etilik

15.92.1 Alkol etilik
15.92.11 Alkol etilik i pa denatyruar
15.92.12 Alkol etilik i denatyruar

15.93 Vere dhe shampanje

15.93.1 Vere dhe shampanje
15.93.11 Shampanje (vere shkumezuese)
15.93.12 Verera

15.93.2 Mbetje dhe llum vere (precipitat)
15.93.20 Mbetje dhe llum vere (precipitat)

15.94 Sider

15.94.1 Sider
15.94.10 Sider
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15.95 Vermuthe

15.95.1 Vermuthe
15.95.10 Vermuthe

15.96 Birre

15.96.1 Birre
15.96.10 Birre

15.96.2 Mbetje nga zierja dhe distilimi
15.96.20 Mbetje nga zierja dhe distilimi

15.97 Malt

15.97.1 Malt
15.97.10 Malt

15.98 Uje dhe pije freskuese

15.98.1 Uje dhe pije freskuese
15.98.11 Uje tavoline
15.98.12 Pije te tjera joalkolike

16 DUHAN I PERPUNUAR
16.0

DUHAN I PERPUNUAR

16.00 Duhan i perpunuar

16.00.1 Produktet e duhanit
16.00.11 Puro dhe cigare
16.00.12 Duhan te tjere te perpunuar

16.00.2 Mbeturina (firo) duhani
16.00.20 Mbeturina ( firo) duhani

DB PRODUKTE TE INDUSTRISE TEKSTILE DHE VESHJE

17 PRODUKTE TEKSTILE

17.1 PE DHE FILL TEKSTILI

17.10 Pe dhe fill tekstili

17.10.1 Yndyre leshi (i lekures se qingjit qe perdoret per te lyer leshin)
17.10.10 Yndyre leshi (i lekures se qingjit qe perdoret per te lyer leshin)
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17.10.2 Fibra tekstile natyrale te pergatitura
17.10.20 Fibra tekstile natyrale te pergatitura

17.10.3 Fibra tekstile stapili artificiale apo sintetike
17.10.30 Fibra tekstile stapili artificiale apo sintetike

17.10.4 Fill dhe fibra natyrale
17.10.41 Fill mendafshi
17.10.42 Fill leshi
17.10.43 Fill pambuku, por jo i vendosur per shitje me pakice
17.10.44 Fill lini
17.10.45 Pe dhe fill per qepje apo trikotim ne fibra natyrale
17.10.46 Fill jute

17.10.5 Fill prej fibrave artficiale apo sintetike
17.10.51 Fill prej fibrave sintetike apo artificiale, por jo te vendosur per shitje me
17.10.52 Fill prej fibrave stapile sintetike, por jo te vendosur per shitje me pakice
17.10.53 Fill prej fibrave stapile sintetike perzier me lesh, por jo te vendosur per

shitje me pakice
17.10.54 Fill prej fibrave stapile artificiale, por jo te vendosur per shitje me pakice
17.10.55 Pe dhe fije qepje apo trikotim prej filamenteve dhe fibrave artificiale dhe sintetike

17.10.6 Firo tekstile natyrore
17.10.61 Firo (mbetje) mendafshi
17.10.62 Firo (mbetje) leshi apo qime te holla apo te trasha kafshesh
17.10.63 Tjerrje leshi dhe qimesh
17.10.64 Firo (mbetje) pambuku
17.10.65 Tjerrje pambuku

17.2 PELHURA TEKSTILI

17.20 Pelhura tekstilI

17.20.1 Pelhure leshi, mendafshi, etj
17.20.10 Pelhure leshi, mendafshi, etj

17.20.2 Pelhura pambuku
17.20.20 Pelhura pambuku

17.20.3 Pelhura tekstile sintetike apo artificiale
17.20.31 Pelhura dhe fije filamenti
17.20.32 Pelhura te endura me fibrave sintetike
17.20.33 Pelhura te endura me fibra artificiale

17.20.4 Pelhura speciale, te endura me push
17.20.40 Pelhura speciale, te endura me push
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17.3 SHERBIMET PERFUNDIMTARE TE TEKSTILIT
(ZBUKURIME TEKSTILI)

17.30 Sherbimet perfundimtare te tekstilit (zbukurimet e tekstilit)

17.30.1 Sherbime te ngjyrosjes te fillit dhe fibrave
17.30.10 Sherbime te ngjyrosjes te fillit dhe fibrave

17.30.2 Sherbime te zbardhimit dhe ngjyrosjes se pelhurave dhe stofrave
17.30.21 Sherbime te zbardhimit te pelhurave dhe stofrave
17.30.22 Sherbime te ngjyrosjes se pelhurave dhe stofrave

17.30.3 Sherbime te tirazhimit (stampimit) te pelhurave dhe stofrave
17.30.30 Sherbime te tirazhimit (stampimit) te pelhurave dhe stofrave

17.30.4 Sherbime te tjera perfundimtare te tekstilit
17.30.40 Sherbime te tjera perfundimtare te tekstilit

17.4 ARTIKUJ TEKSTILE

17.40 Artikuj tekstile

17.40.1 Artikuj per shtepi si nderresa, mobilime dhe shtresa krevati
17.40.11 Mbulesa
17.40.12 Çarçafe krevati
17.40.13 Mbulesa tavoline
17.40.14 Nderresa banje (tualeti) apo kuzhine
17.40.15 Perde dhe tenda
17.40.16 Artikuj te vegjel tekstili

17.40.2 Artikuj teknike te konfeksionuar tekstile
17.40.21 Artikuj tekstile per amballazhim
17.40.22 Veshje e gomuar, vele per barka, vele bordi apo vele anije, tenda,

tenda dielli, cadra dhe mallra kampingu
17.40.23 Parashuta, duke perfshire parashutat e drejtushme dhe rotoshut; si dhe
17.40.24 Cante fjetje, mbulesa dhe artikuj me garniture
17.40.25 Artikuj te tjere tekstile te konfeksionuar

17.40.9 Sherbime te riparimit te mbulesave
17.40.90 Sherbime te riparimit te mbulesave

17.5 PRODUKTE TE TJERA TEKSTILE

17.51 Qylyma dhe mokete

17.51.1 Qylyma dhe mokete
17.51.11 Qylyma me nyje
17.51.12 Qylyma me endje
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17.51.13 Qylyma me xhufka (me tufa)
17.51.14 Qylyma me gjilpera, te veshura apo prej shajaku

17.52 Kordon, litar, fill dhe spango

17.52.1 Kordon litar, fill dhe spango
17.52.11 Spango, kordon, litar dhe fill i thurur
17.52.12 Fill i thurur (rrjeta)

17.52.2 Leckurina, spango mbeturine, litar
17.52.20 Leckurina, spango mbeturine, litar

17.52.9 Sherbime te riparimit te rrjetave dhe litareve
17.52.90 Sherbime te riparimit te rrjetave dhe litareve

17.53 Te paendurat

17.53.1 Te paendurat, pervec veshjeve
17.53.10 Te paendurat, pervec veshjeve

17.54 Produkte tekstile te tjera te paklasifikuar vend tjeter

17.54.1 Tantella mendafshi, kordele dhe qendisje
17.54.11 Artikuj kordelerie, stolisje
17.54.12 Tyle dhe tantella
17.54.13 Qendisma ne copa

17.54.2 Shajak
17.54.20 Shajak

17.54.3 Produkte tekstile teknike
17.54.31 Produkte vatine
17.54.32 Fije dhe korda kaucuku elastike
17.54.33 Fill dhe fije te metalizuara
17.54.34 Pelhure ne fill dhe fije te metalizuara
17.54.35 Fill tantelle, tantella, fshikeza, zinxhire te vegjel
17.54.36 Napa te perpunuara per pneumatike
17.54.37 Pelhura te lyera apo te imprenjuara
17.54.38 Produkte tekstili teknike te ndryshme
17.54.39 Produkte tekstili te mbushura me pambuk ne copa

17.6 STOFRA TE THURURA

17.60 Stofra te thurura

17.60.1 Stofra te thurura
17.60.11 Kadife, pellush dhe stofra me krela prej trikotazhi
17.60.12 Stofra te trikotuara
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17.7 ARTIKUJ TE THURUR

17.71 Artikuj te thurur per kembet

17.71.1 Artikuj te thurur per kembet
17.71.10 Artikuj te thurur per kembet

17..72 Pulovra te thurura dhe artikuj te ngjashem

17.72.1 Pulovra dhe artikuj te ngjashem
17.72.10 Pulovra dhe artikuj te ngjashem

18 ARTIKUJ VESHJE DHE GEZOF

18.1 VESHJE LEKURE

18.10 Veshje lekure

18.10.1 Veshje lekure
18.10.10 Veshje lekure

18.2 VESHJE PREJ TEKSTILI

18.21 Veshje pune

18.21.1 Veshje pune per burra dhe djem
18.21.11 Komplet pune per burra dhe djem
18.21.12 Pantallona dhe kominoshe pune per burra dhe djem

18.21.2 Veshje pune per gra dhe vajza
18.21.21 Komplete pune per gra dhe vajza
18.21.22 Pantallona dhe kominoshe per gra dhe vajza

18.21.3 Bluza dhe perparse pune
18.21.30 Bluza dhe perparse pune

18.22 Veshje te siperme (te jashtme)

18.22.1 Veshje te jashtme te trikotuara
18.22.11 Pallto te medha (manto) te trikotuara per burra dhe djem
18.22.12 Kostume, xhaketa dhe pantallona, te trikotuara per burra dhe djem
18.22.13 Pallto te medha (manto) te trikotuara per gra dhe vajza
18.22.14 Kostume, fustan, xhaketa, pantallona, te trikotuara, per gra dhe vajza

18.22.2 Veshje te siperme (te jashtme), prej pelhure per burra dhe djem
18.22.21 Manto pelhure per burra dhe djem
18.22.22 Kostume prej pelhure, per burra dhe djem
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18.22.23 Xhaketa prej pelhure per burra dhe djem
18.22.24 Pantallona, prej pelhure per burra dhe djem

18.22.3 Veshje te siperme (te jashtme), pelhure per gra dhe vajza
18.22.31 Manto prej pelhure, per gra dhe vajza
18.22.32 Kostume prej pelhure per gra dhe vajza
18.22.33 Xhaketa, prej pelhure per gra dhe vajza
18.22.34 Fustane dhe funde per gra dhe vajza
18.22.35 Pantallona prej pelhure per gra

18.22.4 Zhupona
18.22.40 Zhupona

18.23 Veshje te poshtme ( te brendeshme)

18.23.1 Veshje te brendeshme, te trikotuara
18.23.11 Kemishe dhe kemishe e bluza me menge te shkurtra, te trikotuara, per

burra dhe djem
18.23.12 Te tjera veshje te poshtme, te trikotuara, per burra dhe djem
18.23.13 Kemisha me menge, te trikotuara per gra dhe vajza
18.23.14 Veshje te tjera te poshtme (te brendeshme), te trikotuara per gra dhe vajza

18.23.2 Veshje te poshtme (te brendeshme), prej pelhure
18.23.21 Kemishe dhe kemishe me menge te shkurtra, prej pelhure, per burra
18.23.22 Veshje te tjera te poshtme (te brendeshme), prej pelhure, per burra
18.23.23 Kemishe prej pelhure, per gra dhe vajza
18.23.24 Te brendeshme prej pelhure, per gra dhe vajza
18.23.25 Sutiena dhe korse

18.23.3 Bluze pambuku dhe kanotiere te trikotuara
18.23.30 Bluze pambuku dhe kanotiere te trikotuara

18.24 Veshje te ndryshme dhe pjese plotesuese te veshjes

18.24.1 Veshje te ndryshme dhe pjese plotesuese te veshjes, te trikotuara
18.24.11 Veshje per bebe, te trikotuara
18.24.12 Veshje sporti apo per kohe te lire, te trikotuara
18.24.13 Doreza te trikotuara
18.24.14 Pjese te tjera te veshjes, te trikotuara

18.24.2 Veshje te ndryshme dhe pjese te veshjes, prej pelhure
18.24.21 Komplete femijesh, prej pelhure
18.24.22 Veshje sporti apo per kohe te lire, prej pelhure
18.24.23 Pjese te veshjes, prej pelhure

18.24.3 Pjese te veshjes prej lekure dhe veshje speciale
18.24.31 Veshje ndihmese prej lekure
18.24.32 Komplete te konfeksionuara speciale
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18.24.4 Artikuj kapelerie
18.24.41 Forma kapele
18.24.42 Kapele dhe kapuce prej tekstili
18.24.43 Kapuce prej gezofi apo lekure

18.3 PRODUKTE PREJ GEZOFE DHE LEKURE

18.30 Produkte prej gezofi dhe lekure

18.30.1 Produkte prej gezofi dhe lekure
18.30.11 Produkte lekure te punuara
18.30.12 Veshje prej gezofi
18.30.13 Imitacion lekure

DC LEKURE, ARTIKUJ UDHETIMI DHE KEPUCE

19 LEKURE, ARTIKUJ UDHETIMI DHE KEPUCE

19.1 LEKURE TE PUNUARA

19.10 Lekure te punuara

19.10.1 Lekure me siperfaqe speciale
19.10.10 Lekure me siperfaqe speciale

19.10.2 Lekure, prej gjedheve dhe mamifereve
19.10.20 Lekure, prej gjedheve dhe mamifereve, si kali, etj

19.10.3 Lekure dele, dhije apo derri, pa floke
19.10.31 Lekure dele
19.10.32 Lekure dhie
19.10.33 Lekure derri

19.10.4 Lekure prej kafsheve te tjera
19.10.41 Lekure prej kafsheve te tjera
19.10.42 Lekure te ripunuara

19.10.5 Mbeturina lekure
19.10.50 Mbeturina lekure

19.2 ARTIKUJ UDHETIMI DHE CANTA TE NDRYSHME

19.20 Artikuj udhetimi dhe canta te ndryshme

19.20.1 Artikuj udhetimi dhe canta te ndryshme
19.20.11 Zeje dhe pajime per cdo kafshe, si kuaj, qen etj
19.20.12 Bagazhe, canta, artikuj udhetimi etj
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19.20.13 Rrypa ore, jo metalike
19.20.14 Artikuj teknike prej lekure

19.3 KEPUCE

19.30 Kepuce dhe artikuj per t'u mbathur

19.30.1 Kepuce dhe cizme
19.30.11 Cizme prej gome apo prej materiali plastik
19.30.12 Kepuce prej gome apo prej materiali plastik
19.30.13 Kepuce me suprine lekure
19.30.14 Kepuce me suprine prej materiale tekstili

19.30.2 Kepuce sportive
19.30.21 Kepuce per ski te kombinuara
19.30.22 Kepuce tenisi, basketbolli dhe te tjera te ngjashme me keto
19.30.23 Kepuce te tjera sportive, pervec kepuceve te patinazhit

19.30.3 Artikuj te tjera te paklasifikuar vend tjeter
19.30.31 Kepuce mbrojtese
19.30.32 Kepuce te tjera

19.30.4 Pjese per kepuce
19.30.40 Pjese per kepuce

DD DRURI DHE PRODUKTET E DRURIT

20 DRURI DHE PRODUKTET PREJ DRURI

20.1 PRODUKTE TE SHARRUARA

20.10 Produkte te sharruara

20.10.1 Dru, i sharruar
20.10.10 Dru, i sharruar

20.10.2 Dru i profiluar dhe nenprodukte druri
20.10.21 Dru, vazhdimisht i profiluar pergjate aneve dhe faqeve te tyre
20.10.22 Lesh druri; miell druri
20.10.23 Tallash apo pjeseza druri

20.10.3 Dru i trajtuar, i stazhionuar
20.10.31 Shtylla linje te stazhionuara
20.10.32 Traversa hekurudhe prej druri te stazhionuar

20.10.4 Mbeturina sharrimi dhe ashkla
20.10.40 Mbeturina sharrimi dhe ashkla
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20.10.9 Sherbimet e ngopjes se lendes se drurit
20.10.90 Sherbimet e ngopjes se lendes se drurit

20.2 PANELE DHE PLLAKA ME BAZE DRURI

20.20 Panele dhe pllaka me baze druri

20.20.1 Kompesate dhe panele
20.20.11 Kompesate
20.20.12 Panele prej grimcash
20.20.13 Panelete veshura, te veshura me melamine apo te stratifikuara
20.20.14 Panele prej fibre

20.20.2 Pllaka dhe dru i modifikuar
20.20.21 Flete pllakash
20.20.22 Dru i modifikuar (densifikuar)

20.3 ARMATURAT DHE PRODHIME ZDRUKTHTARIE PER NDERTESAT, NE DRU

20.30 Armatura dhe prodhime zdrukthtarie per nderteasat, ne dru

20.30.1 Armatura dhe prodhime zdrukthtarie per nderteasat, ne dru
20.30.11 Dyer dhe dritare
20.30.12 Panele parketi
20.30.13 Elemente zdrukthtarie dhe karpentierie ne dru

20.30.2 Ndertesa prej druri te parafabrikuara
20.30.20 Ndertesa prej druri te parafabrikuara

20.4 AMBALAZHE (MBAJTES) PREJ DRURI

20.40 Ambalazhe prej druri

20.40.1 Ambalazhe prej druri
20.40.11 Palete prej druri
20.40.12 Ambalazhe te tjera prej druri

20.5 OBJEKTE TE NDRYSHME PREJ TAPE, DRURI DHE SHPORTERIE

20.51 Objekte te ndryshme druri

20.51.1 Objekte te ndryshme druri
20.51.11 Vegla dore, trupa vegle, krahe, bazamente
20.51.12 Artikuj ngrenie dhe artikuj kuzhine, prej druri
20.51.13 Mozaik me dru dhe artikuj dekorative prej druri
20.51.14 Prodhime te tjera prej druri

20.52 Artikuj prej tape, xunkthi dhe shporterie
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20.52.1 Artikuj prej tape, xunkthi dhe shporterie
20.52.11 Tape natyrale per shitje
20.52.12 Artikuj prej tape natyrale
20.52.13 Gjysem produkte prej tape te aglomeruar
20.52.14 Artikuj prej tape te aglomeruar
20.52.15 Artikuj prej xunkthi dhe shporterie

DE LETER DHE KARTON; PRODHIME BOTIMI, SHTYPI APO RIPRODHIMI

21 LETRA DHE KARTON

21.1 BRUM LETRE, LETER DHE KARTON

21.11 Brum letre

21.11.1 Brum letre
21.11.11 Brum kimik prej druri, ne grade te holluar (i shkrire)
21.11.12 Brum kimik druri, me sode
21.11.13 Brum kimik druri, me bisulfate
21.11.14 Brumra te tjere per leter

21.12 Leter dhe karton

21.12.1 Leter per grafike, e pashtrire dhe e palyer
21.12.11 Leter per gazete
21.12.12 Leter per perdorim
21.12.13 Leter suport
21.12.14 Leter per shtyp te shkrimeve, e pashtrire dhe e palyer

21.12.2 Leter kraft per perdorim shtepiak
21.12.21 Leter sanitare per perdorim shtepiak
21.12.22 Letra "kraftliner"
21.12.23 Te tjere leter kraft dhe karton
21.12.24 Leter per shtrese
21.12.25 Leter shume-shtresese dhe karton, i shtrire

21.12.3 Letra speciale te ndryshme
21.12.30 Letra speciale te ndryshme

21.12.4 Letra rezistente
21.12.40 Letra rezistente

21.12.5 Leter dhe karton i perpunuar
21.12.51 Leter dhe karton i bashkuar
21.12.52 Leter dhe karton, i bute apo i rrudhur
21.12.53 Leter e shtrire per shtypin e shkrimeve
21.12.54 Leter dhe karton kraft i shtrire
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21.12.55 Leter per kopjim
21.12.56 Leter dhe karton te veshur, te mbuluar
21.12.57 Leter karton dekorues

21.12.6 Mbetje dhe mbeturina prej letre dhe kartoni
21.12.60 Mbetje dhe mbeturina prej letre dhe kartoni

21.2 ARTIKUJ PREJ LETRE DHE KARTONI

21.21 Ambalazhe prej letre dhe kartoni

21.21.1 Ambalazhe prej letre dhe kartoni
21.21.11 Karton i valezuar
21.21.12 Ambalazhe prej letre
21.21.13 Ambalazhe prej kartoni te valezuar
21.21.14 Ambalazhe prej kartoni kompakt
21.21.15 Artikuj zyre prej kartoni

21.22 Artikuj prej letre per perdorim sanitar apo shtepiak

21.22.1 Artikuj prej letre per perdorim sanitar apo shtepiak
21.22.11 Leter sanitare dhe tualeti
21.22.12 Artikuj prej celuloze per higjene
21.22.13 Ene prej letre dhe kartoni

21.23 Klasa 21.23 Artikuj prej letre

21.23.1 Artikuj prej letre
21.23.11 Leter per kopjim apo ngjitese, te kondicionuara
21.23.12 Zarfa dhe qese postare
21.23.13 Artikuj te tjere prej letre

21.24 Letra te pikturuara

21.24.1 Letra te pikturuara
21.24.11 Leter per te veshur muret
21.24.12 Veshje tekstile muri

21.25 Artikuj te tjere prej letre dhe kartoni

21.25.1 Artikuj te tjere prej letre dhe kartoni
21.25.11 Veshje dyshemeje me baze prej letre apo prej kartoni
21.25.12 Etiketa prej letre apo kartoni
21.25.13 Blloqe filtri
21.25.14 Artikuj te tjere me baze brum letre, leter apo karton

22 PRODUKTE TE BOTIMIT; PRODUKTE TE SHTYPURA APO TE BOTUARA



44

22.1 PRODUKTE TE BOTIMIT

22.11 Libra

22.11.1 Libra, ne flete te thjeshta
22.11.10 Libra, ne flete te thjeshta

22.11.2 Libra tematike
22.11.20 Libra tematike

22.11.3 Publikime specifike
22.11.31 Fjalor dhe enciklopedi
22.11.32 Atlase
22.11.33 Harta gjeografike
22.11.34 Partitura muzikore

22.12 Gazeta

22.12.1 Gazeta
22.12.10 Gazeta

22.13 Revista dhe periodike

22.13.1 Revista dhe periodike
22.13.10 Revista dhe periodike

22.14 Regjistrime fonike

22.14.1 Rregjistrime fonike
22.14.11 Rregjistrime mbi disqe
22.14.12 Rregjistrim i tingullit mbi banda

22.15 Materiale te tjera te botuara

22.15.1 Materiale te tjera te botuara
22.15.11 Kartolina postare te ilustruara
22.15.12 Foto, ilustrime dhe gravura
22.15.13 Prodhime te botimit te ndryshme

22.2 PRODUKTE TE SHTYPSHKRONJAVE

22.21 Shtypshkrimi i gazetave

22.21.1 Shtypshkrimi i gazetave
22.21.10 Shtypshkrimi i gazetave

22.22 Produkte te tjera te shtypshkronjes
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22.22.1 Produkte te tjera te shtypshkronjes
22.22.11 Shtypshkrime me vlere
22.22.12 Shtypshkrime tregtare
22.22.13 Formulare te shtypur

22.22.2 Produkte letre, shkollore dhe tregtare
22.22.20 Produkte letre, shkollore dhe tregtare

22.22.3 Punime te shtypshkrimeve me fason
22.22.31 Shtypshkrimi i librave me fason (porosi)
22.22.32 Punime te tjera te shtypshkrimeve me fason (porosi)

22.23 Sherbime per faqosjen, finiturat, liberlidhjen

22.23.1 Sherbime per faqosjen, finiturat, liberlidhjen
22.23.10 Sherbime per faqosjen, finiturat, liberlidhjen

22.24 Punime kompozimi dhe fotogravurat

22.24.1 Menyrat e kompozimit dhe te fotogravures
22.24.10 Menyrat e kompozimit dhe te fotogravures

22.24.2 Suportet e shtypshkrimit
22.24.20 Suportet e shtypshkrimit

22.25 Punime te tjera grafike

22.25.1 Punime te tjera grafike
22.25.10 Punime te tjera grafike

22.3 RIPRODHIMI I RREGJISTRIMEVE

22.31 Riprodhimi i rregjistrimeve sonore (fonike)

22.31.1 Riprodhimi i rregjistrimeve sonore (fonike)
22.31.10 Riprodhimi i rregjistrimeve sonore (fonike)

22.32 Riprodhimi i rregjistrimeve ne vidio

Riprodhimi i rregjistrimeve ne vidio

22.32.10 Riprodhimi i rregjistrimeve ne vidio

Kjo nenkategori perfshin:
Riprodhimi per difuzion komercial, duke u nisur nga nje regjistrim origjinal,
i disqeve, i disqeve kompakt, bandave apo kasetave te cilat permbajne
rregjistrime vidio (apo audio-video)
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22.33 Rregjistrimi i riprodhimeve informatike

22.33.1 Rregjistrimi i riprodhimeve informatike
22.33.10 Rregjistrimi i riprodhimeve informatike

DF PRODUKTE TE KOKSIFIKIMIT; TE RAFINIMIT DHE INDUSTRIVE NUKLEARE

23 PRODUKTE TE KOKSIFIKIMIT; TE RAFINIMIT DHE INDUSTRIVE NUKLEARE

23.1 KOKSET DHE KATRANET

23.10 Kokset dhe katranet

23.10.1 Kokset
23.10.10 Kokset

23.10.2 Katranet
23.10.20 Katranet

23.2 PRODUKTE TE RAFINIMIT TE NAFTES

23.20 Produkte te rafinimit te naftes

23.20.1 Produkte te rafinimit te naftes
23.20.11 Benzine
23.20.12 Karburante
23.20.13 Vajra (fraksione) te tjera te lehta nafte
23.20.14 Kerozene (vajguri)
23.20.15 Gas nafte
23.20.16 Fraksione te tjera
23.20.17 Fiol (lende djegese nafte) i rende
23.20.18 Vajra nafte

23.20.2 Prodhime te naftes rafinuar, gazet e lengeshme
23.20.21 Propane dhe butan, i lengezuar
23.20.22 Prodhime te tjera te gazuara te naftes rafinur

23.20.3 Produkte te naftes se rafinuar, solide apo ne forme paste
23.20.31 Graso lubrifikante
23.20.32 Koks nafte; bitum nafte

23.3 PRODHIME TE INDUSTRISE NUKLEARE

23.30 Prodhime te industrise nukleare

23.30.1 Element radioaktive
23.30.11 Uranium natyral dhe perberesit e tij
23.30.12 Uranium i pasuruar
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23.30.13 Prodhime fertile
23.30.14 Izotopet dhe radioelementet

23.30.2 Elemente djegese per reaktoret nukleare
23.30.20 Elemente djegese per reaktoret nukleare

23.30.9 Nxjerrjet nukleare (berthamore)
23.30.90 Nxjerrjet nukleare (berthamore)

DG PRODUKTE KIMIKE

24 PRODUKTE KIMIKE

24.1 PRODUKTE KIMIKE BAZE

24.10 Gaz industrial

24.11.1 Gaz industrial
24.11.11 Gaz industrial i thjeshte
24.11.12 Gaz industrial i perbere
24.11.13 Ajer i lengshem dhe i kompresuar

24.12 Ngjyrues dhe pigmente

24.12.1 Ngjyruesa opake dhe okside minerale
24.12.11 Okside zinku dhe titani
24.12.12 Pigmente minerale me krom, magnez, plumb dhe kobalt
24.12.13 Pigmente dhe okside minerale te tjera

24.12.2 Lende ngjyrosese apo regjese
24.12.21 Lende ngjyruese sinteze
24.12.22 Lende per rregjie dhe ngjyrosese me origjin bimore
24.12.23 Substanca kimike per rregjie
24.12.24 Lende ngjyrosese inorganike te pergatitura

24.13 Produkte kimike me baze inorganike

24.13.1 Elementet, acidet dhe bazat minerale
24.13.11 Metaloide
24.13.12 Komponimet metaloide
24.13.13 Elemente kimike metalike
24.13.14 Anhidritet dhe acidet minerale
24.13.15 Okside, hidrokside dhe baza minerale

24.13.2 Kripra metalike halogjene
24.13.21 Halogjenure metalike
24.13.22 Hipoklorite, klorite dhe perklorite
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24.13.3 Kripra metalike te sulfureve, fosfateve, nitriteve, karbonateve
24.13.31 Sulfure dhe sulfate metalike
24.13.32 Fosfate apo nitrate
24.13.33 Karbonate

24.13.4 Kripra te tjera; uje i distiluar
24.13.41 Kripra te tjera metalike
24.13.42 Uje i distiluar dhe perberes te tjere inorganik te paklasifikuar vend tjeter

24.13.5 Produkte te tjera kimike baze inorganike
24.13.51 Perberesa izotopik te elementeve te lehte
24.13.52 Kripra cianuri
24.13.53 Peroxide hidrogjeni
24.13.54 Fosfure, karbure, hidrure

24.13.55 Lidhje te metaleve te rralla
24.13.56 Sulfur i rafinuar
24.13.57 Hire piriti
24.13.58 Kuarc dhe gure sintetik

24.14 Produkte kimike baze organike

24.14.1 Hidrokarbure dhe derivate te halogjeneve, te sulfoneve, te nitroneve apo te nitrozes
24.14.11 Hidrokarbure aciklike
24.14.12 Hidrokarbure ciklike
24.14.13 Derivate te klorinuara prej hidrokarbureve aciklike
24.14.14 Derivate te sulfoneve, nitroneve apo nitrozes prej hidrokarbureve
24.14.15 Derivate te tjera halogjene prej hidrokarbureve

24.14.2 Alkolet, fenolet dhe derivatet e tyre
24.14.21 Alkolet e renda industriale
24.14.22 Monoalkolet aciklike dhe derivatet e tyre
24.14.23 Alkole te tjera te sintezes dhe derivate te tyre
24.14.24 Fenole dhe derivatet e fenoleve

24.14.3 Acide karboksilike dhe derivatet e tyre
24.14.31 Acidet e renda industriale
24.14.32 Acide monokarboksilike aciklike te saturuara dhe derivatet e tyre
24.14.33 Acide te tjera monokarboksilike dhe derivatet e tyre
24.14.34 Acide te tjera karboksilike dhe derivatet e tyre

24.14.4 Perberes organik me funksione azotimi
24.14.41 Perberes ciklik apo aciklik me funksion aminues
24.14.42 Perberes aminues me funksion oksigjenues
24.14.43 Perberes me funksion karboksimid, karboksimin dhe nitrile
24.14.44 Perberes organik me funksione te tjera azotues

24.14.5 Perberes organike inorganike, heterociklike dhe mbetjet
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24.14.51 Tri-perberesit organike
24.14.52 Perberes heterociklik te paklasifikuar vend tjeter
24.14.53 Mbetjet e acideve inorganike

24.14.6 Perberes organik me funksione oksigjenimi te paklasifikuar vend tjeter
24.14.61 Aldehide dhe derivate

24.14.62 Ketone dhe kuinone dhe derivatet e tyre
24.14.63 Etere, perokside organike, epokside, produkte te ndryshme me funksion
24.14.64 Perberes organik te ndryshem te paklasifikuar vend tjeter

24.14.7 Derivate organik te filtrave specifik
24.14.71 Derivate prej produkteve vegjetale apo rreshire
24.14.72 Karbon druri
24.14.73 Derivate nga distilimi i gudroneve (katran nafte)

24.14.8 Detergjent mbeturinash nga brumi industrial, per prodhim letre
24.14.80 Detergjent mbeturinash nga brumi industrial, per prodhim letre

24.15 Produktet e azotit dhe plehrat kimike

24.15.1 Acid nitrik; amoniak
24.15.10 Acid nitrik; amoniak

24.15.2 Perberesit nitrike
24.15.20 Perberesit nitrike

24.15.3 Plehrat azotike
24.15.30 Plehrat azotike

24.15.4 Plehra fosfatike
24.15.40 Plehra fosfatike

24.15.5 Plera potasike
24.15.50 Plera potasike

24.15.6 Plehra me origjine shtazore apo bimore te paklasifikuar vend tjeter
24.15.60 Plehra kimike shtazore apo bimore te paklasifikuar vend tjeter

24.15.7 Nitrat sode
24.15.70 Nitrat sode

24.15.8 Plehra perberes dhe kompleks
24.15.80 Plehra perberes dhe kompleks

24.16 Materiale plastike ne forme primare

24.16.1 Polietileni
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24.16.10 Polietileni

24.16.2 Polistireni
24.16.20 Polistireni

24.16.3 Poliklorure vinili
24.16.30 Poliklorure vinili

24.16.4 Polimere
24.16.40 Polimere

24.16.5 Materiale te tjera plastike primare
24.16.51 Polipropileni
24.16.52 Poliacetate te vinilit
24.16.53 Poliakrilike
24.16.54 Poliamide
24.16.55 Mbetje ureje, tioureje dhe melaminike
24.16.56 Mbetje te tjera
24.16.57 Silikone
24.16.58 Mbeturina termoplastike

24.16.6 Mbetje te materialeve plastike
24.16.60 Mbetje te materialeve plastike

24.17 Kaucuk sintetik

24.17.1 Kaucuk sintetik
24.17.10 Kaucuk sintetik

24.2 PRODUKTE AGROKIMIKE

24.20 Produkte agrokimike

24.20.1 Produkte agrokimike
24.20.11 Insekticide
24.20.12 Herbicide
24.20.13 Rregullatore te kultivimit te bimeve
24.20.14 Disifenktantet
24.20.15 Fungicide dhe produkte fitosanitare te ndryshme

24.3 NGJYRA, BOJRA, BOJRA SHTYPI, TRETES

24.30 Ngjyra, bojra, bojra shtypi, tretes

24.30.1 Ngjyra dhe bojra
24.30.11 Ngjyra dhe bojra ne faze ujore
24.30.12 Ngjyra dhe bojra jo ne faze ujore
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24.30.2 Preparate te tjere ngjyrues
24.30.21 Preparate ngjyrash dhe perberes te vitrinave
24.30.22 Preparate dhe forcues te ndryshem
24.30.23 Ngjyra fine (artistike)
24.30.24 Boje tipografie

24.4 PRODUKTE FARMACEUTIKE

24.40 Produkte farmaceutike te bazes

24.41.1 Salikylike
24.41.10 Salikylike

24.41.2 Substanca aktive te azotuara
24.41.20 Substanca aktive te azotuara

24.41.3 Perberes heterociklik dhe sulfamide
24.41.31 Perberes heterociklik dhe me perdorim per barnat
24.41.32 Sulfamide

24.41.4 Sheqere, kimikisht te paster
24.41.40 Sheqere, kimikisht te paster

24.41.5 Vitamina, hormone; alkaloide dhe antibiotike
24.41.51 Vitamina
24.41.52 Hormone
24.41.53 Alkaloide
24.41.54 Antibiotike

24.41.6 Produkte opoterapike
24.41.60 Produkte opoterapike

24.42 Preparate farmaceutike

24.42.1 Medikamente
24.42.11 Medikamente, me baze antibiotike
24.42.12 Medikamente, me baze hormone
24.42.13 Medikamente te tjera

24.42.2 Produkte te tjera farmaceutike
24.42.21 Serume dhe vaksine
24.42.22 Kontraceptive kimike
24.42.23 Reagjent diagnostik te laboratoreve
24.42.24 Fashime dhe catgute

24.5 SAPU, PARFUME DHE PRODUKTE TE KUJDESIT PERSONAL

24.50 Sapu, detergjent dhe produkte te kujdesit personal
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24.51.1 Glicerine
24.51.10 Glicerine

24.51.2 Agjente veprues tensioaktive
24.51.20 Agjente veprues tensioaktive

24.51.3 Sapu, preparate larje dhe pastrimi
24.51.31 Sapune
24.51.32 Produkte pastrimi

24.51.4 Produkte per pastrim ne familje
24.51.41 Preparate ne sherbim te puneve shtepiake
24.51.42 Dyll artificial
24.51.43 Produkte per shkelqim

24.51.44 Produkte per ferkim

24.52 Preparate parfumesh dhe tualeti

24.52.1 Preparate parfumesh dhe tualeti
24.52.11 Parfume dhe uje tualeti
24.52.12 Preparate per lyerjen e buzeve dhe lyerjen e syve
24.52.13 Preparate per manikyr dhe pedikyr
24.52.14 Pudra te perdorura per kozmetik dhe tualet, farde dhe krem puder
24.52.15 Preparate per kujdesin e fytyres
24.52.16 Preparate per floket
24.52.17 Preparate per floket te paklasifikuar vend tjeter
24.52.18 Preparate per higjene gojore apo dentare

24.52.19 Produkte te tjera per tualet dhe higjene

24.6 PRODUKTE TE TJERA KIMIKE

24.60 Eksplozive

24.61.1 Eksplozive
24.61.11 Pudra propileni dhe eksplozive te pergatitur
24.61.12 Lende ndihmese per ndezje
24.61.13 Fishekzjarre
24.61.14 Artikuj piroteknike

24.62 Kollra dhe xhelatine

24.62.1 Kollra dhe xhelatine
24.62.10 Kollra dhe xhelatine

24.63 Vajra esenciale (kryesore)
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24.63.1 Vajra esenciale (kryesore)
24.63.10 Vajra esenciale (kryesore)

24.64 Materiale kimike fotografike

24.64.1 Materiale kimike fotografike
24.64.11 Pllake fotografike, filma dhe siperfaqe te ndjeshme
24.64.12 Preparate per fotografi

24.65 Bartes te dhenash

24.65.1 Bartes te dhenash
24.65.10 Bartes te dhenash

24.66 Produkte kimike per perdorim industrial

24.66.1 Vajra dhe graso te modifikuara kimiksht
24.66.10 Vajra dhe graso te modifikuara kimiksht

24.66.2 Bojra shkrimi (per zyra) dhe dizenjimi
24.66.20 Bojra shkrimi (per zyra) dhe dizenjimi

24.66.3 Lubrifikante speciale dhe produkte per automobila
24.66.31 Lubrifikante speciale
24.66.32 Aditive per lubrifikante dhe karburante
24.66.33 Materiale te lengeshme per transmisione hidraulike dhe frenat

24.66.4 Produkte te tjera kimike per perdorim industrial
24.66.41 Substancat peptike
24.66.42 Produkte ndihmese per shendetin
24.66.43 Elemente kimik stimulues
24.66.44 Karbon aktive

24.66.45 Produkte per industrine tekstile, te bakrit dhe letres
24.66.46 Produkte per metalurgjine, mekaniken dhe kimine
24.66.47 Produkte kimike industriale te ndryshme
24.66.48 Produkte te tjera kimike industriale te paklasifikuar vend tjeter

24.7 FIBRA ARTIFICIALE APO SINTETIKE

24.70 Fibra artificiale apo sintetike

24.70.1 Fibra dhe fije sintetike
24.70.11 Fibra dhe kabllo sintetike
24.70.12 Fije sintetike me viskozitet te larte
24.70.13 Fije te tjera, te filamenteve sintetike
24.70.14 Monofilamente (fije te holla njeshe) dhe tehe prej materialesh sintetike
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24.70.2 Fibra dhe fije artificiale
24.70.21 Fibra dhe kabllo artificiale
24.70.22 Fije artificiale me viskozitet te larte
24.70.23 Fije dhe filamente te tjera artificiale
24.70.24 Monofilamente (fije te holla njeshe) dhe tehe prej materialesh artificiale

24.70.3 Mbetje prej fibrave artificiale apo sintetike
24.70.30 Mbetje prej fibrave artificiale apo sintetike

DH PRODUKTE PREJ KAUCUKU DHE PLASTIKE

25 PRODUKTE PREJ KAUCUKU DHE PLASTIKE

25.1 PRODUKTE PREJ KAUCUKU

25.11 Pneumatiket

25.11.1 Pneumatike te rinj
25.11.11 Pneumatik per makina turizmi
25.11.12 Pneumatike per motorcikleta apo bicikleta
25.11.13 Pneumatike per kamione dhe makina
25.11.14 Pneumatike per traktore
25.11.15 Kamardaret dhe pullat ngjitese
25.11.16 Profile per shfryrje

25.11.2 Pneumatike te zakonshem
25.11.20 Pneumatike te zakonshem

25.12 Pneumatike te cfryre

25.12.1 Pneumatike te cfryre
25.12.10 Pneumatike te cfryre

25.13 Produkte te tjera kaucuku

25.13.1 Kaucuk i rigjeneruar
25.13.10 Kaucuk i rigjeneruar

25.13.2 Gjysem produkte prej kaucuku
25.13.20 Gjysem produkte prej kaucuku

25.13.3 Tuba, pipa dhe markuce, prej kaucuku
25.13.30 Tuba, pipa dhe markuce, prej kaucuku

25.13.4 Rripa prej kaucuku
25.13.40 Rripa prej kaucuku
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25.13.5 Pelhura kaucuku
25.13.50 Pelhura kaucuku

25.13.6 Veshje prej kaucuku
25.13.60 Veshje prej kaucuku

25.13.7 Artikuj te tjere prej kaucuku
25.13.71 Artikuj te higjenes prej kaucuku
25.13.72 Artikuj higjenik apo farmaceutik duke perfshire thimthat, prej
25.13.73 Punime te ndryshme ne kaucuk

25.13.8 Mbetje prej kaucuku
25.13.80 Mbetje prej kaucuku

25.2 PRODUKTE PREJ MATERIALE PLASTIKE

25.21 Pllaka, flete, tuba dhe profile plastike

25.21.1 Profile prej materiale plastike
25.21.10 Profile prej materiale plastike

25.21.2 Tuba dhe markuce (qyngje), prej plastike
25.21.21 Tuba dhe markuce (qyngje), prej plastike
25.21.22 Tuba dhe markuce, te perkulshem prej plastike

25.21.3 Pllaka, flete, film, laster dhe shirit, prej plastike
25.21.30 Pllaka, flete, film, laster dhe shirit, prej plastike

25.21.4 Pllaka, flete dhe filma prej plastike celulare apo te forcuar
25.21.41 Pllaka, flete dhe filma prej plastike celulare apo te forcuar
25.21.42 Pllaka, flete, film, laster, prej plastike, te forcuar apo stratifikuar

25.22 Amballazhe prej plastike

25.22.1 Amballazhe prej plastike
25.22.11 Qese, canta dhe mbulesa, prej polietileni
25.22.12 Qese, canta dhe mbulesa prej materiale plastike
25.22.13 Kuti, arka, dollap prej plastike
25.22.14 Shishe, bidona, damixhane prej plastike
25.22.15 Artikuj te tjere ambalazhi prej materiali plastike

25.23 Elemente prej materiali plastik ne ndertim

25.23.1 Elemente prej materiali plastik ne ndertim
25.23.11 Veshje prej materiali plastik
25.23.12 Artikuj sanitare prej materiali plastik
25.23.13 Rezervuare prej materiali plastik
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25.23.14 Punime zdrukthtarie per ndertesa prej materiali plastik
25.23.15 Artikuj te ndryshem prej materiali plastik

25.23.2 Ndertime te parafabrikuara prej plastike
25.23.20 Ndertime te parafabrikuara prej plastike

25.24 Artikuj te ndryshem prej plastike

25.24.1 Veshje prej materiali plastike
25.24.10 Veshje prej materiali plastike

25.24.2 Artikuj te tjere prej plastike te paklasifikuar vend tjeter
25.24.21 Shirita ngjites per bazamente plastike
25.24.22 Plastika te tjera ngjitese
25.24.23 Artikuj per perdorim shtepiak prej materiali plastik
25.24.24 Dritare prej materiali plastik
25.24.25 Kasa sigurimi prej materiali plastik
25.24.26 Pjese izoluese prej materiali plastik
25.24.27 Artikuj shkollore dhe zyre prej materiali plastik
25.24.28 Artikuj te ndryshem prej materiali plastik

25.24.9 Menyra e perpunimit te materialeve plastike
25.24.90 Menyra e perpunimit te materialeve plastike

DI PRODUKTE TE TJERA MINERALE JO-METALIKE

26 PRODUKTE TE TJERA MINERALE JO-METALIKE

26.1 QELQI DHE ARTIKUJT PREJ QELQI

26.11 Qelq i rrafshet

26.11.1 Qelq i rrafshet i papunuar
26.11.11 Qelq i derdhur
26.11.12 Qelq i stampuar

26.12 Qelq i sheshte i perpunuar

26.12.1 Qelq i sheshte i perpunuar
26.12.11 Qelq i sheshte i transformuar
26.12.12 Qelq sigurie
26.12.13 Pasqyra dhe vetrata izoluese

26.13 Qelq per ene mbajtese

26.13.1 Qelq per ene mbajtes
26.13.11 Ene mbajtese prej qelqi
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26.13.12 Ene qelqi per pirje
26.13.13 Qelqurina per perdorim shtepiak
26.13.14 Ampula prej qelqi per permbajtje sterile

26.14 Fibra prej qelqi

26.14.1 Fibra prej qelqi
26.14.11 Fibra prej qelqi per tekstile
26.14.12 Fibra prej xhami per izolim

26.15 Artikuj teknike prej qelqi

26.15.1 Tuba dhe derdhje prej qelqi
26.15.11 Tuba, shtylla dhe shufra prej qelqi
26.15.12 Derdhje prej qelqi per ndertesa

26.15.2 Qelq teknike
26.15.21 Ampula dhe tuba prej qelqi
26.15.22 Xhama per ore dhe syze(optike)
26.15.23 Qelqurina per perdorim ne pune shkencore dhe laboratore
26.15.24 Ndricues prej qelqi
26.15.25 Izolues prej xhami
26.15.26 Artikuj prej xhami teknik te paklasifikuar vend tjeter

26.2 PRODHIME QERAMIKE

26.21 Artikuj qeramike per perdorim ornamental apo shtepiak

26.21.1 Artikuj qeramike per perdorim ornamental apo shtepiak
26.21.11 Ene kuzhine prej porcelanni
26.21.12 Ene kuzhine te zakonshme
26.21.13 Ornamente prej qeramike

26.22 Paisje sanitare prej qeramike

26.22.1 Paisje sanitare prej qeramike
26.22.10 Paisje sanitare prej qeramike

26.23 Izolues dhe pjese izoluese prej qeramike

26.23.1 Izolues dhe pjese izoluese prej qeramike
26.23.10 Izolues dhe pjese izoluese prej qeramike

26.24 Prodhime qeramike per perdorim teknik

26.24.1 Prodhime qeramike per perdorim teknik
26.24.11 Porcelane per perdorim teknik
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26.24.12 Produkte te tjera qeramike per perdorim teknik

26.25 Produkte qeramike te paklasifikuar vend tjeter

26.25.1 Produkte qeramike te paklasifikuar vend tjeter
26.25.11 Produkte qeramike per perdorim bujqesor
26.25.12 Ambalazhe prej produktesh qeramike

26.26 Produkte qeramike refraktare

26.26.1 Produkte qeramike refraktare
26.26.11 Produkte me baze fosilin silikor
26.26.12 Materiale te tjera prej qeramike refraktare
26.26.13 Llac refraktar
26.26.14 Artikuj prej qeramike refraktare

26.3 PLLAKA QERAMIKE

26.30 Pllaka qeramike

26.30.1 Pllaka qeramike
26.30.10 Pllaka qeramike

26.4 TULLA DHE TJEGULLA PREJ BALTE TE PJEKUR

26.40 Tulla dhe tjegulla prej balte te pjekur

26.40.1 Tulla dhe tjegulla prej balte te pjekur
26.40.11 Tulla prej balte te pjekur
26.40.12 Tjegulla prej balte te pjekur
26.40.13 Produkte te ndryshme prej balte te pjekur

26.5 CIMENTO, GELQERE DHE ALLCI

26.51 Cimento

26.51.1 Cimento
26.51.11 Klinkera cimento
26.51.12 Cimento e thermuar

26.52 Gelqere

26.52.1 Gelqere
26.52.10 Gelqere

26.53 Allci
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26.53.1 Allci
26.53.10 Allci

26.6 PUNIME NE BETON APO ALLCI

26.61 Elemente prej betoni per ndertim

26.26.1 Elemente prej betoni per ndertim
26.61.11 Materiale ndertimi prej betoni, cimento dhe guri artificial
26.61.12 Elemente parafabrikate prej betoni ne ndertim
26.61.13 Qyngje prej betoni

26.61.2 Ndertime parafabrikate prej betoni
26.61.20 Ndertime parafabrikate prej betoni

26.62 Elemente prej allcie per ndertim

26.61.1 Elemente prej allcie per ndertim
26.62.10 Elemente prej allcie per ndertim

26.63 Beton i gatshem per tu perdorur

26.63.1 Beton i gatshem per tu perdour
26.63.10 Beton i gatshem per tu perdorur

26.64 Llac dhe beton i thate

26.64.1 Llac dhe beton i thate
26.64.10 Llac dhe beton i thate

26.65 Punime prej fibre cimento

26.65.1 Punime prej fibre cimento
26.65.11 Punime prej veshje cimento
26.65.12 Punime prej amiant-cimento

26.66 Punime te tjera prej betoni apo allcie

26.66.1 Punime te tjera prej betoni apo allcie
26.66.11 Punime te tjera prej allcie
26.66.12 Punime te tjera prej betoni

26.7 PUNIME NE GUR

26.70 Punime ne gur

26.70.1 Punime ne gur
26.70.11 Punime ne mermer apo travertine
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26.70.12 Punime prej guresh te tjere

26.8 PRODHIME MINERALE TE NDRYSHME JOMETALIKE

26.81 Prodhime abrazive

26.81.1 Prodhime abrazive
26.81.11 Abraziv aglomerat
26.81.12 Abraziv mbi nje baze mbeshtetse

26.82 Produkte minerale jo metalike te paklasifikuar vend tjeter

26.82.1 Produkte minerale jo metalike te paklasifikuar vend tjeter
26.82.11 Amiant i perpunuar
26.82.12 Produkte asfaltesh
26.82.13 Produkte bituminoze
26.82.14 Produkte grafike
26.82.15 Korindon artificial
26.82.16 Produkte minerale jo metalike te paklasifikuar vend tjeter

DJ PRODUKTE METALURGJIKE DHE TE PUNES ME METALE

27 PRODUKTE METALURGJIKE

27.1 PRODUKTE SIDERURGJIKE CECA

27.10 Produkte siderurgjike CECA

27.10.1 Produkte siderurgjike primare
27.10.11 Gize
27.10.12 Ferromagnez karburi
27.10.13 Hekur poroz

27.10.2 Lingota dhe gjysem produkte prej celiku te palidhur
27.10.20 Lingota dhe gjysem produkte prej celiku te palidhur

27.10.3 Lingota dhe gjysem produkte prej celiku te lidhur
27.10.30 Lingota dhe gjysem produkte prej celiku te lidhur

27.10.4 Produkte te petezuara CECA
27.10.40 Produkte te petezuara CECA

27.10.5 Tel celiku
27.10.50 Tel celiku

27.10.6 Shufra te petezuara ne te ngrohte
27.10.60 Shufra te petezuara ne te ngrohte
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27.10.7 Profile petezuar ne te ngrohte
27.10.70 Profile petezuar ne te ngrohte

27.10.8 Plansheta, shina
27.10.81 Plansheta
27.10.82 Shina dhe materiale te petezuara per rruge

27.10.9 Mbetje ferrike
27.10.91 Skorje, zgjyra dhe mbeturina ferrike
27.10.92 Hekurishte, gizra te vjetra dhe mbetje ferrike
27.10.93 Mbetje lingotash

27.2 TUBA PRE GIZE

27.21 Tuba prej gize

27.21.1 Tuba prej gize
27.21.10 Tuba prej gize

27.21.2 Aksesore te qyngjeve prej gize
27.21.20 Aksesore te qyngjeve prej gize

27.22 Tuba prej celiku

27.22.1 Tuba prej celiku
27.22.10 Tuba prej celiku

27.22.2 Aksesore te qyngjeve prej celiku
27.22.20 Aksesore te qyngjeve prej celiku

27.3 PRODUKTE TE TRANSFORMUARA NGA CELIKU

27.31 Produkte terhequr ne te ftohte

27.31.1 Shufra te terhequr prej celiku jo te lidhur
27.31.10 Shufra te terhequr prej celiku jo te lidhur

27.31.2 Shufra dhe profile te terhequr prej celiku te lidhur
27.31.20 Shufra dhe profile te terhequr prej celiku te lidhur

27.31.3 Shufra dhe profile te tjere te terhequr prej celiku inoksidabel
27.31.30 Shufra dhe profile te tjere te terhequr prej celiku inoksidabel

27.32 Flete te petezuara ne te ftohte

27.32.1 Flete te petezuara ne te ftohte prej celiku jo te lidhur
27.32.10 Flete te petezuara ne te ftohte prej celiku jo te lidhur
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27.32.2 Petezime te veshura te sheshta jo CECA
27.32.20 Petezime te veshura te sheshta jo CECA

27.32.3 Petezime te tjera ne te ftohte jo CECA
27.32.30 Petezime te tjera ne te ftohte jo CECA

27.33 Profile te formuara ne te ftohte

27.33.1 Profile te formuara ne te ftohte
27.33.11 Profile te formuara ne te ftohte prej celiku jo te lidhur
27.33.12 Profile te formuara ne te ftohte prej celiku inoksitabel

27.34 Fije te telezuara

27.34.1 Fije te telezuara
27.34.11 Fije te telezuara prej celiku jo te lidhur
27.34.12 Fije te telezuara prej celiku te lidhur

27.35 Ferroaliazhe dhe produkte te tjera jo CECA

27.35.1 Ferroaliazhe baze jo CECA
27.35.11 Ferro-magnez, jo karbur
27.35.12 Ferro-krom
27.35.13 Ferro-nikel

27.35.2 Ferroaliazhe te vecanta
27.35.20 Ferroaliazhe te vecanta

27.35.3 Grimca dhe pluhur hekuri
27.35.30 Grimca dhe pluhur hekuri

27.35.4 Gjysemprodukte te farketuara
27.35.41 Gjysemprodukte te farketuara prej celiku jo te lidhur
27.35.42 Gjysemprodukte te farketuara prej celiku te lidhur

27.35.5 Shufra te farketuara prej celiku jo te lidhur
27.35.50 Shufra te farketuara prej celiku jo te lidhur

27.35.6 Profile prej celiku perfituar nga saldimi
27.35.61 Profile prej celiku perfituar nga saldimi
27.35.62 Elemente te hekurudhes jo CECA

27.35.7 Shufra dhe profile te ndryshme
27.35.71 Profile te farketuara prej celiku jo te lidhur
27.35.72 Shufra te farketuara prej celiku te lidhur

27.4 METALE JO FERRIKE
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27.41 Metale te cmuar

27.41.1 Argjend
27.41.10 Argjend

27.41.2 Ar
27.41.20 Ar

27.41.3 Platin dhe metale te tjere te cmuar
27.41.30 Platin dhe metale te tjere te cmuar

27.41.4 Metale nje here apo dy here te lara me ar
27.41.40 Metale nje here apo dy here te lara me ar

27.41.5 Metale nje here apo dy here te lara me argjend apo platin
27.41.50 Metale nje here apo dy here te lara me argjend apo platin

27.41.6 Kthime dhe mbetje prej metalesh te cmuara
27.41.61 Kthime dhe mbetje prej ari
27.41.62 Kthime dhe mbetje prej metalesh te cmuara

27.42 Aluminium dhe gjysem produkte prej alumini

27.42.1 Aluminium dhe alumin
27.42.11 Aluminium i paperpunuar
27.42.12 Alumin

27.42.2 Gjysem produkte prej alumini
27.42.21 Pluhur dhe kokriza prej alumini
27.42.22 Shufra dhe profile alumini
27.42.23 Tela prej alumini
27.42.24 Llamarine dhe shirita prej alumini
27.42.25 Flete dhe shirita te holle prej alumini
27.42.26 Tuba dhe qyngja prej alumini

27.42.3 Mbetje alumini
27.42.31 Kthime dhe mbetje me permbajtje kryesisht alumini
27.42.32 Kthime dhe mbetje alumini

27.43 Plumb, zing, kallaj dhe gjysemprodukte

27.43.1 Plumb, zing dhe kallaj, te paperpunuar
27.43.11 Plumb
27.43.12 Zing
27.43.13 Kallaj
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27.43.2 Gjysem produkte ne plumb, zing dhe kallai
27.43.21 Shtylla, profile dhe tela prej plumbi
27.43.22 Tabake, flete dhe pluhur prej plumbi
27.43.23 Tuba, qyngje dhe aksesore prej plumbi
27.43.24 Pluhur dhe grimca zingu
27.43.25 Shtylla, profile, tela,flete dhe petezime prej zingu
27.43.26 Tuba, qyngje dhe aksesore prej zingu
27.43.27 Shtylla, profile dhe tela prej kallaj
27.43.28 Llamarina, shirita, flete dhe pluhur kallai
27.43.29 Tuba, qyngje dhe aksesore qyngje kallai

27.43.3 Mbetje plumbi, zingu dhe kallai
27.43.31 Kthime dhe mbetje me permbajtje kryesisht zingu apo plumbi
27.43.32 Kthime dhe mbetje plumbi, zingu dhe kallai

27.44 Baker

27.44.1 Baker i paperpunuar
27.44.11 Metalinat prej bakri dhe cimento bakri
27.44.12 Baker i parafinuar, i palidhur
27.44.13 Baker i parafinuar dhe lidhje bakri

27.44.2 Gjysemprodukte prej bakri
27.44.21 Pluhur dhe kokriza bakri
27.44.22 Shufra dhe profile bakri
27.44.23 Tela bakri
27.44.24 Petezime prej bakri
27.44.25 Flete prej bakri
27.44.26 Tuba dhe qyngje prej bakri

27.44.3 Mbetje prej bakri
27.44.31 Kthime dhe mbetje me permbajtje kryesisht prej bakri
27.44.32 Kthime dhe mbetje prej bakri

27.45 Nikel dhe metale te tjera jo ferrike

27.45.1 Nikel i paperpunuar
27.45.11 Metaline nikeli dhe skorje
27.45.12 Nikel dhe lidhje nikeli

27.45.2 Gjysemprodukte prej nikeli
27.45.21 Pluhur dhe kokriza prej nikeli
27.45.22 Shufra, profile dhe tela nikeli
27.45.23 Llamarina,shirita dhe flete nikeli
27.45.24 Tuba, qyngje dhe aksesore qyngjesh prej nikeli

27.45.3 Metale te tjera joferrike
27.45.30 Metale te tjera joferrike
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27.45.4 Mbetje te metaleve te ndryshem jo ferrike
27.45.41 Kthime dhe mbetje te metaleve te ndryshem jo ferrik
27.45.42 Kthime dhe mbetje nikeli

27.5 PJESE FONDERIE PREJ GIZE

27.51 Pjese fonderie prej gize

27.51.1 Pjese fonderie prej gize
27.51.11 Pjese fonderie prej gize te petezuar (farketuar)
27.51.12 Pjese fonderie prej gize me grafit sferoidal
27.51.13 Pjese fonderie prej gize dhe grise (perzierje mergeli me rere) te zakonshme

27.52 Pjese fonderie prej celiku

27.52.1 Pjese fonderie prej celiku
27.52.10 Pjese fonderie prej celiku

27.53 Pjese fonderie prej metali te lehte

27.53.1 Pjese fonderie prej metali te lehte
27.53.10 Pjese fonderie prej metali te lehte

27.54 Pjese metalike prej metale te tjere joferrike

27.54.1 Pjese metalike prej metale te tjere joferrike
27.54.10 Pjese metalike prej metale te tjere joferrike

28 PRODHIME TE PUNES ME METAL

28.1 ELEMENTE METALIKE PER NDERTIM

28.11 Konstruksione metalike

28.11.1 Konstruksione metalike te parafabrikuara
28.11.10 Konstruksione metalike te parafabrikuara

28.11.2 Konstruksione dhe skelete metalike
28.11.21 Platforma urash dhe pasarela metalike
28.11.22 Shtylla metalike
28.11.23 Skelete metalike

28.11.9 Instalim ne situ i strukturave metalike vetprodhuese
28.11.90 Instalim ne situ i strukturave metalike vetprodhuese

28.12 Mbyllesa metalike
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28.12.1 Mbyllesa metalike
28.12.10 Mbyllesa metalike

28.2 REZERVUAR; KALDAJA PER NGROHJE QENDRORE

28.21 Rezervuare metalik

28.21.1 Rezervuare metalik
28.21.11 Rezervuare dhe cisterna metalike
28.21.12 Shishe dhe rezervuar metalik nen presion

28.21.9 Riparimi dhe mirembajtja e rezervuareve metalik
28.21.90 Riparimi dhe mirembajtja e rezervuareve metalik

28.22 Radiatore dhe kaldaja per ngrohje qendrore

28.22.1 Radiatore dhe kaldaja per ngrohje qendrore
28.22.11 Radiatore per ngrohje qendrore
28.22.12 Kaldaja per ngrohje qendrore
28.22.13 Pjese kaldajash per ngrohje qendrore

28.22.9 Riparimi dhe mirembajtja e kaldajave per ngrohje qendrore
28.22.90 Riparimi dhe mirembajtja e kaldajave per ngrohje qendrore

28.3 PRODUKTE TE NGROHJES

28.30 Produkte te ngrohjes

28.30.1 Gjeneratore me avull jo te montuar

28.30.11 Gjeneratore avulli
28.30.12 Pjese ndihmese te gjeneratoreve te avullit
28.30.13 Elemente te gjeneratoreve te avullit

28.30.2 Reaktore nukleare jo te montuar
28.30.21 Reaktore nukleare
28.30.22 Elemente te reaktoreve nukleare

28.30.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e gjeneratoreve te avullit
28.30.91 Instalimi dhe montimi i gjeneratoreve te avullit
28.30.92 Riparimi e mirembajtja e gjeneratoreve te avullit

28.4 PRODUKTE NGA FARKETIMI, DERDHJA DHE KALITJA

28.40 Produkte nga farketimi, derdhja dhe kalitja

28.40.1 Punime farketimi dhe stampimi
28.40.11 Punime farketimi dhe sherbime te farketimit te metaleve
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28.40.12 Sherbime te stampimit te metaleve
28.40.13 Te tjera sherbime te formimit te metaleve

28.40.2 Punime metali me pjekje
28.40.20 Punime metali me pjekje

28.51 Perpunimi i metaleve dhe mekanika e pergjithshme

28.51.1 Riveshje e metaleve
28.51.11 Riveshja metalike e metaleve
28.51.12 Riveshja jo metalike e metaleve

28.51.2 Trajtimi i siperfaqeve metalike
28.51.21 Trajtimi termik i metaleve
28.51.22 Te tjera trajtime siperfaqsore te metaleve

28.52 Operacione te mekanikes se pergjithshme

28.52.1 Operacione te mekanikes se pergjithshme
28.52.10 Operacione te mekanikes se pergjithshme

28.6 KOMPLETE THIKASH DHE KINKALERINA

28.61 Komplete thikash

28.61.1 Takeme thikash
28.61.11 Thika dhe gershere
28.61.12 Brisqe mekanike
28.61.13 Artikuj te ndryshem preres
28.61.14 Ene tavoline

28.62 Vegla te tjera

28.62.1 Vegla pune dore ne bujqesi
28.62.10 Vegla pune dore ne bujqesi

28.62.2 Lama sharre
28.62.20 Lama sharre

28.62.3 Vegla dore te ndryshme
28.62.30 Vegla dore te ndryshme

28.62.4 Vegla per makina
28.62.40 Vegla per makina

28.62.5 Vegla te tjera
28.62.50 Vegla te tjera
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28.63 Brava dhe nyje

28.63.1 Brava dhe nyje
28.63.11 Brava per automobila dhe per mobilim
28.63.12 Brava per ndertesa
28.63.13 Brava te tjera
28.63.14 Pjese metalike te farketuara

28.7 VEGLA TE TJERA PREJ METALI

28.71 Klasa 28.71 Rezervuare metalike

28.71.1 Rezervuare metalike
28.71.11 Rezervuare metalike nga 50 deri 300 litra
28.71.12 Rezervuare metalik me me pak se 50 litra

28.72 Ambalazhe te lehta metalike

28.72.1 Ambalazhe te lehta metalike
28.72.11 Kuti konservash
28.72.12 Kuti metalike per pije
28.72.13 Artikuj metalike me tapa

28.73 Artikuj prej fijesh metalike

28.73.1 Artikuj prej fijesh metalike
28.73.11 Kabllo me fije metalike
28.73.12 Spina artificiale dhe te dhembezuara
28.73.13 Grila dhe mbulesa metalike
28.73.14 Thumba, kunja dhe gozhde
28.73.15 Tela te mbushur per saldim
28.73.16 Gjilpera dhe shtiza

Klasa 28.74 Vida, bulona, zinzhire dhe susta

28.74.1 Vida, bulona, zinzhire dhe susta
28.74.11 Vida, bulona, zinzhire dhe susta
28.74.12 Percina dhe rondele prej celiku
28.74.13 Kapese te filetuara prej bakri
28.74.14 Susta

28.74.2 Zinxhire
28.74.20 Zinxhire

28.75 Artikuj te ndryshem metalike

28.75.1 Artikuj metalike familjare
28.75.11 Artikuj metalike familjare
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28.75.12 Artikuj metalike per kuzhine

28.75.2 Artikuj te ndryshem
28.75.21 Kasaforta metalike
28.75.22 Paisje metalik per zyra
28.75.23 Kinkalerina metalike per zyra
28.75.24 Artikuj zbukurimi metalike
28.75.25 Kinkalerina metalike shtepiake dhe prej safiani
28.75.26 Helika per anije
28.75.27 Artikuj te ndryshem prej metali ferrik apo jo ferrik

28.75.3 Arme te nikeluara
28.75.30 Arme te nikeluara

DK MAKINA DHE PAISJE

29 MAKINA DHE PAISJE

29.1 PAISJE MEKANIKE

29.11 Motor dhe turbina

Kjo klase nuk perfshin:
Motora dhe turbina per aviacion klasifikuar ne 34, vetura automobila klasifikuar
ne 35.3 dhe motorcikleta klasifikuar ne 35.4

Motora termike

29.11.11 Motore te jashtem per shtytjen e anijes
29.11.12 Motore navigacioni me kandele
29.11.13 Motore diezel, vec atyre per vetura dhe automobila

29.11.2 Turbina
29.11.21 Turbina me avull
29.11.22 Turbina hidraulike
29.11.23 Turbina me gaz

29.11.3 Pjese te turbinave
29.11.31 Pjese te turbinave me avull
29.11.32 Pjese te turbinave hidraulike
29.11.33 Pjese te turbinave me gaz

29.11.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e motoreve dhe turbinave
29.11.91 Instalimi dhe montimi i motoreve dhe turbinave
29.11.92 Riparime dhe mirembajtje te motoreve dhe turbinave

29.12 Pompa, kompresore dhe sisteme hidraulike
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29.12.1 Motore dhe gjeneratore hidrulik dhe pneumatik
29.12.11 Motore hidraulik dhe pneumatik me levizje lineare (drejtvizore)
29.12.12 Motore te tjere hidraulik dhe pneumatik

29.12.2 Pompa per lengje
29.12.21 Pompa cilindrike per vaj dhe karburant
29.12.22 Pompa te tjere cilindrike alternative
29.12.23 Pompa cilindrike rrotative
29.12.24 Pompa te tjera dhe elevator lengu

29.12.3 Pompa ajri dhe kompresor
29.12.31 Pompa vakumi ( me boshllek)
29.12.32 Pompa ajri, dore dhe te drejtuara me kembe
29.12.33 Kompresore per paisjet ngrirese (frigorifere)
29.12.34 Kompresore ajri per rimorkim
29.12.35 Turbo-kompresore
29.12.36 Kompresore cilindrike alternative
29.12.37 Kompresore cilindrike rrotative
29.12.38 Kompresore te tjere

29.12.4 Pjese te pompave, kompresoreve dh e sisteme hidraulike
29.12.41 Pjese te motoreve hidraulik dhe pneumatik
29.12.42 Pjese te pompave, pjese te elevatoreve te lengshem
29.12.43 Pjese te pompave te ajrit dhete kompresoreve

29.12.9 Instalime, riparime dhe mirembajtje te pompave dhe kompresoreve
29.12.91 Instalime dhe montime te pompave dhe kompresoreve
29.12.92 Riparime dhe mirembajtje te pompave dhe kompresoreve

29.13 Meshkuj dhe valvola (per rubineta)

29.13.1 Artikuj rubineterie dhe te ngjashme me to
29.13.11 Valvola, redaktore dhe farfalla
29.13.12 Rubineta sanitare dhe ngrohjeje
29.13.13 Rubineta dhe saracineska industriale

29.13.2 Pjese te meshkujve dhe valvolave
29.13.20 Pjese te meshkujve dhe valvolave

29.13.9 Riparim dhe mirembajtje te meshkujve dhe valvolave per rubineta
29.13.90 Riparim dhe mirembajtje te meshkujve dhe valvolave per rubineta

29.14 Ingranazhe dhe organe mekanike transmisioni

29.14.1 Kuzhineta
29.14.10 Kuzhineta

29.14.2 Organe mekanike transmisioni
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29.14.21 Zinxhire mekanike
29.14.22 Boshte transmisioni
29.14.23 Platforma dhe kuzhineta
29.14.24 Ingranazhe dhe kuti shpejtesie
29.14.25 Volante dhe pulexho
29.14.26 Xhunto dhe organe ciftezimi

29.14.3 Pjese te organeve te transmisionit
29.14.31 Bila, pulexho, rula dhe spilla
29.14.32 Hallka zinxhiresh mekanike
29.14.33 Pjese te ndryshme organesh transmisioni

29.2 MAKINA TE PERDORIMIT TE PERGJITHSHEM

29.21 Furra dhe kanela (djegesa, sprucatore)

29.21.1 Furra dhe kanela
29.21.11 Kanela

29.21.12 Furra industriale per lende djegese

29.21.13 Furra industriale elektrike

29.21.14 Pjese te shkeputura te furrave

29.21.9 Instalime, riparime dhe mirembajtje te furrave dhe kanelave

29.21.91 Instalime dhe montime te furrave dhe kanelave

29.21.92 Riparime dhe mirembajtje te furrave dhe kanelave

29.22 Paisje ngritese dhe transportimi

29.22.1 Paisje ngritese dhe transportimi

29.22.11 Makara

29.22.12 Çikrik dhe parango

29.22.13 Kriko dhe binda

29.22.14 Vinça ure, platforma, vinca me grejfer

29.22.15 Shasi transporti automotorash

29.22.16 Ashensore dhe ngrites ngarkesash

29.22.17 Paisje transportimi ne vazhdimesi
29.22.18 Paisje te tjera ngritese dhe transportimi
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29.22.19 Pjese per pajisjet ngritese dhe transportuese

29.22.2 Paisje per vinca

29.22.20 Paisje per vinca

29.22.9 Instalimi, riparime dhe mirembajtje te pajisjeve ngritese dhe transportuese

29.22.91 Instalimi i pajisjeve ngritese dhe transportuese

29.22.92 Riparimi dhe mirembajtja e pajisjeve ngritese dhe transportuese

29.23 Pajisje ftohese dhe impiant ventilimi industriale

29.23.1 Pajisje ftohese dhe impiant ventilimi industriale

29.23.11 Rregullatore nxehtesie

29.23.12 Paisje kondicionere ajri

29.23.13 Pajisje frigoriferike industriale

29.23.14 Paisje filtrimi dhe pastrim pluhurash

29.23.2 Aparate ventilimi jo shtepiake

29.23.20 Aparate ventilimi jo shtepiake

29.23.3 Pjese dhe elemente per paisje ventilimi dhe frigoriferike

29.23.30 Pjese dhe elemente per paisje ventilimi dhe frigoriferike

29.23.9 Instalime, riparime dhe mirembajtje te pajisjeve frigoriferike industriale

29.23.91 Instalime dhe montime te pajisjeve frigoriferike industriale

29.23.92 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve frigoriferike industriale

29.24 Makineri te tjera te perdorimit te pergjithshem

29.24.1 Aparate distilimi dhe filtrimi

29.24.11 Aparate distilimi dhe pastrimi

29.24.12 Aparate per filtrim apo pastrim lengjesh

29.24.13 Filtra vaji dhe filtra ajri per motorre termike
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29.24.2 Paisje kondicionimi, peshimi apo nxjerjeje

29.24.21 Paisje ambalazhimi apo kondicionimi

29.24.22 Aparate peshimi

29.24.23 Paisje automatike peshimi

29.24.24 Aparate nxjerjeje dhe shuarje

29.24.25 Ngjitesa metaloplastik

29.24.3 Aparate te ndryshme te perdorimit te pergjithshem

29.24.31 Centrifuga

29.24.32 Materiale per kalandrim
29.24.33 Makina automatike per shitje produktesh

29.24.4 Materiale qe punojne mbi baze ndryshim temperature
29.24.40 Materiale qe punojne mbi baze ndryshim temperature

29.24.5 Pjese te makinerive te tjera te perdorimit te pergjithshem

29.24.51 Pjese te gjeneratoreve me gaz

29.24.52 Pjese te aparateve per centrifugim, pastrim, filtrim te lengjeve dhe gazeve

29.24.53 Pjese te aparateve te ndryshme te perdorimit te peergjithshem

29.24.54 Pjese te makinerive elektrike

29.24.6 Makina larese enesh te tipit industrial

29.24.60 Makina larese enesh te tipit industrial

29.24.7 Pjese te makinave per larjen e eneve

29.24.70 Pjese te makinave per larjen e eneve

29.24.9 Instalime, riparime dhe mirembajtje te makinave te tjera te perdorimit
te pergjithshem

29.24.91 Instalime dhe montime te makinave te tjera te perdorimit te pergjithshem

29.24.92 Riparime dhe mirembajtje te makinave te tjera te perdorimit te pergjithshem

29.3 MAKINA BUJQESORE
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29.31 Traktore bujqesore

29.31.1 Motokultivatore

29.31.10 Motokultivatore

29.31.2 Traktore bujqesore apo pyjore

29.31.21 Traktore bujqesie te lehte

29.31.22 Traktore bujqesore te mesem

29.31.23 Traktore bujqesore te rende
29.31.24 Traktore te tjere bujqesore

29.32 Materiale bujqesore

29.32.1 Materiale bujqesore per punimin e tokes

29.32.11 Materiale plugjesh

29.32.12 Makineri te tjera per perpunimin e tokes

29.32.13 Makine mbjellese fare dhe fidanesh

29.32.14 Makine shperndarje plehu

29.32.15 Makineri te tjera per sherbime kulturore

29.32.2 Makina qethese me gaz

29.32.20 Makina qethese me gaz

29.32.3 Makina korrese

29.32.31 Makina korrese

29.32.32 Makineri te tjera kositese

29.32.33 Makineri mbledhese ngjeshese

29.32.34 Makineri korrese farash, frutash dhe perimesh

29.32.4 Materiale per mbrojtjen e kulturave

29.32.40 Materiale per mbrojtjen e kulturave

29.32.5 Rimorkio bujqesore

29.32.50 Rimorkio bujqesore
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Karro bujqesore qe terhiqen me kafshe

29.32.6 Materiale te ndryshme bujqesore

29.32.61 Makina per pastrimin, seleksionimin apo zgjedhjen e vezeve, frutave

29.32.62 Makina per trajtim qumeshti

29.32.63 Materiale te tjera per mbareshtrim blegtorie

29.32.64 Makina bujqesore per trajtimin e farerave

29.32.65 Materiale te tjera bujqesore

29.32.7 Pjese te makinerive bujqesore dhe pyjore

29.32.70 Pjese te makinerive bujqesore dhe pyjore

29.32.9 Instalime, riparime dhe mirembajtje te makinerive bujqesore dhe pyjore

29.32.91 Instalime te makinerive bujqesore dhe pyjore

29.32.92 Riparime dhe mirembajtje te makinerive bujqesore dhe pyjore

29.4 INSTRUMENTA

29.40 Instrumenta

29.40.1 Instrumenta komplekse per punim metalesh

29.40.11 Instrumenta qe operojne me procedim special

29.40.12 Centrilesa, instrumenta me funksione shumefishe

29.40.2 Instrumenta specifike qe punojne per cmontim metali

29.40.21 Torno per heqje metali

29.40.22 Makina per çpim, alezim dhe frezim metali
29.40.23 Makina filetimi per cmontim metali

29.40.3 Instrumenta lustrimi, pastrimi, stampimi, terheqje te metaleve

29.40.31 Instrumenta te lustrimi te siperfaqeve metalike

29.40.32 Makina me komandim numerik per stampim

29.40.33 Makina-mjete me komandim me dore

29.40.34 Presa dhe makina farketimi
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29.40.35 Makina terheqje per punim metali

29.40.4 Makina-mjete per punim guresh, druri dhe materiale te tjera

29.40.41 Makina-mjete per punim materiale mineralore

29.40.42 Makina-mjete per punim druri, tape, etj

29.40.5 Makina-mjete portative

29.40.51 Makina-mjete me motor te inkorporuar joelektrik

29.40.52 Makina-mjete me motor elektrik te inkorporuar

29.40.6 Materiale per ngjitje dhe saldim

29.40.60 Materiale per ngjitje dhe saldim

29.40.7 Pjese dhe pajisje rezerve per makina dhe mjete

29.40.71 Suport mbajtese thikash

29.40.72 Mbajtese veglash

29.40.73 Suporte makinerish ndarese

29.40.74 Pjese per makina-mjete per metale

29.40.75 Pjese dhe makina per punim druri dhe materiale te tjera

29.40.76 Pjese per makina-mjete protative jo elektrike

29.40.77 Pjese makina -mjetetesh portative elektrike

29.40.78 Pjese materiale saldimi

29.40.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e makinave-mjeteve te nevojshme

29.40.91 Instalimi dhe montimi i makinave-mjeteve te nevojshme

29.40.92 Riparimi dhe mirembajtja e makinave-mjeteve te nevojshme

29.5 MAKINERI TE TJERA TE PERDORIMIT SPECIFIK

29.51 Makineri per metalurgji

29.51.1 Makineri per metalurgjine

29.51.11 Materiale ne teresi per metalurgjine
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29.51.12 Pjese makinash per metalurgjine

29.51.9 Instalim, riparim dhe mirembajtje te makinerive per metalurgjine

29.51.91 Instalim dhe montim te makinerive per metalurgjine

29.51.92 Riparim dhe mirembajtje te makinerive per metalurgjine

29.52 Makineri per miniera, gurore dhe ndertim

29.52.1 Materiale per miniera

29.52.11 Elevatore, transportues dhe konvejere per miniera

29.52.12 Makineri per tharje, shpim dhe shembje

29.52.2 Materiale per germime

29.52.21 Rrezues dhe rrezues te terthorte

29.52.22 Nivelues

29.52.23 Pastrues

29.52.24 Ngjeshes dhe rula presimi

29.52.25 Ngarkues dhe ngarkues me lopate mekanike ballore

29.52.26 Ngarkues dhe ngarkues me lopata mekanike rotative

29.52.27 Lopata mekanike, eskavatore

29.52.28 Lama metalike per rrezues dhe rrezues te terthorte

29.52.3 Materiale te tjera te puneve publike

29.52.30 Materiale te tjera te puneve publike

29.52.4 Materiale per pregatitjen e mineraleve

29.52.40 Materiale per pregatitjen e mineraleve

29.52.5 Traktore te kantierit

29.52.50 Traktore te kantierit

29.52.6 Pjese materiale per miniera, gurore dhe ndertim
Pjese materiale per gerryerje, shpime dhe rrezim
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29.52.61

29.52.62 Pjese materiale per seleksionim, coptim apo trajtim

29.52.9 Instalim, riparime dhe mirembajtje te materialeve per miniera dhe ndertim

29.52.91 Instalim dhe montime te materialeve per miniera, gurore dhe ndertim

29.52.92 Riparime dhe mirembajtje te materialeve per miniera, gurore dhe ndertim

29.53 Makineri per industrine agroushqimore

29.53.1 Makineri per industrine agroushqimore

29.53.11 Ajketore

29.53.12 Makineri dhe aparate per qumesht

29.53.13 Makineri dhe materiale per fabrikat e miellit

29.53.14 Makineri dhe aparate per pergatitjen e pijeve

29.53.15 makineri dhe aparate per pjekje brumrash, makaronash

29.53.16 Makineri dhe aparatura te ndryshme per industrine ushqimore

29.53.17 Makineri dhe aparatura te ndryshme per pergatitjen e cigares

29.53.2 Pjese te materialeve per industrine agroushqimore
29.53.21 Pjese te materialeve te qumeshtit dhe pergatitjen e pijeve

29.53.22 Pjese te materialeve per industrine ushqimore te paklasifikuar vend tjeter

29.53.23 Pjese te materialeve per pergatitjen e cigareve

29.53.9 Instalim, riparime dhe mirembajtje te materialeve per industrine
agroushqimore

29.53.91 Instalim dhe montime te makinerive per industrine agroushqimore

29.53.92 Riparim dhe mirembajtje te makinerive per industrine agroushqimore

29.54 Makineri per industrine tekstile

29.54.1 Makina per filature, endje dhe trikotazh

29.54.11 Makina per pergatitje tekstili

29.54.12 Makina per tjerje
Makina endje
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29.54.13

29.54.14 Makina thurje (trikotazh)

29.54.15 Makineri dhe materiale ndihmese per industrine tekstileve

29.54.2 Makineri te tjera per industrine tekstile dhe konfeksionet

29.54.21 Makineri te specializuara per industrine tekstile

29.54.22 Makina larjen e copave te tipit industrial

29.54.23 Makina qepse industriale

29.54.3 Makineri per punimin e lekureve

29.54.30 Makineri per punimin e lekureve

29.54.4 Pjese te makinerive per industrine tekstile

29.54.41 Pjese te makinerive te filatures, endjes apo trikotazhit

29.54.42 Pjese te tjera te makinerive tekstile

29.54.5 Makina qepse te tipit shtepiak

29.54.50 Makina qepse te tipit shtepiak

29.54.9 Instalim, riparim dhe mirembajtje e makinerive per industrine tekstile

29.54.91 Instalimi dhe montimi i makinerive per industrine tekstile

29.54.92 Riparimi dhe mirembajtja e makinerive per industrine tekstile

29.55 Makineri per industrine e letres dhe kartonit

29.55.1 Makineri per industrine e letres dhe kartonit

29.55.11 Makineri per industrine e letres

29.55.12 Pjese te makinerive per industrine e letres

29.55.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e makinerive per industrine e letres

29.55.91 Instalimi dhe montimi i makinerive per industrine e letres

29.55.92 Riparimi dhe mirembajtja e makinerive per industrine e letres

29.56 Makineri tetjera te specialiteteve te ndryshme
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29.56.1 Makineri per shtypshkronje

29.56.11 Makineri per punimin dhe lidhje

29.56.12 Makineri per ndertim apo kompozim teksti

29.56.13 Makineri te shtypjes ofset

29.56.14 Makineri te tjera shtypshkronje

29.56.15 Pjese te makinerive te shtypshkronjes

29.56.2 Makineri te specializuara te paklasifikuar vend tjeter

29.56.21 Zhvillim apo stampim ne cope

29.56.22 Tharese druri dhe letre

29.56.23 Makineri per punimin e kauçukut apo te materialeve plastike

29.56.24 Forma dhe modele

29.56.25 Makineri te tjera te specializuara te paklasifikuar vend tjeter

29.56.26 Pjese te makinerive te specializuar te paklasifikuar vend tjeter

29.56.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e makinerive te tjera te specializuara

29.56.91 Instalimi dhe montimi i makinerive te tjera te specializuara

29.56.92 Riparimi dhe mirembajtja e makinerive te tjera te specializuara

29.6 ARME DHE MUNICIONE

29.60 Arme dhe municione

29.60.1 Arme dhe municione

29.60.11 Makina te blinduara

29.60.12 Arme lufte

29.60.13 Arme gjahu, per te gjuajtur apo per tu mbrojtur

29.60.14 Predha dhe municione

29.60.15 Pjese te armeve luftarake dhe te gjahut

29.60.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja te armeve
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29.60.91 Instalimi dhe montimi i armeve

29.60.92 Riparimi dhe mirembajtja te armeve

29.7 APARATURA SHTEPIAKE

29.71 Aparate elektrodrejtuese

29.71.1 Elektrodrejtues te mirefillte, ventilatore dhe mbulesa ngrohese

29.71.11 Frigorifere dhe frizere te tipit shtepiak

29.71.12 Makina larese enesh, te tipit shtepiak

29.71.13 Makina larese dhe thareserrobash, te tipit shtepiak

29.71.14 Mbulesa ngrohese

29.71.15 Ngrohes dhe ventilatore te tipit shtepiak

29.71.2 Aparatura te tjera elektro-shtepiake

29.71.21 Fshese me korent dhe rrobote kuzhine

29.71.22 Makine rroje elektrike

29.71.23 Aparate tharese flokesh dhe hekur per te hekurosur

29.71.24 Aparatura te vogla shtepiake elektrotermike

29.71.25 Ngrohesa uji elektrike

29.71.26 Radiator elektrik

29.71.27 Furra me mikrovale

29.71.28 Furra; furnela, tavolina gatimi shtepiake elektrike

29.71.29 Rezistenca elektrike ngrohese

29.71.3 Pjese te aparaturave te ndryshme elektro-shtepiake

29.71.30 Pjese te aparaturave te ndryshme elektro-shtepiake

29.72 Pajisje shtepiake jo-elektrike

29.72.1 Pajisje shtepiake jo-elektrike

29.72.11 Furnela, furra, tavolina kuzhine me gaz
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29.72.12 Aparatura ngrohese jo elektrike

29.72.13 Gjeneratore dhe distributore te ajrit te ngrohte

29.72.14 Ngrohes uji me gaz

29.72.2 Pjese per aparature kuzhine apote ngrohjes jo elektrike

29.72.20 Pjese per aparature kuzhine apo te ngrohjes jo elektrike

DL PAJISJE ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE

30 MAKINA ZYRASH DHE MATERIALE INFORMATIKE

30.0 MAKINA ZYRASH DHE MATERIALE INFORMATIKE

30.01 Makineri zyrash

30.01.1 Makineri per te shkruar dhe llogaritur

30.01.11 Makina shkrimi automatike dhe makina te perpunimit te fjaleve

30.01.12 Makina shkrimi

30.01.13 Makina llogaritese dhe numeruese

30.01.14 Pjese dhe pajisje per makina shkrimi

30.01.2 Makina per riprodhim dhe makina te tjera per zyra

30.01.21 Aparate fotokopje

30.01.22 Materiale ofset per zyra

30.01.23 Makina te tjera per zyra

30.01.24 Pjese dhe pajisje te ndryshme te makinave per zyra

30.01.25 Pjese dhe pajisje te aparaturave te fotokopjeve

30.01.9 Instalime te makinave per zyra

30.01.90 Instalime te makinave per zyra

30.02 Kompjuter dhe pajisje informatike

30.02.1 Kompjuter dhe pajisje informatike
Kalkulator analogjik apo hibride
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30.02.11

30.02.12 Ordinator te integruar

30.02.13 Njesite qendrore

30.02.14 Njesi hyrje dhe dalje

30.02.15 Njesi te memorjes ndihmese

30.02.16 Materiale te ndryshme te transformimit te fushave

30.02.17 Pjese te ndryshme per materiale informatike

30.02.9 Instalime te paisjeve informatike
30.02.90 Instalime te paisjeve informatike

31 MAKINA DHE APARATE ELEKTRONIKE

31.1 MOTORE, GJENERATORE DHE TRANSFORMATORE ELEKTRIKE

31.10 Motore, gjeneratore dhe transformatore elektrike

31.10.1 Motore, gjeneratore me rryme te vazhduar

31.10.10 Motore, gjeneratore me rryme te vazhduar

31.10.2 Motore dhe gjeneratore me rryme te alternuar

31.10.21 Motore universale

31.10.22 Motore me rryme alternative nje fazore

31.10.23 Motore me rryme alternative trefazore te rrymave te dobeta

31.10.24 Motore me rryme te alternuar te fuqise se mesme

31.10.25 Motoreme rryme te alternuar me fuqi te madhe

31.10.26 Gjeneratore te te gjitha fuqive

31.10.3 Grupe elektrogjeneratoresh dhe konvertues rrotativ

31.10.31 Grupe elektrogjeneratoresh me motore diezel

31.10.32 Grupe elektrogjeneratoresh me motore me plasje

31.10.4 Transformatore elektrike
31.10.41 Transformatore me dielektrik te lengshem
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31.10.42 Transformatore pa dielektrik te lengshem, te fuqise se dobet
31.10.43 Transformatore pa dielektrik te lengshem, te fuqise se larte

31.10.5 Rezistence reaktive elektrike
31.10.50 Rezistence reaktive elektrike

31.10.6 Pjese te materialeve elektrike

31.10.61 Pjese per motore dhe gjeneratore elektrike

31.10.62 Pjese te trasformatoreve dhe rezistencash reaktive

31.10.9 Instalime, riparime dhe mirembajtje te makinerive dhe materialeve elektrike

31.10.91 Instalime dhe montime te makinerive dhe materialeve elektrike

31.10.92 Riparime dhe mirembajtje te makinerive dhe materialeve elektrike

31.2 MATERIALE TE SHPERNDARJES DHE TE KOMANDIMIT ELEKTRIK

31.20 Materiale te shperndarjes dhe te komandimit elektrik

31.20.1 Materiale te shperndarjes dhe te komandimit elektrik per tensionet e larta

31.20.10 Materiale te shperndarjes dhe komandimit elektrik per tensionet e larta

31.20.2 Materiale te shperndarjes dhe komandimit elektrik per tension te ulet

31.20.21 Sigurese e shkrishme dhe prerje qarkore per siguresa per tension te ulet

31.20.22 Rele per tension te ulet

31.20.23 Aparate per mbrojtjen e qarqeve elektrike, automatik apo manual

31.20.24 Rele te ndryshme per tension te ulet

31.20.25 Nderpreres te ndryshem te tensionit te ulet

31.20.26 Portollampa

31.20.27 Materiale te tjera elektrike per tension te ulet

31.20.3 Kuader drejtimi elektrike

31.20.31 Kuader drejtimi elektrik per tension te ulet

31.20.32 Kuader drejtimi elektrik per tension te larte

31.20.4 Pjese te materialeve te shperndarjes dhe te komandimit elektrik
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31.20.40 Pjese te materialeve te shperndarjes dhe te komandimit elektrik

31.20.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e materialeve te shperndarjes
dhe komandimit elektrik

31.20.91 Instalimi dhe montimi i materialeve te shperndarjes dhe te komandimit
elektrik

31.20.92 Riparimi dhe mirembajtja e materialeve te shperndarjes dhe komandimit
elektrik

31.3 FIJE DHE KABLLO TE IZOLUAR

31.30 Fije dhe kabllo te izoluar

31.30.1 Fije dhe kabllo te izoluar

31.30.11 Fije per bobinazh

31.30.12 Kabllo ko-aksiale

31.30.13 Fije dhe kabllo elektrike per tension te ulet

31.30.14 Fije dhe kabllo per tension te larte

31.30.15 Drejtues dhe kabllo optike

31.4 AKUMULATORE DHE PILA ELEKTRIKE

31.40 Akumulatore dhe pila elektrike

31.40.1 Pila elektrike

31.40.11 Pila te vegjel

31.40.12 Pila te dimensioneve te medha

31.40.13 Pjese te celulave dhe baterive primare

31.40.2 Akumulatore elektrike

31.40.21 Akumulatore me plumb, per ndezje motori

31.40.22 Akumulatore te tjere me plumb

31.40.23 Akumulatore alkaline

31.40.24 Pjese te akumulatoreve elektrike duke perfshire separatoret
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31.5 LLAMPA DHE APARATE NDRICUES

31.50 Llampa dhe aparate ndricues

31.50.1 Llampa elektrik

31.50.11 Fare dhe projektues me ngjyra

31.50.12 Llampa volframi W halogjene

31.50.13 LLampa inkadeshente per ndricim te pergjithshem

31.50.14 Llampa te tjera inkadeshente

31.50.15 Llampa dhe tuba per shkarkim

31.50.2 Aparate ndriçimi

31.50.21 Aparate elektrike per ndricim te pavarur

31.50.22 Llampadare, llampa zyre dhe llampa me mbeshtetje

31.50.23 Aparate ndricimi jo-elektrike

31.50.24 Banko e ndricuar, emra te ndriçuar dhe te ngjashme

31.50.25 Llampadar, plafonier dhe aplikues

31.50.3 Aparatura te tjera ndriçimi

31.50.31 Llampa ndricuese impulsive

31.50.32 Seri ndriçimi elektrike

31.50.33 Aparate per ndricim elektrik te jashtem

31.50.34 Aparate te tjera ndriçimi elektrike te paklasifikuar vend tjeter

31.50.4 Pjese per llampa dhe pajisje ndriçimi

31.50.41 Pjese per llampa

31.50.42 Pjese per aparate ndriçimi

31.6 MATERIALE TE TJERA ELEKTRIKE

31.61 Materiale elektrike per motore dhe automjete

31.61.1 Degezime te ndricuara
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31.61.10 Degezime te ndricuara

31.61.2 Materiale te tjera elektrike per montuesa dhe automjete

31.61.21 Paisje elektrike ndricimi

31.61.22 Paisje elektrike per ndezje
31.61.23 Paisje elektrike te ndryshme per automjete
31.61.24 Pjese materialesh elektrike per motora dhe automjete

31.62 Materiale elektrike te ndryshme, vetem per motore dhe automjete

31.62.1 Materiale elektrike te ndryshme, vetem per motore dhe automjete

31.62.11 Aparate elektrike per sinjalizime

31.62.12 Permanente magnetike dhe elektromagnetike

31.62.13 Aparatura elektrike te specializuara

31.62.14 Izolatore speciale

31.62.15 Elektroda karboni

31.62.16 Pjese te aparateve elektrike per sinjalizime apo te tjera te tilla te specializuara

31.62.9 Instalime, riparime dhe mirembajte per materiale elektrike te ndryshme

32.62.91 Instalime dhe montime per materiale elektrike te ndryshme

31.62.92 Riparime dhe mirembajte te materialeve elektrike te ndryshme

32 PAISJE DHE APARATURA TE RADIOS; TELEVISIONIT DHE KOMUNIKIMI

32.1 PERBERESA ELEKTRONIKE

32.10 Perberesa elektronike

32.10.1 Kondensatore elektrike

32.10.11 Kondensatore fuqie

32.10.12 Kondesatore te fiksuar per fuqi te dobet

32.10.13 Kondesatore variabel

32.10.2 Rezistenca elektrike, jo ngrohese
32.10 20 Rezistenca elektrike, jo ngrohese
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32.10.3 Qark i stampuar
32.10.30 Qark i stampuar

32.10.4 Tuba elektronike
32.10.41 Tuba katodike
32.10.42 Tuba elektronike te ndryshem

32.10.5 Dioda dhe tranzistore
32.10.51 Transistore
32.10.52 Fotoelemente fotesensibel dhe piezo elektrike

32.10.6 Qarqe te integruara
32.10.60 Qarqe te integruara

32.10.7 Pjese te perbersave elektronike
32.10.71 Elemente per kondesatore elektrike
32.10.72 Elemente per rezistenca elektrike
32.10.73 Elemente per perberes elektronik aktiv

32.2 APARATE TE EMETIMIT DHE TRANSMETIMIT TE ZERIT DHE TE PAMJEVE

32.20 Aparate te emetimit dhe transmetimit te zerit dhe figures

32.20.1 Materiale profesionale te radiokomunikacionit, radiodifuzionit dhe te televizionit
32.20.11 Materiale profesionale te radiokomunikacionit, radiodifuzionit dhe te televizionit
32.20.12 Kamera televizive

32.20.2 Materiale te telefonise
32.20

20 Materiale te telefonise

32.20.3 Pjese te materialeve telefonike

32.20.30 Pjese te materialeve telefonike

32.20.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e materialeve profesionale (radio-TV-telefona)
32.20.91 Instalimi dhe montimi i materialeve profesionale (radio-TV-telefon)
32.20.92 Riparimi dhe mirembajtja e materialeve profesionale (radio-TV-telefon)

32.3 APARATE TE MARRJES, RREGJISTRIMIT APO
RIPRODHIMIT TE ZERIT DHE FIGURES

32.30 Aparate te marrjes, rregjistrimit apo riprodhimit te zerit dhe figures

32.30.1 Receptor dhe autoradio
32.30.11 Receptor dhe autoradio
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32.30.12 Autoradio

32.30.2 Televizion

32.30.20 Televizion

32.30.3 Elektrofone, manjetofone dhe magnetoskope
32.30.31 Elektrofone
32.30.32 Magnetofone
32.30 33 Magnetoskope dhe kameskope

32.30.4 Mjete elektro-kaustike

32.30.41 Mikrofone

32.30.42 Mjete elektro-kaustike te ndryshme

32.30.43 Amplifikator elektrike

32.30.44 Marres te radiotelefoneve

32.30.5 Pjese te aksesoreve te aparateve te marrjes, rregjistrimit dhe riprodhimit te
zerit dhe figures

32.30.51 Pjese dhe elemente te "produkteve te erreta"

32.30.52 Antena

32.30.9 Instalimi, mirembajtja dhe riparimi i aparatevete marrjes, regjistrimit dhe
riprodhimit te zerit dhe figures

32.30.91 Instalimi, montimi i aparateve te marrjes, rregjistrimit dhe riprodhimit te zerit
dhe figures

32.30
92 Mirembajtja dhe riparimi i aparatevete marrjes, regjistrimit dhe riprodhimit te

33 INSTRUMENTA MJEKESORE, TE PRECISIONIT, OPTIKE DHE TE OREVE

33.1 MATERIALE MEDIKO-KIRURGJIKALE DHE TE ORTOPEDISE

33.10 Materiale mediko -kirurgjikale dhe te ortopedise

33.10.1 Materiale mediko - kirurgjikale dhe te ortopedise
33.10

11 Mjete te radiologjise industriale apo mjekesore

33.10.12 Aparate te elektrodiagnostikimit apo te trajtimit

33.10.13 Aparate dentare
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33.10.14 Sterilizator mjekesore

33.10.15 Aparate mjeksore te ndryshme

33.10.16 Aparate te mekanoterapise dhe terapise me frymemarrje

33.10.17 Orteza dhe proteza mekanike

33.10.18 Proteza elektrike

33.10.2 Mobilime mediko-kirurgjikale

33.10.20 Mobilime mediko-kirurgjikale

33.10.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e mjeteve mediko-kirurgjikale

33.10.91 Instalimi dhe montimi i mjeteve mediko-kirurgjikale
33.10

92 Riparimi dhe mirembajtja e mjeteve mediko-kirurgjikale

33.2 INSTRUMENTA TE MATJES DHE KONTROLLIT

33.20 Instrumenta te matjes dhe kontrollit

33.20.1 Paisje ndihmese ne lundrim dhe te matjeve gjeofizike

33.20.11 Instrumenta te ndryshme ndihmese ne lundrim

33.20.12 Instrumenta te matjeve gjeofizike

33.20.2 Mjete te radiozbulimit, te radiolundrimit dhe radiosondazhit

33.20.20 Mjete te radiozbulimit, te radiolundrimit dhe radiosondazhit

33.20.3 Instrumenta te matjes se mases dhe gjatesise

33.20.31 Peshore me precizion

33.20.32 Tabela per vizatime dhe instrumenta shoqeruese

33.20.33 Instrumenta per matjen e gjatesise

33.20.4 Instrumenta per matjen e ngarkesave elektrike

33.20.41 Instrumenta te rrezatimeve jonizuese

33.20.42 Oshiloskope dhe oshilografe me rreze katodike

33.20.43 Instrumenta per kontrollin dhe matjen e ngarkesave elektrike
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33.20.44 Aparatura te kontrollit te telekomunikacionit

33.20.45 Instrumenta dhe aparate per matjen dhe kontrollin e ngarkesave elektrike

33.20.5 Instrumenta per matjen e madhesive fizike dhe kimike

33.20.51 Termometra dhe barometra

33.20.52 Manometra dhe debitmetra

33.20.53 Instrumenta per analiza dhe prova fizike apo kimike

33.20.6 Aparate te kontrollit dhe matje te ndryshme

33.20.61 Mikroskope dhe difraktografe

33.20.62 Aparate te provave materialeve

33.20.63 Aparate mates te elektricitetit, lengjeve dhe gazeve

33.20.64 Llogarites te tjere

33.20.65 Instrumenta te tjere te matjes dhe kontrollit

33.20.7 Aparate te kontrollit automatik

33.20.70 Aparate te kontrollit automatik

33.20.8 Pjese dhe aksesore te instrumentave te matjeve te ndryshme

33.20.81 Pjese dhe aksesore te instrumentave te matjeve te ndryshme

33.20.82 Pjese dhe aksesore te mikroskopeve dhe difraktografeve

33.20.83 Pjese dhe aksesore te matesave

33.20.84 Pjese dhe aksesore te aparateve per kontroll automatik

33.20.9 Instalimi, riparimi dhe mirembajtja e instrumentave te matjes dhe kontrollit

33.20.91 Instalime dhe montimi i instrumentave te matjes dhe kontrollit

33.20.92 Riparimi dhe mirembajtja e instrumentave te matjes dhe kontrollit

33.3 KONTROLLI AUTOMATIK I PROCESIT INDUSTRIAL

33.30 Kontrolli automatik i proceseve industriale

33.30.1 Kontrolli automatik i proceseve industriale
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33.30.10 Kontrolli automatik i proceseve industriale

33.4 MATERIALE OPTIKE DHE FOTOGRAFIKE

33.40 Materiale optike dhe fotografike

33.40.1 Syze, lente dhe skelete syzesh

33.40.11 Xhama dhe syze

33.40.12 Syze

33.40.13 Skelete syzesh

33.40.14 Pjese dhe aksesore te skeleteve te syzeve

33.40.2 Materiale optike

33.40.21 Elemente optike

33.40.22 Instrumenta optike
33.40

23 Dispozitive optike

33.40.24 Pjese dhe aksesore te materialeve optike

33.40.3 Materiale fotografike

33.40.31 Objektiva

33.40.32 Aparate te rregjistrimit special te figurave
33.40

33 Aparate fotografike

33.40.34 Kamera kinematografike

33.40.35 Projektuesa te filmit dhe diapozitivave
33.40

36 Paisje plotesuese te fotos

33.40.37 Lexues te mikrofishave
33.40.38 Pjese dhe aksesore te mjeteve fotografike

33.40.9 Riparimi dhe mirembajtja e mjeteve profesionele optike apo fotografike

33.40.90 Riparimi dhe mirembajtja e mjeteve profesionele optike apo fotografike

33.5 ORA, ORE ME LAVJERRES DHE ORA MURI
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33.50 Ora, ore me lavjerres dhe ora muri

33.50.1 Ore dhe llogarites te tjere kohe

33.50.11 Ore prej metali te cmuar

33.50.12 Ore prej metalesh te zakonshem

33.50.13 Ore tavoline

33.50.14 Ore-zgjimi, ore me lavjerres dhe ore muri

33.50.15 Llogarites te kohes

33.50.2 Perberes te oreve dhe produkte perberes te tyre

33.50.21 Levizjet e oreve fundore

33.50.22 Levizja e perberesve te oreve, komplet dhe te bashkuara

33.50.23 Levizja e oreve jo-fundore

33.50.24 Provat e oreve

33.50.25 Levizja e perberesve te oreve jo-fundore

33.50.26 Kuti te oreve

33.50.27 Rrypa ore metalike

33.50.28 Furnizime te ndryshme me ore dhe perberesit e tyre

33.50.9 Instalime, riparimi dhe mirembajtja e instrumentave te matjes se kohes

33.50.91 Instalimi dhe montimi e instrumentave te matjes se kohes

33.50.92 Riparimi dhe mirembajtja e instrumentave te matjes se kohes

DM MJETE TE TRANSPORTIT

34 PRODUKTE TE INDUSTRISE SE AUTOMOBILAVE

34.1 MJETE TE TRANSPORTIT AUTOMOBILISTIK

34.10 Mjete te transportit automobilistik

34.10.1 Motora per mjete te transportit automobilistik

34.10.11 Motor me djegie te brendeshe, me cilinder me me pak se 1000cm3
Motor me djegie te brendeshe, me cilinder me me shume se 1000cm3
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34.10.12

34.10.13 Motora diezel per mjete te transportit automobilistik

34.10.2 Vetura personale

34.10.21 Vetura personale me motor me djegje te brendshem me nje cilinder me me

34.10.22 Vetura personale me motor me djegje te brendshem me nje cilinder me me

34.10.23 Vetura personale me motor diezel per gjithe cilindrat

34.10.24 Vetura personale speciale

34.10.25 Vetura personale te perdorura

34.10.3 Autobuze

34.10.30 Autobuze

34.10.4 Mjete transporti te perdorur per transportin e mallrave

34.10.41 Mjete transporti me motor me djegie te brendeshme

34.10.42 Mjete transporti me motor diezel

34.10.43 Mjete transporti te perdorura

34.10.44 Traktore me rrota

34.10.45 Shasia e mjeteve te transportit

34.10.5 Mjete transporti me perdorim specifik

34.10.51 Karroceri per mjete transporti

34.10.52 Vinc

34.10.53 Mjete te motorizuar per zhvendosje speciale

34.10.54 Mjete per perdorim special

34.2 KARROCERI DHE RIMORKIO

34.20 Karroceri dhe rimorkio

34.20.1 Karroceri automobilash

34.20.10 Karroceri automobilash
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34.20.2 Rimorkio dhe karvane

34.20.21 Kontienere

34.20.22 Karvane

34.20.23 Rimorkio dhe gjysem rimorkio

34.20.3 Pjese te rimorkiove dhe gjysem rimorkiove

34.20.30 Pjese te rimorkiove dhe gjysem rimorkiove

34.3 PAISJE PER AUTOMOBILA

34.30 Paisje per automobila

34.30.1 Paisje per motora

34.30.11 Paisje per motora me djegie te brendeshme

34.30.12 Paisje per motora diezel

34.30.2 Paisje te tjera mekanike per automobila

34.30.20 Paisje te tjera mekanike per automobilat

3430.3 Paisje per karrocerite e automobilave

34.30.30 Paisje per karrocerite e automobilave

35 MJETE TE TJERA TE TRANSPORTIT

35.1 PRODUKTE TE KONSTRUTIMIT TE ANIJEVE

35.11 Produkte te konstruktimit te anijeve

35.11.1 Anije lufte

35.11.10 Anije lufte

35.11.2 Anije tregtare

35.11.21 Anije per pasagjere

35.11.22 Anije cisterne

35.11.23 Anije frigoriferike

35.11.24 Anije mallrash dhe konteniere mbajtes
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35.11.3 Anije peshkimi dhe anije te ndryshme

35.11.31 Anije peshkimi

35.11.32 Rimorkiator dhe shtytes

35.11.33 Anije te ndryshme

35.11.4 Platform
35.11.40 Platform

35.11.5 Struktura lundruese
35.11.50 Struktura lundruese

35.11.6 Anije
35.11.60 Anije

35.11.9 Riparim anijesh
35.11.91 Riparim i anijeve civile
35.11.92 Rikonstruktimi i anijeve civile
35.11.93 Prishjet dhe copetimi i anijeve

35.12 Anije per argetim

35.12.1 Anije per argetim
35.12.11 Anije me vela per shetitje
35.12.12 Anije pneumatike per shetitje
35.12.13 Anije me motor per shetitje

35.12.9 Riparimi dhe mirembajtja i anijeve per argetim (shetitje)
35.12.90 Riparimi dhe mirembajtja i anijeve per argetim (shetitje)

35.2 MJETE TE TRANSPORTIT HEKURUDHOR

35.20 Mjete te transportit hekurudhor

35.20.1 Mjete terheqese
35.20.11 Levizes elektrike
35.20.12 Levizes dhe lokomotive diezel
35.20.13 Lokomotiva te tjera

35.20.2 Vetelevizes
35.20.20 Vetelevizes

35.20.3 Karroca (rimorkio) dhe vagona
35.20.31 Mjete per sherbim te shinave
35.20.32 Vagona per pasagjere (udhetare)
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35.20.33 Vagona mallrash

35.20.4 Pjese te mjeteve te transportit hekurudhor
35.20.40 Pjese te mjeteve te transportit hekurudhor

35.20.9 Riparimi dhe mirembajtja i mjeteve te transportit hekurudhor
35.20.91 Riparimi i mjeteve te transportit hekurudhor
35.20.92 Rikushtezimi i mjeteve te transportit hekurudhor

35.3 PRODUKTE TE KONSTRUKTIMIT AERONAUTIK DHE HAPESINORE

35.30 Klasa 35.30 Produkte te konstruktimit aeronautik dhe hapesinor

35.30.1 Motora per avione
35.30.11 Motora me djegje per avione
35.30.12 Turboshtytes dhe turboreaktore
35.30.13 Motoshtytes te tjere per kunderveprim
35.30.14 Dispozitive te leshimit
35.30.15 Pjese per motorrat e avionave me djegje
35.30.16 Pjese per turboshtytes dhe turboreaktore

35.30.2 Avione pa motor dhe ballona
35.30.21 Aeroplane pa motor dhe krahe delta

35.30.22 Ballona

35.30.3 Avione dhe helikoptere
35.30.31 Helikoptere
35.30.32 Avione te lehte
35.30.33 Avione mesatare
35.30.34 Avione te rende

35.30.4 Anije kozmike (hedhes) dhe satelite
35.30.40 Anije kozmike (hedhes) dhe satelite

35.30.5 Pjese dhe elemente per avione
35.30.50 Pjese dhe elemente per avione

35.30.9 Riparimi dhe mirembajtja e avioneve
35.30.91 Riparim kapital dhe mirembajtje e avioneve
35.30.92 Riaftesimi i avioneve

35.4 MOTOCIKLETA DHE BICIKLETA

35.41 Motocikletat

35.41.1 Motocikleta
35.41.11 Ciklomotora
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35.41.12 Motocikleta me cilinder me te larte se 50 m3
35.41.13 Motocikleta speciale

35.41.2 Pjese dhe aksesore per motocikleta
35.41.20 Pjese dhe aksesore per motocikleta

35.42 Bicikleta

35.42.1 Bicikleta
35.42.10 Bicikleta

35.42.2 Pjese dhe aksesore per bicikleta
35.42.20 Pjese dhe aksesore per bicikleta

35.43 Mjete per invalide

35.43.1 Mjete per invalide
35.43.11 Kolltuke me rrota
35.43.12 Paisje per kolltuke me rrota

35.5 MJETE TRANSPORTI TE PAKLASIFIKUAR ME SIPER

35.50 Mjete transporti te paklasifikuar me siper

35.50.1 Mjete transporti te paklasifikuar me siper
35.50.10 Mjete transporti te paklasifikuar me siper

DN PRODUKTE TE TJERA TE PERPUNUARA

36 MOBILJE DHE PRODUKTE TE INDUSTRIVE TE NDRYSHME

36.1 MOBILJE

36.11 Ndenjese

36.11.1 Ndenjese
36.11.11 Ndenjese funksionale
36.11.12 Ndenjese e mobiluar e brendeshme
36.11.13 Ndenjese te tjera
36.11.14 Pjese per ndenjese

36.12 Mobilje per zyra dhe dyqane

36.12.1 Mobilje per zyra dhe dyqane
36.12.11 Mobilje metalike per zyra dhe dyqane
36.12.12 Mobilje druri per zyra

36.13 Klasa 36.13 Mobilje per kuzhine
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36.12.1 Mobilje per kuzhine
36.13.10 Mobilje per kuzhine

36.14 Klasa 36.14 Mobilje te tjera

36.14.1 Mobilje te tjera
36.14.11 Mobilje te ndryshme metalike
36.14.12 Apartamente te mobiluara prej druri
36.14.13 Mobilje te ndryshme prej druri
36.14.14 Mobilje prej materiale plastike
36.14.15 Pjese per mobilje

36.14.2 Shtesa lidhur me orendite e shtepive
36.14.20 Shtesa lidhur me orendite e shtepive

36.15 Klasa 36.15 Susta dhe dysheke

36.15.1 Susta dhe dysheke
36.15.11 Susta
36.15.12 Dysheke

36.2 MONEDHA DHE BIZHUTERI

36.21 Monedha dhe medalje

36.21.1 Monedha dhe medalje
36.21.10 Monedha dhe medalje

36.22 Artikuj bizhuterie, argjendarie, prej ari

36.22.1 Artikuj bizhuterie, argjendarie, prej ari
36.22.11 Diamante, perla fine dhe gure te cmuar
36.22.12 Diamante industrial te punueshem
36.22.13 Artikuj bizhuterie, argjendarie dhe prej ari
36.22.14 Zbukurime prej diamanti

36.3 INSTRUMENTA MUZIKORE

36.30 Instrumenta muzikore

36.30.1 Instrumenta muzikore
36.30.11 Piano dhe tastiera
36.30.12 Instrumenta me tela
36.30.13 Organo dhe instrumenta me akordim
36.30.14 Instrumenta frymore
36.30.15 Instrumenta muzikore elektronike
36.30.16 Instrumenta muzikore te ndryshme
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36.30.17 Pajisje muzikore te ndryshme
36.30.18 Pjese dhe aksesore per instrumenta muzikore

36.30.9 Riparimi dhe mirembajtja e instrumentave muzikore
36.30.90 Riparimi dhe mirembajtja e instrumentave muzikore

36.4 ARTIKUJ SPORTIVE

36.40 Artikuj sportive

36.40.1 Artikuj sportive
36.40.11 Materiale per sportet ne debore
36.40.12 Materiale per sportet e lundrimit
36.40.13 Materiale per atletike
36.40.14 Artikuj te ndryshem sportive
36.40.15 Artikuj peshkimi

36.5 LOJRA DHE LODRA

36.50 Klasa 36.50 Lojra dhe lodra

36.50.1 Kukulla dhe lodra me pellush
36.50.11 Kukulla
36.50.12 Lodra me pellush
36.50.13 Pjese dhe aksesore per kukullat

36.50.2 Trena elektrike dhe modele te reduktuara
36.50.20 Trena elektrike dhe modele te reduktuara

36.50.3 Lodra te ndryshme per femije
36.50.31 Lodra me rrota
36.50.32 Lodra gjeza (pazell)
36.50.33 Lodra te tjera

Artikuj sportive klasifikuar ne 36.40 dhe artikuj per feste klasifikuar ne 36.63.71

36.50.4 Lojra shoqerore dhe zbavitese
36.50.41 Letra bixhozi
36.50.42 Lojra elektronike qe perdoren me televizor (loje vidio)
36.50.43 Lojra ne salle apo ne tavolina apo lojra ne vende te vogla

36.6 PRODUKTE TE INDUSTRIVE TE TJERA

36.61 Artikuj te bizhuterise se fantazuar

36.61.1 Artikuj te bizhuterise se fantazuar
36.61.10 Artikuj te bizhuterise se fantazuar

36.62 Fshesa dhe furca
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36.62.1 Fshesa dhe furca
36.62.11 Fshesa dhe furca per pastrim
36.62.12 Furca tualeti
36.62.13 Furca industriale

36.63 Artikuj te ndryshem prodhues

36.63.1 Kuaj druri dhe defrim panairi
36.63.10 Kuaj druri dhe defrim panairi

36.63.2 Artikuj shkrimi dhe zyrash
36.63.21 Stilolapsa dhe lapsa me zar
36.63.22 Stilolapsa me maje pene

36.63.23 Komplete te mjeteve te shkrimit dhe pjese te tyre
36.63.24 Lapsa
36.63.25 Instrumenta zyre te ndryshme

36.63.3 Çadra, doreza dhe mbyllesa dyersh
36.63.31 Çadra shiu, dielli dhe ombrella
36.63.32 Pjese per cadra shiu, dielli dhe ombrella
36.63.33 Doreza dhe mbyllese dyersh
36.63.34 Stampa per kopsa e te tjera te tilla

36.63.4 Linoleum
36.63.40 Linoleum

36.63.5 Floke te rreme dhe paruke
36.63.50 Floke te rreme dhe paruke

36.63.6 Shkrepse dhe artikuj ndezes
36.63.61 Çakmake dhe artikuj per te pire cigare
36.63.62 Ndezesa
36.63.63 Shkrepse
36.63.64 Mbushesa te vegjel me gaz

36.63.7 Artikuj te ndryshem te paklasifikuar ne vend tjeter
36.63.71 Artikuj festive apo zbavitje
36.63.72 Pajtona dhe karroca bebesh
36.63.73 Artikuj te berbereve dhe te tualetit
36.63.74 Materiale demonstrimi
36.63.75 Qirinj, qirinj te vegjel dhe llamba
36.63.76 Lule artificiale
36.63.77 Artikuj te ndryshem

37 SHERBIME TE RIKUPERIMIT
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37.1 SHERBIME TE RIKUPERIMIT TE MATERIALEVE METALIKE RIAFTESUESE

37.10 Sherbime te rikuperimit te materialeve metalike riaftesuese

37.10.9 Sherbime te rikuperimit te materialeve metalike riaftesuese
37.10.90 Sherbime te rikuperimit te materialeve metalike riaftesuese

37.2 SHERBIME TE RIKUPERIMIT TE MATERIALEVE JO METALIKE RIAFTESUESE

37.20 Sherbime te rikuperimit te materialeve jo metalike riaftesuese

37.20.9 Sherbime te rikuperimit te materialeve jometalike riaftesuese
37.20.90 Sherbime te rikuperimit te materialeve jometalike riaftesuese

E ELEKTRICITETI, GAZI DHE UJI

40 ELEKTRICITETI, GAZI, DHE UJI

40.1 ELEKTRICITETI

40.10 Elektriciteti

40.10.1 Elektriciteti
40.10.10 Elektriciteti

40.10.2 Lende djegese nukleare rrezatuese
40.10.20 Lende djegese nukleare rrezatuese

40.10.3 Sherbimet per shperndarjen e energjise elektrike
40.10.30 Sherbimet per shperndarjen e energjise elektrike

40.2 SHPERNDARJA E LENDEVE DJEGESE TE GAZTA

40.20 Shperndarja e lendeve djegese te gazta

40.20.1 Shperndarja e lendeve djegese te gazta
40.20.10 Shperndarja e lendeve djegese te gazta

40.20.2 Sherbime anesore ne shperndarjen e gazit
40.20.20 Sherbime anesore ne shperndarjen e gazit

40.3 MBESHTETESA ENERGJITIKE

40.30 Mbeshtetesa energjitike

40.30.1 Mbeshtetesa energjitike
40.30.10 Mbeshtetesa energjitike
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41 UJE I SHPERNDARE

41.0 UJE I SHPERNDARE

41.00 Uje i shperndare

41.00.1 Uje i shperndare
41.00.11 Uje i pijshem
41.00.12 Uje jo i pijshem

41.00.2 Sherbime ne shperndarjen e ujit
41.00.20 Sherbime ne shperndarjen e ujit

F PUNIME NDERTIMI

45 PUNIME NDERTIMI

45.1 PUNIME PER PERGATITJEN E KANTIERIT TE NDERTIMIT

45.11 Punime per prishje dhe germime

45.11.1 Punime per prishje dhe pergatitje
45.11.11 Punime per prishje
45.11.12 Punime pergatitore te ndryshme

45.11.2 Punime germimi
45.11.21 Punime per germim e tranport dheu
45.11.22 Punime per heqjen e shtreses siperfaqesore
45.11.23 Punime per rimodelimin e tokave
45.11.24 Punime te tjera germimi ne mase te madhe

45.11.3 Punime pergatitore per kantieret e minierave

45.11.30 Punime pergatitore per kantieret e minierave

45.12 Punime per shpime dhe kerkime

45.12.1 Punime per shpime dhe kerkime
45.12.10 Punime per shpime dhe kerkime

45.2 PUNIME NDERTIMI TE NDERTESAVE DHE NDERTIME CIVILE

45.21 Punime ndertimi te veprave te medha

45.21.1 Punime ndertimi per ndertesat
45.21.11 Punime ndertimi te shtepive individuale
45.21.12 Punime ndertimi te ndertesave kolektive
45.21.13 Punime ndertimi te ndertesave industriale
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45.21.14 Punime ndertimi te ndertesave tregtare
45.21.15 Punime ndertimi te ndertesave te ndryshme

45.21.2 Punime ndertimi per urat dhe tunelet
45.21.21 Punime ndertimi te urave dhe rrugeve

45.21.22 Punime te germimeve te tuneleve

45.21.3 Punime ndertimi te rrjetave dhe linjave te jashtme
45.21.31 Punime ndertimi te tubacioneve
45.21.32 Punime ndertimi te kanalizimeve te ujit
45.21.33 Punime ndertimi te linjave elektrike per hekurudhat
45.21.34 Punime ndertimi te linjave elektrike ajrore te tensionit te larte
45.21.35 Punime ndertimi te linjave elektrike nentokesore te tensionit te larte
45.21.36 Punime ndertimi te linjave ajrore te telekomunikacionit
45.21.37 Punime ndertimi te linjave nentokesore te telekomunikacionit

45.21.4 Punime ndertimi te rrjetave urbane apo lokale
45.21.41 Punime ndertimi te rrjetave te brendeshme te qyteteve e qendrave te banuara
45.21.42 Punime ndertimi te rrjetave te brendeshme te qyteteve dhe qendrave te

te banuara per gaz
45.21.43 Punime ndertimi te rrjetave elektrike lokale ajrore te tensionit te ulet

45.21.44 Punime ndertimi te rrjetave elektrike lokale nentokesore te tensionit te ulet
45.21.45 Punime ndertimi te rrjetave te brendeshme te qyteteve dhe qendrave te banuara

ajrore te telekomunikacionit
45.21.46 Punime ndertimi te rrjetave nentokesore te telekomunikacionit

45.21.5 Punime ndertimi te veprave industriale
45.21.51 Punime te inxhinierise civile per centralet nukleare
45.21.52 Punime ndertimi te veprave te industrise se rende

45.21.6 Punime ndertimi te ambjenteve sportive dhe strukturave te tjera
45.21.61 Punime ndertimi te stadiumeve
45.21.62 Punime ndertimi te pishinave
45.21.63 Punime ndertimi per sallat e sportit apo te shplodhjes
45.21.64 Punime ndertimi te strukturave te tjera te papermendura me siper

45.21.7 Punime te montimit ne kantier te elementeve te parapergatitur
45.21.71 Punime te montimit ne kantier te elementeve te parapergatitur per ndertimeve

individuale
45.21.72 Punime te montimit ne kantier te elementeve te parapergatitur per ndertimeve

joindividuale
45.21.73 Punime te montimit ne kantier te elementeve te parapergatitur per vepra te reja

45.22 Punime karpentiere dhe te mbulimit

45.22.1 Punime mbi cati
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45.22.11 Punime karpentiere
45.22.12 Punime te mbulimit me elemente
45.22.13 Punime te vendosjes se elmenteve te shkarkimit te ujrave

45.22.2 Punime per izolimin e çative
45.22.20 Punime per izolimin e çative

45.23 Punime izolimi

45.23.1 Punime ndertimi te rrugeve
45.23.11 Punime ndertimi te akseve te rrugeve
45.23.12 Punime ndertimi te veshjeve te rrugeve
45.23.13 Punime ndertimi te hekurudhave
45.23.14 Punime ndertimi te pistave te avioneve
45.23.15 Marketimi i rrugeve

45.23.2 Punime ndertimi te terreneve sportive apo zbavites
45.23.21 Punime ndertimi te terreneve sportive
45.23.22 Punime ndertimi te terreneve zbavitese

45.24 Ndertime bregdetare dhe lumore

45.24.1 Ndertime bregdetare dhe lumore
45.24.11 Ndertimi i porteve
45.24.12 Ndertimi i digave, kanaleve, kanaleve vadites
45.24.13 Ndertimi i portave
45.24.14 Punime ne uje dhe nendet

45.25 Punime te tjera ndertimi

45.25.1 Montimi i skelave
45.25.10 Montimi i skelave

Qiradhenia pa operator i materialeve te skelave ose te ngritjes klasifikuar ne71.32.10

45.25.2 Punime ndertimi te specializuara te themeleve dhe shpimi i puseve
45.25.21 Ndertimi i themeleve speciale

45.25.22 Shpimi i puseve te ujit

45.25.3 Punime betoni
45.25.31 Punime speciale te betonit
45.25.32 Punime te hedhjes se betonit ne veper

45.25.4 Montimi i skeletit metalik
45.25.41 Montimi i skeletit metalik te ndertesave
45.25.42 Montimi i skeletit metalik te veprave

45.25.5 Punime murature
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45.25.50 Punime murature

45.25.6 Punime ndertimi speciale te ndryshme
45.25.61 Punime ne furra industriale
45.25.62 Punime ndertimi speciale te paperfshira me siper

45.3 PUNIME PER INSTALIMET

45.31 Punime te instalimeve elektrike

45.31.1 Punime te instalimeve elektrike te banesave
45.31.11 Punime te instalimeve elektrike te banesave kolektive
45.31.12 Punime te instalimeve elektrike te banesave individuale
45.31.13 Punime te instalimeve eklektrike ne vepra te ndryshme

45.31.2 Punime te instalimit te sistemeve te alarmit dhe antenave
45.31.21 Punime te instalimit te sistemeve te mbrojtjes kundra zjarrit
45.31.22 Punime te instalimit te sistemeve te alarmit kunder vjedhjes
45.31.23 Punime te instalimeve te antenave te banesave

45.21.3 Punime te instalimeve te ashensoreve
45.31.30 Punime te instalimeve te ashensoreve

45.31.4 Punime instalimi te linjave te komunikacionit
45.31.41 Punime instalimi te paisjeve telefonike
45.31.42 Punime instalimi te linjave te tjera te komunikacionit

45.32 Punime izolimi

45.32.1 Punime izolimi
45.32.11 Punime te izolimit termik
45.32.12 Punime te tjera izolimi

45.33 Punime me plumb

45.33.1 Punime te instalimeve te ngrohjes dhe klimatizimit
45.33.11 Punime te instalimeve te ngrohjes qendrore
45.33.12 Punime instalimi te sistemit te klimatizimit

45.33.2 Punime te instalimit dhe shpernadrjes se ujit
45.33.20 Punime te instalimit dhe shpernadrjes se ujit

Punime te instalimit dhe shperndarjesse gazit
45.33.30 Punime te instalimit dhe shperndarjesse gazit

45.34 Punime te tjera instalimi

45.34.1 Montimi i parmakeve dhe grilave
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45.34.10 Montimi i parmakeve dhe grilave

45.34.2 Punime instalimi te sistemeve te ndryshme elektrike
45.34.21 Punime instalimi te sistemit te ndriçimit publik
45.34.22 Punime te tjera instalimi elektrike te paperfshira me siper

45.34.3 Punime te instalimeve te ndryshme
45.34.31 Punimete instalimeve te qepenave dhe tendave
45.34.32 Punime te instalimeve te paperfshira me siper

45.4 PUNIME FINITURE

45.41 Punime allcie

45.41.1 Punime allcie
45.41.10 Punime allcie

45.42 Punime zdrukthtarie

45.42.1 Punime zdrukthtarie
45.42.11 Montimi i mbyllsave te ndertesave
45.42.12 Montimi i dyer, dritare metalike
45.42.13 Rregullime te brendeshme prej druri apo materiale plastike

45.43 Riveshja e dyshemese dhe mureve

45.43.1 Riveshja e dyshemese dhe mureve
45.43.11 Riveshja dekorative e jashtme e fasadave dhe e dyshemese
45.43.12 Shtrim i brendeshem me pllaka i dyshemese dhe mureve

45.43.2 Riveshja e brendeshme e dyshemese dhe mureve
45.43.21 Vendosja e moketeve
45.43.22 Vendosja e parketit me ngjitje apo e lekundshme
45.43.23 Vendosja e letrave te pikturuara

45.43.3 Punime mermeri dekorativ te brendeshem
45.43.30 Punime mermeri dekorativ te brendeshem

45.44 Piktura dhe punime qelqi

45.44.1 Punime me qelq dhe pasqyra te ndertesave
45.44.10 Punime me qelq dhe pasqyra te ndertesave

45.44.2 Punime lyerje (pikture) ne ndertesa
45.44.21 Punime pikture te brendeshme te nderteses
45.44.22 Punime pikture te jashtme ne ndertesa
45.44.23 Punime pikture mbi vepra te ndryshme
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45.45 unime te tjera te finitures

45.45.1 Punime te tjera te finitures
45.45.11 Punime me hekur per dekoracion
45.45.12 Punime te jashtme te ndertesave
45.45.13 Ndertimi i vendeve te shitjes

45.5 DHENIA ME QERA ME OPERATOR I MJETEVE TE NDERTIMIT

45.50 Dhenia me qera me operator i mjeteve te ndertimit

45.50.1 Dhenia me qera me operator i mjeteve te ndertimit
45.50.10 Dhenia me qera me operator i mjeteve te ndertimit

G TREGTIA; RIPARIMI I AUTOMOBILAVE DHE ARTIKUJVE SHTEPIAKE

50 TREGTIA DHE RIPARIMI I AUTOMOBILAVE DHE

50.1 TREGTIA E MJETEVE TE TRANSPORTIT AUTOMOBILISTIK

50.10 Tregtia e mjeteve te transportit automobilistik

50.10.1 Tregtia me shumice e mjeteve te transportit automobilistik
50.10.11 Tregtia me shumice e mjeteve te perdorura
50.10.12 Tregtia me shumice e veturave personale
50.10.13 Tregtia me shumice e karvaneve (furgonave)
50.10.14 Tregtia me shumice e mjeteve te tjera te transportit automobilistik

50.10.2 Tregtia me pakice e mjeteve te transportit automobilistik
50.10.21 Tregtia me pakice e veturave personale te reja
50.10.22 Tregtia me pakice e veturave personale te perdorurra
50.10.23 Tregtia me pakice e furgonave

50.10.3 Sherbime te ndermjetme ne tregtine e mjeteve te transportit automobilistik
50.10.30 Sherbime te ndermjetme ne tregtine e mjeteve te transportit automobilistik

50.2
MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI I MJETEVE TE TRANSPORTIT
AUTOMOBILISTIK

50.20 Mirembajtja dhe riparimi i mjeteve te transportit automobilistik

50.20.1 Mirembajtja dhe riparimi i veturave personale
50.20.11 Mirembajtja dhe riparimi mekanik i veturave personale
50.20.12 Mirembajtja dhe riparimi elektrik i veturave personale
50.20.13 Riparimi dhe kembimi i gomave te veturave personale
50.20.14 Mirembajtja dhe riparimi i karrocave te veturave personale
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50.20.2 Mirembajtja dhe riparimi i mjeteve te tjera te transportit automobilistik
50.20.21 Mirembajtja dhe riparimi mekanik i mjeteve te tjera te transportit automobilistik
50.20.22 Mirembajtja dhe riparimi mekanik i mjeteve te tjera te transportit automobilistik
50.20.23 Mirembajtja dhe riaprimi i karrocerive te mjeteve te tjera te transportit

automobilistik

50.20.3 Sherbime te tjera lidhur me mjetet e transportit automobilistik
50.20.31 Larja dhe pastrimi i mjteve te transportit automobilistik
50.20.32 Asistenca, rimorkimi dhe riparimi i prishjes se mjeteve te tranportit

automobilistik

50.3 TREGTIA E PJESEVE TE KEMBIMIT TE AUTOMOBILAVE

50.30 Tregtia e pjeseve te kembimit te automobilave

50.30.1 Tregtia me shumice e pjeseve te kembimit te automobilave
50.30.11 Tregtia me shumice e gomave
50.30.12 Tregtia me shumice e pjeseve te tjera te kembimit te automobilave

50.30.2 Tregtia me pakice e pjeseve te kembimit
50.30.21 Tregtia me pakice te gomave
50.30.22 Tregtia me pakice e pjeseve te tjera te kembimit te automobilave

50.30.3 Sherbime te ndermjetme ne tregtine e pjeseve te kembimit te mjeteve te
transportit automobilistik

50.30.30 Sherbime te ndermjetme ne tregtine e pjeseve te kembimit te mjeteve te
transportit automobilistik

50.4 TREGTIA DHE RIPARIMI I MOTOCIKLETAVE

50.40 Tregtia dhe riparimi i motocikletave

50.40.1 Tregtia me shumice e motocikletave

50.40.10 Tregtia me shumice e motocikletave

50.40.2 Tregtia me pakice e motocikletave
50.40.20 Tregtia me pakice e motocikletave

50.40.3 Sherbime te ndermjetme ne tregtine e motocikletave
50.40.30 Sherbime te ndermjetme ne tregtine e motocikletave

50.40.4 Mirembajtja dhe riparimi i motocikletave
50.40.40 Mirembajtja dhe riparimi i motocikletave

50.5 TREGTIA ME PAKICE E KARBURANTIT

50.50 Tregtia me pakice e karburantit
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50.50.1 Tregtia me pakice e karburantit
50.50.10 Tregtia me pakice e karburantit

51 TREGTIA ME SHUMICE DHE SHERBIME TE NDERMJETME
NE TREGTIE ME SHUMICE

51.1 SHERBIME TE NDERMJETME NE TRGTINE ME SHUMICE

51.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te lendeve
te para bujqesore dhe kafsheve te gjalla

51.11.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te lendeve te para bujqesore
dhe kafsheve te gjalla

51.11.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te kafsheve te gjalla
51.11.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te lendeve te para bujqesore

51.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te lendeve
djegese, metaleve, mineraleve dhe produkteve kimike

51.12.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te lendeve djegese, metaleve,
mineraleve dhe produkteve kimike

51.12.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te lendeve djegese
51.12.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te metaleve dhe mineraleve
51.12.13 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te produkteve kimike per

perdorim industrial apo teknik

51.13 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te drurit dhe
materialeve te ndertimit

51.13.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te drurit dhe materialeve te
ndertimit

51.13.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te drurit
51.13.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te materialeve te ndertimit

51.14 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te makinerive,
paisjeve industriale, anijeve dhe avioneve

51.14.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te makinerive, paisjeve
industriale, anijeve dhe avioneve

51.14.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te paisjeve per zyra dhe
informatike

51.14.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te makinerive dhe paisjeve
industriale te ndryshme

51.14.13 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te materialeve te ndryshme
te transportit

51.15 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te mobiljeve,
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artikujve shtepiake dhe kinkalerive

51.15.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te mobiljeve, artikujve
shtepiake dhe kinkalerive

51.15.10 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te mobiljeve, artikujve
shtepiake dhe kinkalerive

51.16 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te tekstileve,
veshjeve, kepuceve dhe artikujve prej lekure

15.16.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te tekstileve, veshjeve,
kepuceve dhe artikujve prej lekure

51.16.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te tekstileve
51.16.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te veshjeve dhe kepuceve
51.16.13 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te artikujve prej lekure

51.17 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te ushqimeve,
pijeve dhe duhanit

51.17.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te ushqimeve, pijeve dhe
duhanit

51.17.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te ushqimeve dhe pijeve
51.17.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te duhanit dhe cigareve

51.18 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te specializuar
te produkteve te paklasifikuar vend tjeter

51.18.1 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te specializuar te
produkteve te paklasifikuar vend tjeter

51.18.11 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te produkteve farmaceutike
dhe kozmetike

51.18.12 Sherbime te ndermjetme ne tregtine me shumice te specializuar

51.9 Sherbime te ndermjetme jo te specializuara ne tregtine me shumice

51.19.1 Sherbime te ndermjetme jo te specializuara ne tregtine me shumice
51.19.10 Sherbime te ndermjetme jo te specializuara ne tregtine me shumice

51.2 TREGTIA ME SHUMICE EPRODHIMEVE BUJQESORE BRUTO

51.21 Tregtia me shumice e drithrave dhe ushqimeve per bagetine

51.21.1 Tregtia me shumice e drithrave dhe ushqimeve per bagetine
51.21.11 Tregtia me shumice e drithrave
51.21.12 Tregtia me shumice e farave
51.21.13 Tregtia me shumice e yndyrnave
51.21.14 Tregtia me shumice e ushqimeve per bagetine
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51.21.15 Tregtia me shumice e lendeve te para bujqesore te paklasifikuar vend tjeter

51.22 Tregtia me shumice e luleve dhe bimeve

51.22.1 Tregtia me shumice e luleve dhe bimeve
51.22.10 Tregtia me shumice e luleve dhe bimeve

51.23 Tregtia me shumice e kafsheve te gjalla

51.23.1 Tregtia me shumice e kafsheve te gjalla
51.23.10 Tregtia me shumice e kafsheve te gjalla

51.24 Tregtia me shumice e lekureve

51.24.1 Tregtia me shumice e lekureve
51.24.10 Tregtia me shumice e lekureve

51.25 Tregtia me shumice e duhanit te paperpunuar

51.25.1 Tregtia me shumice e duhanit te paperpunuar
51.25.10 Tregtia me shumice e duhanit te paperpunuar

51.3 TREGTIA ME SHUMICE E PRODUKTEVE USHQIMORE

51.31 Tregtia me shumice e frutave dhe perimeve te fresketa

51.31.1 Tregtia me shumice e frutave dhe perimeve te fresketa
51.31.11 Tregtia me shumice e patateve

51.31.12 Tregtia me shumice e perimeve dhe frutave te tjera te fresketa

51.32 Tregtia me shumice e mishit dhe produkteve me baze mishi

51.32.1 Tregtia me shumice e mishit dhe produkteve me baze mishi
51.32.11 Tregtia me shumice e mishit te lopes, vicit dhe shpendeve
51.32.12 Tregtia me shumice e produkteve me baze mishi

51.33 Tregtia me shumice e produkteve te qumeshtit, vezeve, vajrave

51.33.1 Tregtia me shumice e produkteve te qumeshtit, vezeve, vajrave
51.33.11 Tregtia me shumice e produkteve te qumeshtit
51.33.12 Tregtia me shumice e vezeve
51.33.13 Tregtia me shumice e vajrave dhe yndyrnave ushqimore

51.34 Tregtia me shumice e pijeve

51.34.1 Tregtia me shumice e pijeve
51.34.11 Tregtia me shumice e pijeve jo alkolike
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51.34.12 Tregtia me shumice e pijeve alkolike

51.35 Tregtia me shumice e duhanit dhe cigareve

51.35.1 Tregtia me shumice e duhanit dhe cigareve
51.35.10 Tregtia me shumice e duhanit dhe cigareve

51.36 Tregtia me shumice e sheqerit, e cokollatave dhe karameleve

51.36.1 Tregtia me shumice e sheqerit, e cokollatave dhe karameleve
51.36.11 Tregtia me shumice e sheqerit
51.36.12 Tregtia me shumice e cokollatave dhe karameleve

51.37 Tregtia me shumice e kafes, caji, kakaos dhe erezave

51.37.1 Tregtia me shumice e kafes, caji, kakaos dhe erezave
51.37.10 Tregtia me shumice e kafes, kakaos dhe erezave

51.38 Tregtia me shumice e ushqimeve te tjera

51.38.1 Tregtia me shumice e peshkut, molusqeve dhe krustaceve etj
51.38.10 Tregtia me shumice e peshkut, molusqeve dhe krustaceve etj

51.38.2 Tregtia me shumice e produkeve ushqimore te ndryshme
51.38.21 Tregtia me shumice e frutave dhe perimeve te konservuara
51.38.22 Tregtia me shumice e prodhimeve prej brumi
51.38.23 Tregtia me shumice produkteve te homogjenizuara apo dietetike
51.38.24 Tregtia me shumice e ushqimeve per kafshe shtepiake (shoqerimi)
51.38.25 Tregtia me shumice e lendeve baze ushqimore te ndryshme

51.39 Tregtia me shumice jo e specializuar e ushqimeve, pijeve dhe duhanit

51.39.1 Tregtia me shumice jo e specializuar e ushqimeve, pijeve dhe duhanit
51.39.11 Tregtia me shumice jo e specializuar e ushqimeve te ngrira
51.39.12 Tregtia me shumice jo e specializuar e ushqimeve te pangrira, pijeve, duhanit

51.4 TREGTIA ME SHUMICE E MALLRAVE JO USHQIMORE TE KONSUMIT

51.41 Tregtia me shumice e tekstileve

51.41.1 Tregtia me shumice e tekstileve
51.41.11 Tregtia me shumice e tekstileve per veshje
51.41.12 Tregtia me shumice e artikujve te tjere tekstile
51.41.13 Tregtia me shumice e kinkalerive
51.41.14 Tregtia me shumice e pelhurave (mbulesave) per perdorim shtepiak

51.42 Tregtia me shumice e artikujve te veshmbathjes
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51.42.1 Tregtia me shumice e artikujve te veshmbathjes
51.42.11 Tregtia me shumice e veshjeve te jashtme ( te siperme)
51.42.12 Tregtia me shumice e veshjeve te brendeshme ( te poshtme)
51.42.13 Tregtia me shumice e artikujve prej gezofi
51.42.14 Tregtia me shumice e kepuceve
51.42.15 Tregtia me shumice e veshjeve ndihmese

51.43 Tregtia me shumice e paisjeve elektroshtepiake dhe radiotelevizive

51.43.1 Tregtia me shumice e paisjeve elektroshtepiake dhe elektrike te tjera
51.43.11 Tregtia me shumice e paisjeve elektroshtepiake
51.43.12 Tregtia me shumice e aparateve te ndricimit shtepiak
51.43.13 Tregtia me shumice e materialeve per instalime shtepiake

51.43.2 Tregtia me shumice e paisjeve elektronike
51.43.21 Tregtia me shumice e paisjeve te "erreta"
51.43.22 Tregtia me shumice e kasetave dhe kompak disqeve

51.44 Tregtia me shumice e qeramikes, porcelaneve, qelqurinave, produkteve te mirembajtjes

51.44.1 Tregtia me shumice e qeramikes, qelqurinave, dhe produkteve te mirembajtjes
51.44.11 Tregtia me shumice e takemeve metalike per tavoline dhe kuzhine
51.44.12 Tregtia me shumice e qelqurinave per shtepi
51.44.13 Tregtia me shumice e materialeve per veshje muri
51.44.14 Tregtia me shumice e produkteve te mirembajtjes

51.45 Tregtia me shumice e parfumeve dhe kozmetikave

51.45.1 Tregtia me shumice e parfumeve dhe kozmetikave
51.45.10 Tregtia me shumice e parfumeve dhe kozmetikave

51.46 Tregtia me shumice e produkteve famaceutike

51.46.1 Tregtia me shumice e produkteve famaceutike
51.46.11 Tregtia me shumice e artikujve te specializuar farmaceutike
51.46.12 Tregtia me shumice e artikujve mjekesore dhe ortopedike

51.47 Tregtia me shumice e mallrave te ndryshme te konsumit jo ushqimor

51.47.1 Tregtia me shumice e paisjeve shtepiake
51.47.11 Tregtia me shumice e paisjeve shtepiake
51.47.12 Tregtia me shumice e paisjeve shtepiake jo elektrike
51.47.13 Tregtia me shumice e punimeve prej xunkthi, prej tape, prej druri, prej balte
51.47.14 Tregtia me shumice e mbulesave te dyshemese
51.47.15 Tregtia me shumice e artikujve metalike shtepiake
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51.47.2 Tregtia me shumice e artikujve te librarise dhe kartonerise
51.47.21 Tregtia me shumice e librave, revistave dhe gazetave
51.47.22 Tregtia me shumice e artikujve me baze letren

51.47.3 Tregtia me shumice e mallrave te tjera te konsumit
51.47.31 Tregtia me shumice e instrumentave muzikore
51.47.32 Tregtia me shumice e artikujve fotografike dhe optik
51.47.33 Tregtia me shumice e lojrave dhe lodrave
51.47.34 Tregtia me shumice e oreve dhe bizhuterive
51.47.35 Tregtia me shumice e artikujve sportive
51.47.36 Tregtia me shumice e artikujve prej lekure dhe paisjeve te udhetimit

Kjo nenkategori perfshin:
Tregtia me shumice te artikujve prej lekure dhe prej leshi e pambuku

51.47.37 Tregtia me shumice e mallrave te konsumit te paklasifikuar vend tjeter

51.5 TERGTIA ME SHUMICE E PRODUKTEVE BUJQESORE JO TE NDERMJETME

51.51 Tregtia me shumice e lendeve djegese

Tregtia me shumice e lendeve djegese
51.51.11 Tregtia me shumice e lendeve djegese te ngurta
51.51.12 Tregtia me shumice e karburanteve
51.51.13 Tregtia me shumice e lendeve djegese te lengeta apo te gazta

51.52 Tregtia me shumice e mineraleve dhe metaleve

51.52.1 Tregtia me shumice e mineraleve
51.52.11 Tregtia me shumice e mineraleve dhe metaleve ferroze
51.52.12 Tregtia me shumice e mineraleve dhe metaleve jo ferroze

51.52.2 Tregtia me shumice e produkteve metalurgjike ferroze
51.52.21 Tregtia me shumice e hekurit dhe celikut ne forme fillestare
51.52.22 Tregtia me shumice e metaleve jo prej hekuri ne forme fillestare

51.53 Tregtia me shumice e drurit dhe materialeve per ndertim

51.53.1 Tregtia me shumice e drurit dhe produkteve te tij
51.53.11 Tregtia me shumice e drurit te paperpunuar
51.53.12 Tregtia me shumice e produkteve prej druri

51.53.2 Tregtia me shumice e materialeve te ndertimit dhe paisjeve sanitare
51.53.21 Tregtia me shumice e pajisjeve sanitare
51.53.22 Tregtia me shumice e bojrave dhe vernikeve
51.53.23 Tregtia me shumice e xhamit te rrafshet dhe pasqyrave
51.53.24 Tregtia me shumice e materialeve te ndertimit te paklasifikuar vend tjeter
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51.54 Tregtia me shumice e prodhimeve metalike dhe paisjeve per ngrohje

51.54.1 Tregtia me shumice e prodhimeve metalike dhe paisjeve per ngrohje
51.54.11 Tregtia me shumice e prodhimeve metalike (kinkalerive)
51.41.12 Tregtia me shumice e pajisjeve per ngrohje
51.54.13 Tregtia me shumice e veglave mekanike (te punes me dore)

51.55 Tregtia me shumice e produkteve kimike

51.55.1 Tregtia me shumice e produkteve kimike
51.55.11 Tregtia me shumice e plehrave kimike dhe produkteve fitosanitare
51.55.12 Tregtia me shumice e kaucukut dhe plastikave ne forma fillestare
51.55.13 Tregtia me shumice e produkteve kimike baze

51.56 Tregtia me shumice e produkteve te tjera dytesore

51.56.1 Tregtia me shumice e produkteve te tjera dytesore
51.56.11 Tregtia me shumice e letres dhe kartonit
51.56.12 Tregtia me shumice e fibrave tekstile te perpunuara
51.56.13 Tregtia me shumice e produkteve dytesore te paklasifikuar vend tjeter

51.57 Tregtia me shumice e mbetjeve dhe mbeturinave

51.57.1 Tregtia me shumice e mbetjeve dhe mbeturinave
51.57.10 Tregtia me shumice e mbetjeve dhe mbeturinave

51.6 TREGTIA ME SHUMICE E PAISJEVE INDUSTRIALE

51.61 Sherbime te tregtise me shumice e veglave te makinerive

51.61.1 Tregtia me shumice e veglave te makinerive
51.61.11 Tregtia me shumice e veglave te makinerive per punimin e drurit
51.61.12 Tregtia me shumice e veglave te makinerive per punimin e metalit
51.61.13 Tregtia me shumice e veglave te makinerive te paklasifikuar vend tjeter

51.62.1 Tregtia me shumice e paisjeve te ndertimit
51.62.10 Tregtia me shumice e paisjeve te ndertimit

51.63 Tregtia me shumice e makinerive per industrine tekstile dhe te veshjes

51.63.1 Tregtia me shumice e makinerive per industrine tekstile dhe te veshjes
51.63.10 Tregtia me shumice e makinerive per industrine tekstile dhe te veshjes

51.64 Tregtia me shumice e makinerive per zyra dhe informatik

51.64.1 Tregtia me shumice e makinerive per zyra dhe informatik
51.64.11 Tregtia me shumice te makinerive per zyra
51.64.12 Tregtia me shumice e kompjuterave dhe paisjeve periferike
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51.64.13 Tregtia me shumice e orendive te zyrave

51.65 Tregtia me shumice e paisjeve te tjera industriale

51.65.1 Tregtia me shumice e paisjeve te tjera industriale
51.65.11 Tregetia me shumice e paisjeve te transportit
51.65.12 Tregtia me shumice e paisjeve-furnizimeve industriale te paklasifikuar vend tjeter
51.65.13 Tregti me shumice e paisjeve per mirembajtje dhe larje
51.65.14 Tregtia me shumice e paisjeve per industrine agro-ushqimore
51.65.15 Tregtia me shumice e materialeve elektrike dhe elektronike
51.65.16 Tregtia me shumice e paisjeve te ndryshme

51.66 Tregtia me shumice e makinerive bujqesore

51.66.1 Tregtia me shumice e makinerive bujqesore

51.66.11 Tregtia me shumice e traktoreve bujqesore
51.66.12 Tregtia me shumice e makinerive bujqesore dhe pjeseve ndihmese

51.7 TREGETI TE TJERA ME SHUMICE

51.70 Tregeti te tjera me shumice

51.70.1 Tregeti te tjera me shumice te specializuara
51.70.10 Tregeti te tjera me shumice te specializuara

52 TREGTIA ME PAKICE

52.1 TREGTIA ME PAKICE NE MAGAZINA JO TE SPECIALIZUARA
ME MBIZOTERIM USHQIME, PIJE DHE DUHAN

52.11 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara
me mbizoterim ushqime, pije dhe duhan

52.11.1 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara me mbizoterim ushqime,
pije dhe duhan

52.11.11 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara me ushqime te ngrira
52.11.12 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara me mbizoterim ushqime

jo te ngrira, pije dhe duhan

52.12 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara

52.12.1 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara
52.12.10 Tregtia me pakice ne magazina jo te specializuara

52.2 TREGTIA ME PAKICE E PRODUKTEVE USHQIMORE
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52.21 Shitje me pakice te frutave dhe perimeve te fresketa

52.21.1 Shitje me pakice te frutave dhe perimeve te fresketa
52.21.10 Sherbime te tregtise me pakice te frutave dhe perimeve te fresketa

52.22 Tregtia me pakice e mishit dhe produkteve me baze mishi

52.22.1 Tregtia me pakice e mishit dhe produkteve me baze mishi
52.22.10 Tregtia me pakice e mishit dhe produkteve me baze mishi

52.23 Tregtia me pakice e peshkut, krustaceve dhe molusqeve

52.23.1 Tregtia me pakice e peshkut, krustaceve dhe molusqeve
52.23.10 Tregtia me pakice e peshkut, krustaceve dhe molusqeve

52.24 Tregtia me pakice e bukes, embelsirave dhe karameleve

52.24.1 Tregtia me pakice te bukes, embelsirave dhe karameleve
52.24.11 Tregtia me pakice e bukes dhe embelsirave
52.24.12 Tregtia me pakice e sheqerit te ambalazhuar

52.25 Tregtia me pakice e pijeve

52.25.1 Tregtia me pakice e pijeve
52.25.10 Tregtia me pakice e pijeve

52.26 Tregtia me pakice e duhanit dhe cigareve

52.26.1 Tregtia me pakice e duhanit dhe cigareve
52.26.10 Tregtia me pakice e duhanit dhe cigareve

52.27 Tregtia me pakice e produkteve te tjera ushqimore

52.27.1 Tregtia me pakice e produkteve te tjera ushqimore
52.27.11 Tregtia me pakice e produkteve te qumeshtit
52.27.12 Tregtia me pakice e ushqimeve te ndryshme te specializuara

52.3 TREGTIA ME PAKICE E PRODUKTEVE FARMACEUTIKE DHE PARFUMERISE

52.31 Tregtia me pakice e mallrave farmaceutike

52.31.1 Tregtia me pakice e mallrave farmaceutike
52.31.10 Tregtia me pakice e mallrave farmaceutike

52.32 Tregtia me pakice e mallrave mjekesore dhe ortopedike

52.32.1 Tregtia me pakice e mallrave mjekesore dhe ortopedike
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52.32.10 Tregtia me pakice e mallrave mjekesore dhe ortopedike

52.33.1 Tregtia me pakice e artikujve kozmetik dhe tualetit
52.33.10 Tregtia me pakice e artikujve kozmetik dhe tualetit

52.4 TREGTIA ME PAKICE E MALLRAVE TE TJERA TE KONSUMIT

52.41 Tregtia me pakice e tekstileve

52.41.1 Tregtia me pakice e tekstileve
52.41.11 Tregtia me pakice e tekstileve te ndryshme
52.41.12 Tregtia me pakice e artikujve te kinkalerise

52.42 Tregtia me pakice e artikujve per veshje

52.42.1 Tregtia me pakice e artikujve per veshje
52.42.10 Tregtia me pakice e artikujve per veshje

52.43 Tregtia me pakice e kepuceve dhe artikujve prej lekure

52.43.1 Tregtia me pakice e kepuceve dhe artikujve prej lekure
52.43.11 Tregtia me pakice e kepuceve
52.43.12 Tregtia me pakice e artikujve prej lekure dhe te udhetimit

52.44 Tregtia me pakice e mobiljeve dhe paisjeve shtepiake

52.44.1 Tregtia me pakice e mobiljeve dhe paisjeve shtepiake
52.44.11 Tregtia me pakice e mobiljeve
52.44.12 Tregtia me pakice e artikujve te ndryshem shtepiake
52.44.13 Tregtia me pakice e artikujve per ndricim
52.44.14 Tregtia me pakice e perdeve dhe velave
52.44.15 Trgetia me pakice e prodhimeve prej druri, tape dhe xunkthi
52.44.16 Tregtia me pakice e artikujve te ndryshem shtepiake

52.45 Tregtia me pakice e aparateve elektroshtepiake dhe te radios dhe televizionit

52.45.1 Tregtia me pakice e paisjeve elektroshtepiake te bardha
52.45.10 Tregtia me pakice e paisjeve elektroshtepiake te bardha

Dorezimi dhe instalimi te klienti kur prestacionet nuk jane te izoluara

52.45.2 Tregtia me pakice e televizoreve dhe veglave muzikore
52.45.21 Tregtia me pakice e paisjeve te "zinj"
52.45.22 Tregtia me pakice e kasetave dhe disqeve
52.45.23 Tregtia me pakice e instrumenatve muzikore

52.46 Tregtia me pakicee prodhimeve metalike, bojrave dhe qelqit

52.46.1 Tregtia me pakice e kinkalerive, pikturave dhe qelqit
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52.46.11 Tregtia me pakice e artikujve metalike
52.46.12 Tregtia me pakice e bojrave, vernikut dhe llakut
52.46.13 Tregtia me pakice e xhamit te sheshte dhe pasqyrave
52.46.14 Tregtia me pakice e materialeve dhe paisjeve qe behen vete
52.46.15 Tregtia me pakice e paisjeve sanitare
52.46.16 Tregtia me pakice e materialeve te ndertimit

52.47 Tregtia me pakice e librave, gazetave dhe shkresurinave

52.47.1 Tregtia me pakice e librave, gazetave dhe shkresurinave
52.47.11 Tregtia me pakice e librave
52.47.12 Tregtia me pakice e gazetave dhe revistave
52.47.13 Tregtia me pakice e shkresurinave (artikuj prej letre)

52.48 Tregtia me pakice e produkteve te paklasifikuar vend tjeter

52.48.1 Tregtia me pakice e furnizimeve per zyra, kompjuterave, paisjeve optike

52.48.11 Tregtia me pakice e mobiljeve per zyra
52.48.12 Tregtia me pakice e makinerive per zyra
52.48.13 Tregtia me pakice e kompjuterave dhe programeve per kompjutera
52.48.14 Tregtia me pakice e paisjeve optike, fotografike dhe precizionit
52.48.15 Tregtia me pakice e paisjeve te telekomunikacionit

52.48.2 Tregtia me pakice e oreve, bizhuterive, artikujve sportive dhe lojnave
52.48.21 Tregtia me pakice e oreve dhe argjendarive
52.48.22 Tregtia me pakice e mallrave sportive dhe argetimit
52.48.23 Tregtia me pakice e lojrave dhe kukullave
52.48.31 Tregtia me pakice e veshjeve te murit dhe dyshemese
52.48.32 Tregtia me pakice e luleve, bimeve, etj
52.48.33 Tregtia me pakice e kafsheve shtepiake (te shoqerimit)
52.48.34 Tregtia me pakice e suvenireve (dhuratave)
52.48.35 Tregtia me pakice e lendeve djegese dhe qymyrit
52.48.36 Tregtia me pakice e pullave dhe monedhave
52.48.37 Tregtia me pakice te objekteve te artit
5248.38 Tregtia me pakice te prodhimeve te tjera joushqimore te paklasifikuar vend tjeter

52.5 TREGTIA ME PAKICE E MALLRAVE ME OKAZION

52.50 Tregti me pakice e mallrave me okazion

52.50.1 Tregtia me pakice e mallrave me okazion
52.50.11 Tregtia me pakice e mallrave te dores se dyte ne magazina
52.50.12 Tregtia me pakice e antikitetit
52.50.13 Tregtia me pakice e letrave te dores se dyte ne magazina

52.6 TREGTIA ME PAKICE JASHTE MAGAZINAVE
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52.61 Tregtia me pakice sipas porosise nga shtepia

52.61.1 Tregtia me pakice sipas porosise nga shtepia
52.61.11 Tregtia me pakice sipas porosise nga shtepite, e specilizuar ne tekstile dhe veshje
52.61.12 Tregtia me pakice sipas porosise nga shtepite, e specializuara ne mallra te tjera

52.62 Tregtia me pakice ne tezga dhe markato

52.62.1 Tregtia me pakice ne tezga dhe markato
52.62.11 Tregtia me pakice ne tezga dhe markato te ushqimeve dhe produkteve ushqimore
52.62.12 Tregtia me pakice ne tezga dhe markato

52.63 Tregti te tjera me pakice jo ne magazina

52.63.1 Tregti te tjera me pakice jo ne magazina
52.63.10 Tregti te tjera me pakice jo ne magazina

52.7 RIPARIMI I ARTIKUJVE PERSONALE DHE SHTEPIAKE

52.71 Riparim i kepuceve dhe artikujve te tjere prej lekure

52.71.1 Riparim i kepuceve dhe artikujve te tjere prej lekure
52.71.10 Riparim i kepuceve dhe artikujve te tjere prej lekure

52.72 Riparim i aparateve elektrike me perdorim shtepiak

52.72.1 Riparim i aparateve elektrike me perdorim shtepiak
52.72.11 Riparim i materialeve elektronike qe perdoren nga popullata
52.72.12 Riparim i aparateve elektro-shtepiake

52.73 Riparim i oreve dhe bizhuterive

52.73.1 Riparim i oreve dhe bizhuterive
52.73.10 Riparim i oreve dhe bizhuterive

52.74 Riparim i artikujve te tjere personale dhe shtepiake

52.74.1 Riparim i artikujve te tjere personale dhe shtepiake
52.74.11 Riparim i veshmbathjeve dhe artikujve tekstile shtepiake
52.74.12 Riparim i motocikletave
52.74.13 Riparim i artikujve te tjere shtepiake e personale

H SHERBIM I HOTELEVE DHE RESTORANTEVE

55 SHERBIMI I HOTELEVE DHE RESTORANTEVE

55.1 SHERBIM I I HOTELEVE
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55.11 Pensione dhe gjysem penione

55.11.1 Pensione dhe gjysem penione
55.11.10 Pensione dhe gjysem penione

55.12 Strehim hotelier

55.12.1 Strehim hotelier
55.12.10 Strehim hotelier

55.2 STREHIME TE TJERA ME KOHAZGJATJE TE SHKURTER

55.21 Sherbimet ne bujtina dhe strehime malore

55.21.1 Strehim ne konvikte studentesh e refugjatesh
55.21.10 Strehim ne konvikte studentesh e refugjatesh

55.22 Strehime ne terene kampingu

55.22.1 Strehime ne terene kampingu
55.22.10 Strehime ne terene kampingu

55.23 Strehime te ndryshme

55.23.1 Strehime te ndryshme
55.23.11 Sherbime te qendrave te pushimit per femije dhe te rinj
55.23.12 Sherbime ne qendra verimi
55.23.13 Strehim ne banesa te mobiluara
55.23.14 Sherbimet ne makina fjetje
55.23.15 Sherbime te tjera akomodimi afatshkurter te paklasifikuar vend tjeter

55.3 SHERBIMET E RESTORANTIT

55.30 Sherbimet e restorantit

55.30.1 Sherbimet e restorantit
55.30.11 Sherbime restoranti me sherbim ne tavoline
55.30.12 Sherbime te vagon-restoranteve
55.30.13 Sherbime te restoranteve me vetsherbim
55.30.14 Sherbim restoranti i shpejte

55.4 SHERBIMI SERVIRJES SE PIJEVE

55.40 Sherbime te servirjes se pijeve

55.40.1 Sherbime te servirjes se pijeve
55.40.10 Sherbime te servirjes se pijeve
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55.5 SHERBIMET E MENCAVE DHE TRAJTIMEVE

55.51 Sherbimet e mencave dhe restoranteve prane ndermarrjeve

55.51.1 Sherbimet e mencave dhe restoranteve prane ndermarrjeve
55.51.10 Sherbimet e mencave dhe restoranteve prane ndermarrjeve

55.52 Sherbimet e trajtimit

55.52.1 Sherbimet e trajtimit
55.52.11 Organizimi i vakteve te gatshme dhe koktejeve
55.52.12 Sherbim restoranti kolektive nen kontrate per llogari te nje shoqerie
55.52.13 Sherbim restoranti nen kontrate per llogari te nje mense

I TRANSPORTI DHE KOMUNIKACIONI

60 TRANSPORTI DHE KOMUNIKACIONI

60.1 TRANSPORTI TOKESOR

60.1 Transporti hekurudhor

60.10.1 Transporti hekurudhor interurban i pasagjereve

60.10.11 Transporti hekurudhor interurban i pasagjereve

60.10.12 Transporti hekurudhor interurban me mjete shoqeruese

60.10.2 Transporti hekurudhor interurban i mallrave

60.10.21 Transporti hekurudhor interurban i mallrave te ngrira apo te ftohta

60.10.22 Transporti hekurudhor interurban i produkteve te naftes

60.10.23 Transporti hekurudhor interurban i mallrave te tjera voluminoze te
lengeta apo te gazta

60.10.24 Transporti hekurudhor interurban i mallrave me konveniere

60.10.25 Transporti hekurudhor interurban i postes

60.10.26 Transporti hekurudhor interurban i mallrave te thata voluminoze (paambalazhuara)

60.10.27 Transporti hekurudhor interurban i mallrave te tjera

60.10.3 Sherbimi i shtyrjes apo rimorkimit hekurudhor

60.10.30 Sherbimi i shtyrjes apo rimorkimit hekurudhor
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60.2 TRANSPORTI URBAN DHE RRUGOR

60.21 Transporti i rregullt i pasagjereve

60.21.1 Transporti hekurudhor urban dhe periferik i pasagjereve

60.21.10 Transporti hekurudhor urban dhe periferik i pasagjereve

60.21.2 Transporte te tjera urbane dhe periferike te pasagjereve

60.21.21 Transporte te tjera urbane dhe periferike te pasagjereve te rregullta

60.21.22 Transporte te tjera urbane dhe periferike te pasagjereve te specializuara

60.21.3 Transporti rrugor interurban i pasagjereve

60.21.31 Transporti rrugor interurban i pasagjereve, i rregullt

60.21.32 Transporti rrugor interurban i pasagjereve, te specializuara

60.21.4 Transporte te tjera tokesore te pasagjereve

60.21.41 Sherbimi i teleferikeve dhe ngjitesve te tjere mekanik

60.21.42 Transporte te tjera tokesore te pasagjereve, te rregullta

60.22.1 Transport udhetaresh me taksi

60.22.11 Transport udhetaresh me taksi

60.22.12 Sherbimi i taksive me qera me shofer

60.23 Transporte te tjera tokesore te udhetareve

60.23.1 Transporte te tjera tokesore te udhetareve

60.23.11 Marrje me qira e autobuzave se bashku me shoferin

60.23.12 Sherbimi me autobuze

60.23.13 Transporti individuale me mjete te terhequra nga njerez apo kafshe

60.23.14 Transport rrugor i pasagjereve te paklasifikuar vend tjeter, jo te rregullta

60.24 Transporti rrugor i mallrave

60.24.1 Transporti rrugor i mallrave i specializuar

60.24.11 Transporti rrugor i mallrave te ngrira apo te ftohta
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60.24.12 Transporti rrugor i produkteve te naftes

60.24.13 Transporti rrugor i mallrave voluminoze te lengeta apo gazta

60.24.14 Transporti rrugor i mallrave me kontenier

60.24.15 Transporti rrugor i mobiljeve

60.24.16 Transporti rrugor i mallrave te thata voluminoze

60.24.17 Transporti rrugor i specializuar

60.24.2 Transporti rrugor i mallrave, i paspecializuar

60.24.21 Transporti rrugor i postar

60.24.22 Transporti rrugor i mallrave, i paspecializuar, i paklasifikuar vend tjeter

60.24.3 Dhenia me qera e mjeteve te tregetise me shofer

60.24.30 Dhenia me qera e mjeteve te tregetise me shofer

60.3 TRANSPORTI ME TUBACIONE

60.30 Transporti me tubacione

60.30.1 Transporti me tubacione

60.30.11 Transporti i naftes bruto e te perpunuar dhe i produkteve te saj

60.30.12 Transporti me tubacione i gazit natyror

60.30.13 Transporti me tubacione i produkteve te tjera

61 TRANSPORTI UJOR

61.1 TRANSPORTI DETAR

61.10 KTransporti detar

61.10.1 Transporti detar i pasagjereve

61.10.11 Transporti i pasagjereve me ane te trageteve

61.10.12 Transporte te tjera detare te pasagjereve

61.10.2 Transporti detar i mallrave
Transporti detar i mallrave te ngrira apo te ftohta
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61.10.21

61.10.22 Transporti detar i naftes bruto dfhe produkteve

61.10.23 Transporti detar i mallrave voluminoze te lengeta apo gazta

61.10.24 Transporti detar i mallrave me konteniere

61.10.25 Transporti detar postar

61.10.26 Transporti detar i mallrave te thata voluminoze ( te paambalazhuara)

61.10.27 Transporti detar i mallrave te paklasifikuar vend tjeter

61.10.3 Sherbime te tjera te transportit detar

61.10.31 Dhenie me qera i anijeve me ekuipazh per udhetime te gjata

61.10.32 Sherbime te ngarkim - shkarkimit

61.2 TRANSPORTI NE UJRAT E BRENDESHME

61.20 Transporti ne ujrat e brendeshme

61.20.1 Transporti ne ujrat e brendeshme i udhetareve

61.20.11 Transporti ne ujrat e brendeshme i pasagjereve me trap

61.20.12 Transporti lumor i pasagjereve

61.20.2 Transporti ne ujrat e brendeshem i mallrave

61.20.21 Transporti ne ujrat e brendeshme i mallrave te ngrira dhe te frigoriferit

61.20.22 Transporti ne ujrat e brendeshme i naftes bruto

61.20.23 Transporti ne ujrat e brendeshme i mallrave ne gjendje te lenget apo te gazte

61.20.24 Transporti ne ujrat e brendeshme i mallrave te ambalazhuar

61.20.25 Transporti ne ujrat e brendeshme i mallrave te tjera

61.20.3 Sherbime te tjera te trasnportit ne ujrat e brendeshme

61.20.31 Dhenie me qera e anijeve se bashku me ekuipazhin

61.20.32 Sherbimet e rimorkimit apo shtyrjes ne ujrat e brendeshme

62 TRANSPORTI AJROR
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62.1 TRANSPORTI AJROR I RREGULLT

62.10 Transporti ajror i rregullt

62.10.1 Transporti ajror i rregullt, i pasagjereve

62.10.10 Transporti ajror i rregullt, i pasagjereve

62.10.2 Transporti i rregullt ajror i mallrave

62.10.21 Transporti i rregullt ajror postar

62.10.22 Transporti i rregullt i mallrave te ambalazhuara

62.10.23 Transporti i rregullt ajror i mallrave te tjera

62.2 TRANSPORTI AJROR JO I RREGULLT

62.20 Transporti ajror jo i rregullt

62.20.1 Transporti ajror jo i rregullt i pasagjereve

62.20.10 Transporti ajror jo i rregullt i pasagjereve

62.20.2 Transporti ajror jo i rregullt i mallrave

62.20.20 Transporti ajror jo i rregullt i mallrave

62.20.3 Dhenia me qera e avioneve me pilot

62.20.30 Dhenia me qera e avioneve me pilot

62.3 GRUPI 62.3 TRANSPORTI NE HAPESIRE

62.30 Klasa 62.30 Transporti ne hapesire

62.30.1 Transporti ne hapesire

62.30.10 Transporti ne hapesire

63 SHERBIME NDIHMESE TE TRANSPORTIT

63.1 SHERBIME PERPUNIMI DHE MAGAZINIMI

63.11 Sherbime te trajtimit (perpunimit)

63.11.1 Sherbime te trajtimit (perpunimit)

63.11.11 Sherbimet e trajtimit (perpunimit) te mallrave ne koli
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63.11.12 Sherbime te trajtimit (perpunimit) te mallrave jo ne koli

63.12 Sherbime te magazinimit e te ruajtjes

63.12.1 Sherbime te magazinimit e te ruajtjes

63.12.11 Sherbime te magazinimit te mallrave te ngrira apo te ftohta

63.12.12 Sherbimet e magazinimit te likuideve apo gazeve

63.12.13 Sherbimet e magazinimit te drithit

63.12.14 Te tjera sherbime te magazinimit e te ruajtjes

63 ADMINISTRIMI I INFRASTRUKTURES TE TRANSPORTIT

63.21 Administrimi i infrastruktures se transportit tokesor

63.21.1 Sherbimi ne stacionet e trenit per pasagjere

63.21.10 Sherbimi ne stacionet e trenit per pasagjere

63.21.2 Sherbime te tjera ndihmese per transportin rrugor

63.21.21 Sherbimet per stacionet e autobuzit

63.21.22 Sherbimet operacionale ne autostrada

63.21.23 Sherbimet operacionale qe kane lidhje me veprat e artit

63.21.24 Sherbimet e parkimit te perkohshem

63.21.25 Sherbime te tjera ndihmese per transportin rrugor te paklasifikuar

63.22 Klasa 63.22 Sherbime portuale, bregdetare e lumore

63.22.1 Sherbime portuale, bregdetare e lumore

63.22.11 Sherbimet e vendosjes ne porte

63.22.12 Sherbimet e pilotazhit

63.22.13 Sherbimet e vend-ankorimeve te anijeve (rimorkimi portual)

63.22.14 Sherbimet ndihmese te flotave

63.22.15 Sherbimet e shpetimit te anijeve

63.22.16 Sherbime te tjera anekse per transportin ujor te paklasifikuar vend tjeter
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63.23 Sherbime te tjera ndihmese per transportin ajror

63.23.1 Sherbime te tjera ndihmese per transportin ajror

63.23.11 Sherbimet e instalimeve aeroportuale

63.23.12 Sherbimet e kontrollit te trafikut ajror

63.23.13 Sherbime te tjera ndihmese per transportin ajror

63.3 SHERBIMET E AGJENSIVE TE UDHETIMIT

63.30 Sherbimet e agjensive te udhetimit

63.30.1 Sherbimet e agjensive te udhetimit

63.30.11 Udhetime te organizuara

63.30.12 Shitja e titujve te transportit apo qendrimeve

63.30.13 Sherbimi informimit turistik

63.30.14 Sherbimi guidave turistike

63.4 SHERBIME TE TJERA TRANSPORTI

63.40 Sherbime te tjera te agjensive te transportit

63.40.1 Sherbimet te tjera te agjensive te transportit

63.40.11 Sherbimet e komisionereve te anijeve

63.40.12 Sherbime te tjera te agjensive te transportit

63.40.2 Aktivitete te tjera logjistike te specializuara

63.40.20 Aktivitete te tjera logjistike te specializuara

64 SHERBIMET E POSTE - TELEKOMUNIKACIONIT

64.1 SHERBIMI I POSTES

64.11 Sherbimet postare kombetare

64.11.1 Sherbimet postare kombetare

64.11.11 Sherbimet postare lidhur me gazetat dhe shtypin periodik
Sherbimet postare lidhur me letrat
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64.11.12

64.11.13 Sherbimet postare lidhur me pakot (kolite)

64.11.14 Sherbimi i sporteleve postare

64.11.15 Sherbime te tjera postare

64.12 Sherbime te tjera postare

64.12.1 Sherbime te tjera postare

64.12.11 Postimi jo me ane te postes nacionale
64.12.12 Sherbimi i postes urbane

64.2 SHERBIMI I TELEKOMUNIKACIONIT

64.20 Sherbime te telekomunikacionit

64.20.1 Sherbime te telekomunikacionit

64.20.11 Sherbimet telefonike publike per sherbime lokake

64.20.12 Sherbimet telefonike publike per distanca te gjata ( interurban)

64.20.13 Sherbimet radiofonik levizes

64.20.14 Sherbime te rrjetit te specializuara

64.20.15 Sherbime te rrjetit te dedikuara

64.20.16 Sherbime te rrjetit te transmetimit te dhenave

64.20.17 Sherbimi komunikimit elektronik te mesazheve

64.20.2 Sherbime te tjera te telekomunikacionit

64.20.21 Sherbimet e transmetimeve televizive

64.20.22 Sherbimet e transmetimeve te radios

64.20.23 Sherbimet e nderlidhjes

64.20.24 Sherbimet te telekomunikacionit te integruara

64.20.25 Sherbimet e faqosjes (telenjoftimit)

64.20.26 Sherbimet e lidhjeve telefonike te gazetareve (telekonferencave)

64.20.27 Sherbime te tjera te telekomunikacionit te paklasifikuar vend tjeter
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64.20.3 Transmetime me kabell te emisioneve te radios e televizionit

64.20.30 Transmetime me kabell te emisioneve te radios e televizionit

J SHERBIMI FINANCIAR

65 NDERMJETESIMI FINANCIAR

65.1 SHERBIMI I NDERMJETESISE MONETARE

65.11 Sherbimi i Bankes Qendrore

65.11.1 Sherbimi i Bankes Qendrore

65.11.10 Sherbimi i Bankes Qendrore

65.12 Klasa 65.12 Sherbime te tjera te ndermjetesimit monetar

65.12.1 Sherbime te tjera te ndermjetesimit monetar
65.12.10 Sherbime te tjera te ndermjetesimit monetar

65.2 SHERBIME TE TJERA TE NDERMJETESIMIT FINANCIAR

65.21 Lezingu financiar

65.21.1 Lezingu financiar
65.21.10 Lezingu financiar

65.22 Krediti

65.22.1 Krediti

65.22.10 Krediti

65.23 Sherbime te tjera te ndermjetesimit financiar te paklasifikuara vend tjeter

65.23.1 Sherbime te tjera te ndermjetesimit financiar te paklasifikuara vend tjeter

65.23.10 Sherbime te tjera te ndermjetesimit financiar te paklasifikuara vend tjeter

66 SIGURIMET

66.0 SIGURIMET

66.01 Sigurimi i jetes dhe kapitalit

66.01.1 Sigurimi i jetes dhe kapitalit
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66.01.10 Sigurimi i jetes dhe kapitalit

66.02 Dhenie e pensionit

66.02.1 Dhenie e pensionit
66.02.10 Dhenie e pensionit

66.03 Sigurime te tjera

66.03.1 Sigurime te tjera
66.03.11 Sigurimi ndaj semundjeve dhe aksidenteve
66.03.12 Siguracioni qe lidhet me rrezikun nga mjetet automobilistike
66.03.13 Sigurimi qe lidhet me rreziqet e transportit
66.03.14 Sigurimi ndaj demtimit te pasurise
66.03.15 Sigurime qe lidhen me humbje parash ose rreziqe te tjera
66.03.16 Sigurime mbi pergjegjesine qytetare ne pergjithesi

67 SHERBIME NDIHMESE TE AKTIVITETEVE FINANCIARE DHE TE SIGURIMIT

67.1 SHERBIME NDIHMESE TE AKTIVITETEVE FINANCIARE DHE TE SIGURIMIT

67.11 Administrimi i tregut financiar

67.11.1 Administrimi i tregut financiar
67.11.10 Administrimi i tregut financiar

67.12 Administrimi i pasurise

67.12.1 Administrimi i pasurise
67.12.10 Administrimi i pasurise

67.13 Sherbime te tjera ndihmese financiare

67.13.1 Sherbime te tjera ndihmese financiare
67.13.10 Sherbime te tjera ndihmese financiare

67.2 SHERBIMET NDIHMESE TE SIGURIMEVE

67.20 Sherbimet ndihmese te sigurimeve

67.20.1 Sherbimet ndihmese te sigurimeve
67.20.11 Sherbimet e seksereve dhe zyrave te sigurimit
67.20.12 Sherbimet e ekspertizes qe lidhen me sigurimin

K SHERBIMI PASURISE SE PATUNDSHME, TE QERADHENIES DHE PRANE
NDERMARRJEVE
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70 SHERBIMI I PASURISE SE PATUNDSHME

70.1 SHERBIMI PASURISE SE PATUNDSHME PER LLOGARI TE VET

70.11 Zhvillimi i pasurise se patundshme

70.11.1 Zhvillimi i pasurise se patundshme
70.11.11 Zhvillimi i pasurise se paundshme te banueshme
70.11.12 Zhvillimi i pasurise se patundshme te pabanueshme (per zyra dhe

70.12 Transaksione mbi pasurine e patundshme

70.12.1 Transaksione mbi pasurine e patundshme
70.12.11 Transaksione mbi ndertesat rezidenciale ne pronesi
70.12.12 Transaksione mbi token ne pronesi
70.12.13 Transaksione mbi ndertesat jorezidenciale ne pronesi
70.12.14 Transaksione mbi blerjen e tokes se pabanueshme

70.2 DHENIA ME QERA E PASURISE SE PATUNDSHME

70.20 Dhenia me qera e pasurise se patundshme

70.20.1 Dhenia me qera e pasurise se patundshme
70.20.11 Dhenia me qera e banesave
70.20.12 Dhenia me qera e tokes dhe pasuri te tjera te patundshme

70.3 SHERBIME MBI LLOGARITE E PATUNDSHME PER LLOGARI TE TE TRETEVE

70.31 Sherbime mbi pasurite e patundshme per llogari te te treteve

70.31.1 Sherbime mbi pasurite e patundshme per llogari te te treteve
70.31.11 Transaksione mbi ndertesat rezidenciale
70.31.12 Transaksione per token e banimit
70.31.13 Transaksione per ndertime jorezidenciale
70.31.14 Transaksione per token jo ne banim:

70.32 Administrimi i pasurive te patundshme

70.32.1 Administrimi i pasurive te patundshme
70.32.11 Administrimi i pasurive te patundshme rezidenciale
70.32.12 Administrimi i pasurive te tjera te patundshme

71 DHENIA ME QERA PA OPERATOR

71.1 DHENIA ME QERA E MJETEVE TE TRANSPORTIT AUTOMOBILISTIK

71.10 Dhenia me qera e mjeteve te transportit automobilistik
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71.10.1 Dhenia me qera e mjeteve te transportit automobilistik
71.10.10 Dhenia me qera e mjeteve te transportit automobilistik

71.2 DHENIA ME QERA E MJETEVE TE TJERA TE TRANSPORTIT AUTOMOBILISTIK

71.21 Dhenia me qera e mjeteve te tjera te transportit automobilistik

71.21.1 Dhenia me qera e mjetevet etjera te transportit automobilistik
71.21.11 Dhenia me qera e kamioneve
71.21.12 Dhenia me qera e vagoneve
71.21.13 Dhenia me qera e konteniereve
71.21.14 Dhenia me qera e motocikletave, karvaneve dhe autokarvaneve
71.21.15 Dhenia me qera e mjeteve te tjera te transportit tokesor te papermendura

71.22 Dhenia me qera e mjeteve te transportit ujor

71.22.1 Dhenia me qera e mjeteve te transportit ujor
71.22.10 Dhenia me qera e mjeteve te transportit ujor

71.23 Dhenia me qera e mjeteve te transportit ajror

71.23.1 Dhenia me qera e mjeteve te transportit ajror
71.23.10 Dhenia me qera e mjeteve te transportit ajror

71.3 DHENIA ME QERA E MAKINAE DHE PAISJEVE

71.31 Dhenia me qera e makinerive bujqesore

71.31.1 Dhenia me qera e makinerive bujqesore
71.31.10 Dhenia me qera e makinerive bujqesore

71.32 Dhenia me qera e makinerive dhe paisjeve per ndertim

71.32.1 Dhenia me qera e makinerive dhe paisjeve per ndertim
71.32.10 Dhenia me qera e makinerive dhe paisjeve per ndertim

71.33 Dhenia me qera e makinave te zyrave dhe paisjeve informatike

71.33.1 Dhenia me qera e makinve te zyrave dhe paisjeve informatike
71.33.11 Dhenia me qera e makinve te zyrave
71.33.12 Dhenia me qera e ordinatoreve dhe paisjeve informatike

71.34 Dhenia me qera e makinave apo paisjeve te ndryshme

71.34.1 Dhenia me qera e makinave apo paisjeve te ndryshme
71.34.10 Dhenia me qera e makinave apo paisjeve te ndryshme

71.4 DHENIA ME QERA E ARTIKUJVE PERSONALE DHE SHTEPIAKE
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71.40 Dhenia me qera e artikujve personale dhe shtepiake

71.40.1 Dhenia me qera e artikujve personale dhe shtepiake
71.40.11 Dhenia me qera e televizoreve, magnetoskopeve dhe mjeteve audiovizive
71.40.12 Dhenia me qera e bandave dhe kasetave vidio
71.40.13 Dhenia me qera e mobiljeve dhe pajisjeve shtepiake
71.40.14 Dhenia me qera e pasijeve zbavitese per kohen e lire
71.40.15 Dhenia me qera e instrumentave muzikore
71.40.16 Dhenia me qera e mjeteve te tjera te konsumit

72 SHERBIME INFORMATIKE

72.1 REKOMANDIME NEPERMJET SISTEMIT INFORMATIK

72.10 Rekomandime nepermjet sistemit informatik

72.10.1 Rekomandime nepermjet sistemit informatik
72.10.10 Rekomandime nepermjet sistemit informatik

72.2 ZHVILLIMI I LOZHISIELEVE

72.20 Zhvillimi i lozhisieleve

72.20.1 Mbajtesat informatike te rregistrimit
72.20.10 Mbajtesat informatike te rregistrimit

72.20.2 Prozhisiele
72.20.21 Prozhisiele te sistemuara dhe te perdorshme
70.20.22 Prozhisiele te zbatueshme

72.20.3 Lozhisiele dhe rekomandime per lozhisielet
72.20.31 Rekomandime per zhvillimin e lozhisieleve
72.20.32 Lozhisiele
72.20.33 Punime te analiz-programimit
72.20.34 Mirembajtja e lozhisieleve
72.20.35 Sherbime te tjera informatike te specializuara

72.3 SHERBIME DHE TRAJTIME TE TE DHENAVE

72.30 Sherbime dhe trajtime te te dhenave

72.30.1 Sherbime te administrimit te instalimeve informatike
72.30.10 Sherbime te administrimit te instalimeve informatike

72.30.2 Trajtimi informatik
72.30.21 Trajtimi me ordinatore
72.30.22 Sekuestrimi i te dhenave
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72.30.23 Sherbime te tjera informatike

72.4 SHERBIME TE BANKAVE TE TE DHENAVE

72.40 Sherbime te bankave te te dhenave

72.40.1 Sherbime te bankave te te dhenave
72.40.10 Sherbime te bankave te te dhenave

72.5 MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI I MAKINAVE TE ZYRAVE
DHE TE MJETEVE INFORMATIKE

72.50 Mirembajtja dhe riparimi i makinave te zyrave dhe mjeteve informatike

72.50.1 Mirembajtja dhe riparimi i makinave te zyrave dhe mjeteve informatike
72.50.11 Mirembajtja dhe riparimi i makinave te zyrave
72.50.12 Mirembajtja dhe riparimi i ordinatoreve dhe mjeteve te tjera informatike

72.6 SHERBIME TE TJERA INFORMATIKE

72.60 Sherbime te tjera informatike

72.60.1 Sherbime te tjera informatike
72.60.10 Sherbime te tjera informatike

73 KERKIME DHE APLIKIME EKSPERIMENTALE

73.1
KERKIME DHE APLIKIME EKSPERIMENTALE NE SHKENCAT FIZIKE DHE TE
NATYRES

73.10 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat fizike dhe te natyres

73.10.1 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat fizike dhe te natyres
73.30.11 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat fizike
73.30.12 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat kimi dhe biologji
73.30.13 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat inxhinierike
73.30.14 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne agronomi
73.30.15 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne mjekesi dhe farmaci
73.30.16 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat natyrore

73.2 KERKIME DHE APLIKIMENE SHKENCAT SOCIALE DHE SHOQERORE

73.20 Kerkime dhe aplikime ne shkencat sociale dhe shoqerore

73.20.1 Kerkime dhe aplikime ne shkencat sociale dhe shoqerore
73.20.11 Kerkime dhe aplikime ne shkencat kulturore, filozofike dhe sociologji
73.20.12 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne ekonomi
73.20.13 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne drejtesi
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73.20.14 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne linguistike dhe gjuhesi
73.20.15 Kerkime dhe aplikime eksperimentale ne shkencat sociale dhe shoqerore

74 SHERBIME QE KRYHEN KRYESIHT PER NDERMARRJEN

74.1 SHERBIME JURIDIKE, KONTABILE DHE KESHILLA TE ADMINISTRIMIT

74.11 Sherbime juridike

74.11.1 Sherbime juridike
74.11.11 Sherbime juridike per te drejten penale
74.11.12 Sherbime jurudike per te drejten civile
74.11.13 Sherbime juridike per te drejten administrative
74.11.14 Sherbime juridike per shenjat dhe titujt
74.11.15 Reduktimi i akteve juridike
74.11.16 Sherbime ndihmese per drejtesi
74.11.17 Sherbime te tjera juridike

74.12 Sherbime kontabile

74.12.1 Sherbimet kontabile
74.12.11 Sherbime financiare
74.12.12 Sherbime te verifikimeve kontabile
74.12.13 Sherbime te vendosjes se gjendjes financiare
74.12.14 Sherbime te tjera kontabile

74.12.2 Mbajtja e librave te llogarise
74.12.20 Mbajtja e librave te llogarise

74.12.3 Sherbime te keshillave fiskale
74.12.30 Sherbime te keshillave fiskale

74.13 Studime te tregut dhe sondazhit

74.13.1 Studime te tregut dhe sondazhit
74.13.11 Studime te tregut
74.13.12 Sondazhe te opinionit

74.14 Keshilla per afarizem dhe menaxhim

74.14.1 Keshilla per afarizem dhe menaxhim
74.14.11 Keshilla per menaxhim dhe drejtimin e pergjithshem
74.14.12 Keshillime per drejtime financiare
74.14.13 Keshilla per drejtimet trgetare
74.14.14 Keshilla per drejtimet e burimeve njerezore
74.14.15 Keshilla per drejtimin e prodhimit
74.14.16 Keshillime per marredheniet publike
74.14.17 Keshilla te tjera per drejtim
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74.14.2 Sherbime te tjera te drejtimit
74.14.21 Administrimi i perfaqesuar i projekteve jashte ndertimit
74.14.22 Sherbime te arbitrazhit dhe pajtimit
74.14.23 Sherbime te drejtimit te papermendura me siper

74.15 Administrimi i ndermarrjeve

74.15.1 Administrimi i ndermarrjeve
74.15.10 Administrimi i ndermarrjeve

74.2 SHERBIME TE ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE

74.20 Sherbime te arkitektures dhe inxhinierise

74.20.1 Planet dhe vizatimet teknike
74.20.10 Planet dhe vizatimet teknike

74.20.2 Sherbime te arkitektures
74.20.21 Studime dhe keshilla te arkitektures
74.20.22 Zbatimi i planeve te arkitektures
74.20.23 Sherbime te tjera te arkitektures

74.20.3 Sherbime te inxhinierise speciale
74.20.31 Studime dhe keshillime paraprake teknike
74.20.32 Studime teknike per ndertimin e ndertesave
74.20.33 Studime teknike te specializuara per paisjet e ndertesave
74.20.34 Studime teknike per ndertime civile
74.20.35 Studime teknike per projekte industriale
74.20.36 Strudime teknike te papermendura me siper
74.20.37 Sherbime te tjera te inxhinierise te papermendura me siper

74.20.4 Sherbime te inxhinierise te integruar
74.20.40 Sherbime te inxhinierise te integruar

74.20.5 Sherbime te arkitektures urbane dhe te mjedisit
74.20.51 Rregullimet urbane
74.20.52 Arkitektura e pejsazheve

74.20.6 Asistence per zoterimin e veprave te ndertimit
74.20.60 Asistence per zoterimin e veprave te ndertimit

74.20.7 Ndihma shkencore teknike lidhur me shkencat e tokes
74.20.71 Studime dhe keshilla lidhur me shkencat e tokes
74.20.72 Sherbimet e studimeve nentoksore
74.20.73 Sherbimet e studimeve siperfaqesore
74.20.74 Sherbime te perpilimit te hartave
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74.3 KONTROLLLE DHE ANALIZA TEKNIKE

74.30 Kontrolle dhe analiza teknike

74.30.1 Kontrolle dhe analiza teknike
74.30.11 Prova dhe analiza kimike apo biologjike
74.30.12 Prova dhe analiza fizike
74.30.13 Prova dhe analiza te sistemeve
74.30.14 Sherbime te inspektimit teknik te automobilave
74.30.15 Sherbime te inspektimeve te tjera teknike
74.30.16 Sherbime te tjera te provave dhe analizave

74.4 PUBLIKIMI

74.40 Publikimi

74.40.1 Publikimi
74.40.11 Administrimi i mbeshtetjeve te publikimit
74.40.12 Sherbime te planifikimit, krijimit dhe vendosjes se reklamave
74.40.13 Sherbimet e tjera te reklamave

74.5 SELEKSIONIMI DHE PAISJA ME PERSONEL

74.50 Seleksionimi dhe paisja me personel

74.50.1 Sherbime te vendosjes
74.50.11 Rekrutimi i kuadrove
74.50.12 Sherbime te tjera te vendosjes

74.50.2 Sherbime te plotesimit te personelit
74.50.21 Sherbime te plotesimit te zyrave me personel ndihmes
74.50.22 Sherbime te plotesimit me personel ndihmes sherbyes
74.50.23 Sherbime te plotesimit me puntore tregtar dhe industrial
74.50.24 Sherbime te plotesimit te personelit kujdestar
74.50.25 Sherbime te plotesimit te personelit tjeter

74.6 HETIMI DHE SIGURIMI (RUAJTJA)

74.60 Hetimi dhe sigurimi

74.60.1 Hetimi dhe sigurimi
74.60.11 Sherbime te hetimit dhe kerkimeve
74.60.12 Keshilla per sigurimin (ruajtjen)
74.60.13 Sherbime te mbikqyrjes
74.60.14 Sherbime te transportit te sfondeve
74.60.15 Sherbime te ruajtjes dhe mbrojtjes
74.60.16 Sherbime te tjera sigurimi
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74.7 SHERBIME TE PASTRIMIT

74.70 Sherbime te pastrimit

74.70.1 Sherbime te pastrimit
74.70.11 Sherbime te disifektimit dhe te shfarosjes
74.70.12 Sherbime te pastrimit te xhamave
74.70.13 Sherbime te pastrimit te zakonshem
74.70.14 Pastrime te specializuara
74.70.15 Sherbime te pastrimit te furave dhe oxhakeve
74.70.16 Sherbime te tjera te pastrimit

74.8 SHERBIME TE NDRYSHME TE KRYERA ME PERPARESI PER NDERMARRJET

74.81 Sherbime fotografike

74.81.1 Fotografi dhe filma
74.81.11 Siperfaqe e ndjeshme e ekspozuar, e pa zhvilluar
74.81.12 Siperfaqe e ndjeshme e ekspozuar, e zhvilluar per ofsete
74.81.13 Mikrofilma dhe mikroskedare
74.81.14 Siperfaqe te tjera te ndjeshme e ekspozuar, e zhvilluar

74.81.2 Sherbime te berjes se fotografive
74.81.21 Sherbime te fotografimit portret nga makinat me vete sherbim
74.81.22 Sherbime te studimeve fotografike
74.81.23 Sherbime fotografike publicitare
74.81.24 Sherbime fotografike per ceremoni
74.81.25 Sherbime fotografike ajrore
74.81.26 Sherbime te tjera speciale fotografike

74.81.3 Sherbime te zhvillimit dhe te larjes
74.81.31 Sherbime te zhvillimit dhe te larjeve fotografike
74.81.32 Sherbime te zhvillimit te filmave kinematografike
74.81.33 Sherbime te restaurimit, kopjimit dhe te retushimit te fotografive
74.81.34 Sherbime te tjera te fotografive te paklasifikuar vend tjeter

74.82 Sherbime te ekspozimit te produkteve per shitje

74.82.1 Sherbime te ekspozimit te produkteve per shitje
74.82.10 Sherbime te ekspozimit te produkteve per shitje

74.83 Klasa 74.83 Sekretari dhe perkthime

74.83.1 Sekretari dhe perkthime
74.83.11 Sherbime te pergjigjes telefonike
74.83.12 Sherbime te dublikimit
74.83.13 Sherbime te perkthimit
74.83.14 Sherbime te interpretimit
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74.83.15 Sherbime te sekretarise

74.83.2 Pune rutine
74.83.21 Administrimi i listes se adresave
74.83.22 Dergimi i dokumentave

74.84 Sherbime te tjera per ndermarrjet

74.84.1 Sherbime te tjera per ndermarrjet
74.84.11 Informacion financiar mbi klientelen
74.84.12 Mbledhja e faturave
74.84.13 Konceptimi i modeleve
74.84.14 Sherbime te ndermjetesive te ndryshme
74.84.15 Organizimi i panaireve dhe salloneve
74.84.16 Sherbime te tjera biznesi te paklasifikuar vend tjeter

L SHERBIME TE ADMINISTRIMIT PUBLIK

75 SHEBIME TE ADMINISTRIMIT PUBLIK

75.1 ADMINISTRIMI I PERGJITHASHEM, EKONOMIK DHE SOCIAL

75.11 Administrimi publik i pergjithshem

75.11.1 Administrimi publik i pergjithshem
75.11.11 Sherbimet ekzekutive dhe legjislative
75.11.12 Sherbime financiare dhe fiskale

75.11.13 Planifikimi ekonomik dhe social

75.11.14 Asistence per kerkimet themelore
75.11.15 Sherbime te tjera te administrimit publik te pergjithshem

75.12 Mbikqyrja e aktiviteteve sociale

75.12.1 Mbikqyrja e aktiviteteve sociale

75.12.11 Mbikqyrja e sherbimeve arsimore

75.12.12 Mbikqyrja e sherbimeve shendetesore

75.12.13 Mbikqyrja e sherbimeve utbanistike

75.12.14 Mbikqyrja e sherbimeve kulturore, te kohes se lire dhe sportive

75.13 Mbikqyrja e aktiviteteve ekonomike

75.13.1 Mbikqyrja e aktiviteteve ekonomike

75.13.11 Mbikqyrja e problemeve bujqesore
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75.13.12 Mbikqyrja e problemeve energjitike

75.13.13 Mbikqyrja e problemeve industriale

75.13.14 Mbikqyrja e problemeve te transporteve dhe komunikacioneve

75.13.15 Mbikqyrja e problemeve te tregtise, hotelerise dhe restoranteve

75.13.16 Mbikqyrja e problemeve turistike

75.13.17 Sherbime administrative te ndryshme

75.13.18
Sherbime te pergjithshme administrative lidhur me ceshtjet ekonomike, tregtare dhe te

punes

75.14 Sherbime te mbeshtetjes se administrates

75.14.1 Sherbime te mbeshtetjes se administrates

75.14.11 Sherbime te pergjithshme personeli

75.14.12 Sherbime te pergjithshme te mjeteve

75.2 SHERBIME TE VECANTA PUBLIKE

75.21 Sherbimet administrative te puneve te jashtme

75.21.1 Sherbimet administrative te puneve te jashtme

75.21.11 Sherbime diplomatike dhe konsullore jashte shtetit
75.21.12 Ndihme ekonomike e dhene jashte

75.21.13 Ndihme ushtarake e dhene ndaj vendeve te huaja

75.22 Mbrojtja

75.22.1 Mbrojtja

75.22.11 Sherbime te forcave te armatosura

75.22.12 Sherbime te mbrojtjes civile

75.23 Drejtesi

75.23.1 Drejtesi

75.23.11 Sherbime administrative lidhur me drejtesine

75.23.12 Sherbime te administrates se burgjeve
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75.24 Policia

75.24.1 Policia

75.24.11 Sherbime te policise

75.24.12 Sherbime te tjera te ruajtjes se rendit dhe te sigurimit

75.25 Mbrojtja civile

75.25.1 Mbrojtja civile

75.25.11 Sherbime te luftes kunder zjarrit

75.25.12 Sherbime te tjera te mbrojtjes civile

75.3 SHERBIME TE SIGURIMIT SHOQEROR

75.30 Sherbime te sigurimit shoqeror

75.30.1 Sherbime te sigurimit shoqeror

75.30.11 Sherbime te asistences se semundjeve, shtatzanise, invaliditetit

75.30.12 Sherbime te pensioneve dhe te pensionisteve

75.30.13 Sherbime te asistences se papunesise

75.30.14 Sherbime te asistences familjare

M ARSIMI

80 ARSIMI

80.1 ARSIMI FILLOR

80.10 Arsimi fillor

80.10.1 Arsimi fillor

80.10.11 Arsimi parashkollor

80.10.12 Arsimi fillor

80.2 ARSIMI MESEM

80.21 Arsimi i mesem i pergjithshem
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80.21.1 Arsimi i mesem i pergjithshem

80.21.11 Arsimi i mesem i pergjithshem ne ciklin e pare

80.21.12 Arsimi i mesem i pergjithshem ne ciklin e dyte

80.22 Arsimi i mesem teknik dhe profesional

80.22.1 Arsimi i mesem teknik dhe profesional

80.22.11 Arsimi i mesem teknik dhe profesional standart

80.22.12 Arsimi i mesem teknikdhe profesional per nxenes handikapate

80.3 ARSIMI I LARTE

80.30 Arsimi i larte

80.30.1 Arsimi i larte

80.30.11 Arsimi pas i mesem teknik dhe profesional

80.30.12 Arsimi i larte i pergjithshem

80.4 KUALIFIKIM I PERHERSHEM

80.41 Sherbime te shkollave te mesimit te automjeteve

80.41.1 Sherbime te shkollave te mesimit te automjeteve

80.41.11 Sherbime te autoshkollave

80.41.12 Sherbime te shkollave te shofereve

80.42 KKualifikim i perhershem dhe te ndryshme

80.42.1 Kualifikim i perhershem dhe te ndryshme

80.42.10 Kualifikim i perhershem dhe te ndryshme

80.42.2 Mesim dhenie te tjera

80.42.20 Mesim dhenie te tjera

N SHERBIME TE SHENDETESISE DHE VEPRIMTARISE SOCIALE

85 SHERBIME TE SHENDETESISE DHE VEPRIMTARISE TE SHENDETIT

85.1 SHERBIME NE LIDHJE ME SHENDETIN E NJEREZVE
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85.11 Sherbime spitalore

85.11.1 Sherbime spitalore

85.11.11 Sherbime spitalore kirurgjikale

85.11.12 Sherbime spitalore

85.11.13 Sherbime spitalore gjinekologjike dhe obstetrike

85.11.14 Sherbime spitalore me qendrim mesatar

85.11.15 Sherbime spitalore psikiatrike

85.11.16 Sherbime te tjera spitalore

85.12 Kujdes mjekesor

85.12.1 Kujdes mjekesor

85.12.11 Kujdes mjekesor

85.12.12 Konsulta dhe takime nga mjeke (praktikante) te specializuar

85.13 Sherbime te kujdesit dentar

85.13.1 Sherbime te kujdesit dentar

85.13.11 Sherbime ortodontike

85.13.12 Sherbime te tjera te kujdesit dentar

85.14 Sherbime te tjera qe lidhen me shendetin e njerezve

85.14.1 Sherbime te tjera qe lidhen me shendetin e njerezve

85.14.11 Sherbime nga mamite

85.14.12 Sherbime nga infermieret

85.14.13 Riedukim funksional dhe terapi te ndryshme

85.14.14 Sherbime te ambulances

85.14.15 Sherbime rezidenciale te lehtesimit shendetesor

85.14.16 Analiza biologjike mjekesore

85.14.17 Sherbime te bankave te organeve
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85.14.18 Sherbime te tjera te shendetit te njerezve te paklasifikuara vend tjeter

85.2 SHERBIME VETERINARE

85.20 Sherbime veterinare

85.20.1 Sherbime veterinare

85.20.11 Sherbime veterinare per kafshet e shoqerimit

85.20.12 Sherbimet veterinare per kafshet per pune

85.3 SHERBIME TE VEPRIMTARISE SOCIALE

85.31 Sherbime te veprimtarise sociale me strehim

85.31.1 Sherbime te veprimtarise sociale me strehim

85.31.11 Pritje e personave te moshuar

85.31.12 Pritje e handikapateve

85.31.13 Pritje e femijeve ne gjendje te veshtire

85.31.14 Pritje e te rriturve ne gjendje te veshtire

85.31.15 Lloje te tjera strehimi social

85.32 Sherbime te veprimtarise sociale pa strehim

85.32.1 Sherbime te veprimtarise sociale pa strehim

85.32.11 Sherbime ne cerdhe dhe kopshte femijesh

85.32.12 Sherbime te qendrave ditore per handikapate

85.32.13 Sherbime te veprimtarise sociale ne favor te femijeve

85.32.14 Sherbime te asistences sociale

85.32.15 Sherbime te reabilitimit profesional

85.32.16 Sherbime te tjera sociale pa strehim

O SHERBIME PERSONALE, SOCIALE DHE KOLEKTIVE

90 PERMIRESIMI I RRUGEVEDHE ADMINISTRIMI I MBETJEVE
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90.0 PERMIRESIMI I RRUGEVEDHE ADMINISTRIMI I MBETJEVE

90.00 Mirembajtja e rrugeve dhe administrimi i mbetjeve

90.00.1 Mirembajtja, ( pastrimi, permiresimi)

90.00.11 Pastrimi i ujrave te perdorura

90.00.12 Zbrazja e gropave septike

90.00.2 Trajtimi i mbetjeve
90.00.21 Mbledhja e mbetjeve
90.00.22 Djegja e mbeturinave
90.00.23 Trajtime te tjera te mbetjeve te zakonshme

90.00.24 Trajtimi i mbetjeve te vecanta

90.00.3 Sherbime per rruget
90.00.30 Sherbime per rruget

91 SHERBIME TE KRYERA NGA ORGANIZATA SHOQERORE

91.1 SHERBIME TE KRYERA NGA ORGANIZATA SHOQERORE

91.11 Sherbime te kryera nga organizata kryesore dhe keshilluese

91.11.1 Sherbime te kryera nga organizata kryesore dhe keshilluese

91.11.10 Sherbime te kryera nga organizata kryesore dhe keshilluese

91.12 Sherbime te kryera nga organizata profesionale

91.12.1 Sherbime te kryera nga organizata profesionale

91.12.10 Sherbime te kryera nga organizata profesionale

91.2 SHERBIME TE KRYERA NGA SINDIKATAT E PUNONJESVE

91.20 Sherbime te kryera nga sindikatat e punonjesve

91.20.1 Sherbime te kryera nga sindikatat e punonjesve

91.20.10 Sherbime te kryera nga sindikatat e punonjesve

91.3 SHERBIME TE KRYERA NGA ORGANIZATA TE TJERA SHOQERORE

91.31 Sherbime te kryera nga organizata fetare

91.31.1 Sherbime te kryera nga organizata fetare
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91.31.10 Sherbime te kryera nga organizata fetare

91.32 Sherbime te kryera nga organizata politike

91.32.1 Sherbime te kryera nga organizata politike

91.32.10 Sherbime te kryera nga organizata politike

91.33 Sherbime te kryera nga organizata te tjera shoqerore

91.33.1 Sherbime te kryera nga organizata te tjera shoqerore

91.33.11 Sherbime ushtarake per nje ceshtje te interesit te pergjithshem
91.33.12 Sherbime te mbrojtjes me interes te vecante
91.33.13 Sherbime te kryera nga shoqatat e te rinjve
91.33.14 Sherbime te tjera te kryera nga organizata shoqerore te paklasifikuar vend tjeter

92 SHERBIME TE ARGETIMIT, KULTURORE DHE SPORTIVE

92.1 FILMA DHE SHERBIME KINEMATOGRAFIKE

92.11 Prodhimi i filmave

92.11.1 Filma kinematografik

92.11.11 Film kinematografik i ekspozuar dhe i zhvilluar me i madh se 35 mm

92.11.12 Film kinematografik i ekspozuar dhe i zhvilluar me i vogel se 35 mm

92.11.2 Filma vidio te rregjistruar

92.11.20 Filma vidio te rregjistruar

92.11.3 Prodhimi i filmave

92.11.31 Prodhim i filmave dhe realizimi i filmave per te gjitha perdorimet

92.11.32 Prestacione teknike per kinemane dhe televizionin

92.12 Shperndarje filmash

Shperndarje filmash

92.12.10 Shperndarje filmash

92.13 Projektim filmash kinematografik

92.13.1 Projektim filmash kinematografik
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92.13.11 Projektim filmash

92.13.12 Projektim i shiritave video

92.2 SHERBIME TE RADIOS DHE TELEVIZIONIT

92.20 Sherbime te radios dhe televizionit

92.20.1 Sherbime te radios dhe televizionit

92.20.11 Sherbime te radios

92.20.12 Sherbime te televizionit

92.3 SHERBIME SPEKTAKLI

92.31 Art dramatik dhe muzikor

92.31.1 Vepra arti

92.31.10 Vepra arti

92.31.2 Sherbime artistike

92.31.21 Paraqitja e spektakleve

92.31.22 Sherbime te siguruara nga artiste te pavarur

92.32 Administrimi i sallave te spektakleve

92.32.1 Administrimi i sallave te spektakleve

92.32.10 Administrimi i sallave te spektakleve

92.33 Panaire dhe parqe zbavitese

92.33.1 Panaire dhe parqe zbavitese

92.33.10 Panaire dhe parqe zbavitese

92.34 Sherbime te ndryshme spektakli

92.34.1 Sherbime te ndryshme spektakli

92.34.11 Sherbime te cirkut

92.34.12 Sherbime te sallave balloje dhe te diskotekave
Sherbime te tjera spektakli
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92.34.13

92.4 SHERBIME TE AGJENSIVE TE SHTYPIT

92.40 Sherbime te agjencive te shtypit

92.40.1 Sherbime te agjencive te shtypit

92.40.10 Sherbime te agjencive te shtypit

92.5 SHERBIME TE TJERA KULTURORE

92.51 Sherbime te biblotekave

92.51.1 Sherbime te biblotekave

92.51.11 Sherbime te biblotekave dhe mediatekave

92.51.12 Sherbime arkivimi

92.52 Sherbime te muzeumeve dhe monumenteve

92.52.1 Sherbime te muzeumeve dhe monumenteve

92.52.11 Sherbime te muzeumeve dhe ekspozitave

92.52.12 Sherbime te monumenteve

92.53 Sherbime te kopshteve zoologjike dhe rezervate

92.53.1 Sherbime te kopshteve zoologjike dhe rezervate

92.53.11 Sherbime te kopshteve botanike dhe zoologjike

92.53.12 Sherbime te rezervateve natyrore

92.6 SHERBIME TE LIDHURA ME SPORTIN

92.61 Administrimi i instalimeve sportive

92.61.1 Administrimi i instalimeve sportive

92.61.10 Administrimi i instalimeve sportive

92.62 Sherbime te tjera sportive

92.62.1 Sherbime te tjera sportive

92.62.11 Promovimi i manifestimeve sportive
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92.62.12 Organizimi i manifestimeve sportive

92.62.13 Sherbime sportive te paklasifikuar vend tjeter

92.7 SHERBIME ZBAVITESE

92.71 Lojra fati dhe parash

92.71.1 Lojra fati dhe parash

92.71.10 Lojra fati dhe parash

92.72 Sherbime te tjera argetimi

92.72.1 Sherbime te tjera argetimi

92.72.11 Sherbime te tjera te argetimit dhe te infrastrukturave te plazhit

92.72.12 Sherbime te tjera argetimi te paklasifikuar vend tjeter

93 SHERBIME PERSONALE

93.0 SHERBIME PERSONALE

93.01 Sherbime te larjes dhe pastrimit te thate

93.01.1 Sherbime te larjes dhe pastrimit te thate

93.01.11 Mbledhja e rrobave

93.01.12 Larje plackash me sherbim te lire

93.01.13 Larje artikuj tekstile

93.01.14 Pastrim ne te thate

93.01.15 Hekurosje

93.01.16 Ngjyrosje dhe sherbime speciale

93.02 Sherbime per floket dhe sherbime te tjera bukurie

93.02.1 Floke te njerezve

93.02.10 Floke te njerezve

93.02.2 Sherbime per floket dhe sherbime te tjera bukurie
Sherbime te trajtimit te flokeve per gra dhe vajza



152

93.02.21

93.02.22 Sherbime te trajtimit te flokeve per burra

93.02.23 Sherbime estetike, manikyrim dhe pedikyrim

93.02.24 Sherbime te tjera bukurie te paklasifikuar vend tjeter

93.03 Sherbime funerale

93.03.1 Sherbime funerale

93.03.11 Ceremoni funebre

93.03.12 Kujdesje ndaj te vdekurve

93.04 Mirembajtja e trupit

93.04.1 Mirembajtja e trupit

93.04.10 Mirembajtja e trupit

93.05 Sherbime te tjera personale

93.05.1 Sherbime te tjera personale

93.05.10 Sherbime te tjera personale

P SHERBIME FAMILJARE

95 SHERBIME FAMILJARE

95.0 SHERBIME FAMILJARE

95.00 Sherbime familjare

95.00.1 Sherbime familjare

95.00.10 Sherbime familjare

Q SHERBIME EKSRA-TERRITORIALE

99 SHERBIME EKSTRA-TERRITORIALE

99.0 SHERBIME EKSTRA-TERRITORIALE

99.00 Sherbime ekstra-territoriale

99.00.1 Sherbime ekstra-territoriale
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99.00.10 Sherbime ekstra-territoriale

PJESA E KATERT

KODE SUPLEMENTARE
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Nomenklatura e Produkteve eshte pershtatje e nomenklatures europiane te produkteve
(CPA). Cdo vend per nevoja te veta mund te beje agregimin apo detajimin e Nomenklatures se
Produkteve mbi bazen e nenkategorive te saj. Ndarjet e reja duhet te jene te lidhura me CPA-ne,
ne perputhje me rregullat e meposhtme:

-klasifikimet te cilat jane me te agreguara se sa CPA-ja do te perbejne agregime me te
hollesishme te nenkategorive te CPA-se.

-klasifikimet te cilat jane me te detajuara se CPA-ja duhet te jene plotesisht te
permbajtura brenda ne nenkategorite e CPA-se.

-klasifikimet te cilat jane perftuar ne kete rruge mund te kene kodifikim te ndare.

Keshtu, duke pasur parasysh pershtatjen e CPA-se sipas kushteve te vendit tone dhe ne
perputhje me rregullat e mesiperme, Komisioni Kombetar i Nomenklaturave i miratuar me
vendim te KM Nr.327, date 18.7.1994, “Per miratimin e zbatimit te Nomenklatures se
Veprimtarive Ekonomike” ka marre ne shqyrtim Nomenklaturen e Produkteve. Gjithashtu po me
vendim te KM Nr. 363, date 20.5.1996 “Per disa shtesa ne vendimin e KM Nr.327, date
18.7.1994 “Per miratimin e zbatimit te NVE”, kreu III pika 3, ky komision merr ne shqyrtim dhe
vendos per te gjitha ndryshimet qe mund te behen pershtatjen e nomenklaturave ekonomike.

Ne vazhdim, duhet te themi se per cdo zberthim te nenkategorive te kesaj nomenklature
eshte vendosur qe te aplikohen kode suplementare duke vendosur nje germe pas nivelit te gjashte
shifror te NP-se.

Komisioni i Nomenklaturave ka miratuar ndarjen e nenkategorive 13.20.11 Mineral dhe
koncentrat bakri dhe 13.20.16 Minerale te tjera metalore dhe koncentrate, ne dy nenndarje
minerale dhe koncentrate.

Ne Nomenlaturen e Produkteve, niveli europian, kromi perfshihet ne grupin e mineraleve
te rralla si molibdeni, tungsteni, etj qe nuk nxirren ne vendin tone, ne nenkategorine 13.20.16
Minerale te tjera. Per kete, Komisioni i Nomenklatrurave vendosi qe ne versionin shqiptar te
kesaj nomenklature, ne nenkategorine 13.20.16 te kemi: Minerale te tjera metalore (kromi) dhe
koncentrate.

Evidentimi i koncentratit te shkeputur nga minerali, si produkt dhe jo si aktivitet, ben te
domosdoshem, ndarjen e ketyre dy nenkategorive. Per vendin tone eshte karakteristike qe te
njejtat miniera qe nxjerrin mineral realizojne dhe pasurimin e tij per nxjerrjen e koncentratit,
prandaj ketu nuk mund kemi ndarje te aktivitetit ne dy nenklasa. Per kete arsye, Komisioni i
Nomenklaturave vendosi qe ndarja e mineralit nga koncentrati te behet ne nivel produkti, pra te
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behet zberthimi i nenkategorive perkatese ne dy nenndarje, duke shtuar pas nivelit gjashte shifror
nje germe, sipas renditjes nga a tek z (te vogla), si me poshte:

13.20.11.a Mineral bakri
13.20.11.b Koncentrat bakri

dhe

13.20.16.a Minerale te tjera metalore (kromi)
13.20.16 .b Koncentrate te mineraleve te tjera metalore (kromi)

Duke pasur parasysh qe Nomenklatura e Produkteve perdoret vetem per qellime
statistikore , gjithashtu dhe ndarjet e mesiperme perdoren vetem per qellime statistikore. Cdo
modifikim tjeter qe do ti behet kesaj nomenklature do te sherbeje per pershtatjen e
Nomenklaturave Statistikore Europiane ne Nomenklatura Statistikore Shqiptare. Te gjitha
ndryshimet ne vazhim do te pasqyrohen me amendamente te vecanta.
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